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Ansatte i Færder kirkelige fellesrådsområde pr. 31.12.2022 

 
 

Etternavn Fornavn Stilling 

Bakken Brooke Kirkeverge 
Allum Merete Personal- og administrasjonsleder 
Almenningen Margaretha Diakon 
Andreassen Ingunn Aas Kantor 

Bakkeløkken Tove Konsulent 

Bjartheim Tor Olav Gravplassarbeider/vaktmester 

Bjelland Hanne  Sekretær  
Bording Rannveig Pedagogisk leder barnehage 

Bore Inger Mangrud Sokneprest 

Bækken Inger Seniorprest 
Christensen Miriam Patrick Fagarbeider barnehage (permisjon) 
Eidi-Riti Lucian Kirkegårdsarbeider / vaktmester 
Enge Marius Assistent barnehage 
Erlandsen Hilde Fagarbeider barnehage 
Fevang Helene Ungdomsarbeider 
Fjeldberg Cathrine Pedagogisk leder barnehage 
Furuseth Line Lappegård Pedagogisk leder barnehage 
Gezelius Lene Spesialpedagog barnehage 
Haga Ellen Trosopplæringsleder 
Hansen Astrid Kirketjener 
Henriksen Wenche Kantor 
Jensen Lise Assistent barnehage 
Jæger-Lian Rune Diakon 
Klemetsen  Kristine Undervisningsleder (permisjon) 
Koren  Maia Sokneprest 
Landaasen Kjell-Richard Informasjonsrådgiver 
Langnes Vanja-Therese Kantor (permisjon) 
Litleskare Dag Diakon 
Leite Kari Monica Kirketjener 
Lundberg Hedda Fagarbeider barnehage 
Lægreid Elin Holberg Sekretær 
Ottesen Hege Kirketjener 
Ottersen Anders Kirketjener 
Patrick Tone Daglig leder hår og fotpleiesentral  
Paulin-Poulsen Knut Kirketjener 
Petterson Ann-Cathrin Fagarbeider barnehage 
Ringstad Andreas Organist, vikar 
Ringøen Elisabeth Trosopplærer 
Robinson Kari Prostiprest 
Rosenvinge Jan Kantor 
Røgeberg Tonje Sokneprest 
Sandland Jo Endre Gravplassarbeider 
Skilbreid Karl Olav Sokneprest 
Spilling Eivind Tjomsland Kateket, vikar 
Stakland Elisabeth Gihle Gravplassarbeider, stell 
Sunde Anette Andersen Styrer barnehage 
Sætervadet Lianjun Wang Kirketjener, assistent 
Sørheim Sara Assistent barnehage 
Thorsnes Sonja Trosopplærer – barn, fagarb. barnehage 
Trettvik Hilde Driftsleder Gravferd 
Vekrum Harald Driftsleder Eiendom 
Vold Kristin Korskoleleder/kantor 
Aas Johnny Kirketjener  
Aashamar Anne Kirketjener  
Aasmundrud Anette  Styrer barnehage 
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HVASSER MENIGHETSRÅD 
   
Menighetsrådets medlemmer (2019-2023)  
Trine Øyen, Bente Amble Heilo, Marit Monsen, Tulle Bøe, Randi Elisabeth Thorbjørnsen, sokneprest 
Tonje Røgeberg og Pål P. Syse, sistnevnte er leder for rådet. 
Vararepresentantene er som følger: Berit Irene Johansen, Kari Gjertsen Trythall, Fernanda Aars 
Reinert, Erik Steenfeldt Reinert og Morten Pedersen 
  
Statistikk 
Vi har hatt: 
4 døpte 
1 konfirmert 
7 vigsler 
12 gravferder 
Det har vært avholdt 22 gudstjenester med til sammen 114 deltakere, i gjennomsnitt 51 pers pr 
gudstjeneste. 434 personer til nattverd totalt.  
På julaften var det gudstjeneste med fullsatt kirke. 
Pr. 31.12.22 var det 403 medlemmer i Hvasser sokn. 
  
Økonomi 
Regnskapet for 2022 for Hvasser sokn og alle ansvar som ligger under dem ble avsluttet med et 
resultat i null. 
Ansvar 180 Drift hadde et overskudd på kr 3.503,37  
Ansvar 380 Praten hadde et overskudd på kr 4.134,23  
Fordi det ikke lov til å gå med overskudd og samtidig bruke av disposisjonsfond, må bruk av fond 
tilbakeføres (strykes) til før avslutning. På den måten unngår man å få et stort tilsynelatende 
overskudd, når det skyldes bruk av egne fond.  
 
Fond: 
På disposisjonsfondet til Hvasser står det pr 31.12.22 kr 34 774,02  
På disposisjonsfondet til Praten står det kr 15 923,79  
På bundet fond - Videreutvikling av orgel står det 67 969,53  
På bundet fond – Inventar Torgersen står det 50 000  
 

Aktiviteter og hendelser i Hvasser menighet i 2022 
Møteplassen Praten har hatt 16 møter. Frammøtet har vært godt med gjennomsnitt 18 deltakende 
hver gang. Det har vært kulturell underholdning og det er dessuten fotpleietilbud i tilstøtende lokale 
mens man er samlet. Tilbudet er åpent for alle!    
 
Vi arrangerte også den tradisjonelle julelunsjen for pensjonister på Hvasser og Brøtsø, 36 var tilstede, 
det var god servering og sang og musikk ved Andreas Ringstad (vikarorganist) og Tonje Røgeberg. 
 
Barnas sommerdag ble arrangert 29.mai med barn og voksne. I gudstjenesten var det gode bidrag fra 
trosopplærer Elisabeth Ringøen og ikke minst servering og aktiviteter ute på kirkebakken. 
Åpen kirke fire onsdager i juli. Fernanda Reinert sørget for å holde kirken åpen og tok godt imot dem 
som var innom.  
 
Hvasserkveld ble arrangert 1.september, med Svein Byholt i spissen for arrangementet sammen med 
historielaget. 50 personer var samlet til en hyggelig kveld i kirkestua der Rolf Åge Marthinsen fortalte 
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om sin tid på Svalbard og livet der og Hans Olav Gilje delte minner og erfaringer fra sitt innholdsrike 
arbeid i møte med mennesker. Elisa Sagen Bjørvik med familie sto for det musikalske innslaget.  
 
I anledning frivillighetens år inviterte menighetsrådet til arrangement for alle 10.november. Det 
begynte med at Frank Andersen og Bente Heilo fortalte om hvordan kirken ble bygget nettopp ved 
hjelp av mange frivillige krefter. De fortalte også om inventaret og dets opprinnelse. Vårt 
nyoppussete gamle orgel ble innviet etter renovering av organist Halvard Brattvoll. Deretter ble det 
servert julekake og kaffe i kirkestua, det var 40 tilstede på et svært hyggelig og 
informativt arrangement. 
 
For hele 2022 har menighetsrådet besluttet at offergavene skal gå til eget arbeid, misjonsprosjektet 
på Madagaskar og eksterne søknader. Dette er regulert slik at de tre formålene fordeles fortløpende 
gjennom årets gudstjenester, med 1/3 av offersøndagene til hhv eget arbeid, misjonsprosjektet og 
eksterne formål. 
 
Menighetsrådet er svært fornøyd med at bårehuset har fått ny kledning. Vi har dessuten skiftet en 
del kledning på kirkestua. Den har blitt vasket og malt (med unntak av skiftet kledning). Det har vært 
et meget godt samarbeid mellom menighetsrådet og driftsavdelingen i Færder kirkelige fellesråd i 
forbindelse med arbeider ute på kirkegården, hvor vi ser frem til fortsettelsen. 
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NØTTERØY MENIGHETSRÅD 
 

Medlemmer i Nøtterøy menighetsråd: 
Faste medlemmer: Ellen E. Wisløff, Tomas Collin, Iselin Skagen, Kristian Torød Flakstad, Britt Flaatten, 
Thor-Ole Kjønnerød, Trond Ø. Kristiansen, Anne Norheim Rød,  
Varamedlemmer: Inger Margrethe Walle, Anett Sudland Kristiansen, Rolf Gyula Bito 
Anett Sudland Kristiansen og Rolf Gyula Bito fikk innvilget fritak fra sine verv i oktober 2022. 
Prest i menighetsrådet: Sogneprest Tom Olaf Josephsen og sogneprest Inger Mangrud Bore 
 

Oppgaver og verv: 
Leder: Ellen E. Wisløff 
Nestleder: Britt Flaatten 
Medlem i kirkelig fellesråd: Ellen E. Wisløff 
Vara til kirkelig fellesråd: Britt Flaatten 
AU: Ellen E. Wisløff, Britt Flaatten, Tomas Collin og Tom Olaf Josephsen/Inger Mangrud Bore 
Barne- og ungdomsutvalg: Ikke hatt møter  
Diakoniutvalg: Anne N. Rød og Inger Margrethe Walle 
Misjonsutvalg: Britt Flaatten og Eva Gilje 
Informasjonsutvalg: Anne N. Rød, vara Trond Kristiansen 
Redaksjon Færder 5. 1: Anne N. Rød 
Konsert og kulturutvalg og KMU: Tomas Collin, Thor-Ole Kjønnerød og Iselin Skagen 
Gudstjenesteutvalg: Ellen E. Wisløff, Anne N. Rød Anett S. Kristiansen, Ingeborg Eikenæs og Wenche 
Henriksen 
Estetikkutvalg. Ellen E. Wisløff, Iselin Skagen, Ragnhild Freberg, Tollef Thorsnes, Inger Bækken og 
Kristin Vold  
 

Møteaktivitet i Nøtterøy menighetsråd 
Nøtterøy Menighetsråd: 9 ordinære møter. 
Menighetsmøte/årsmøte: ble gjennomført 6/3-22 etter gudstjenesten i Nøtterøy kirke. 
Menighetsrådet inviterte til samtale om hva vi kan gjøre for å få folk tilbake til gudstjenestene igjen 
etter årsmøtesakene. 
Møter i menighetsrådets utvalg:  
Estetikkutvalget har ikke hatt egne møter dette året. Enkelte medlemmer har vært invitert til 
samtaler i om utstilling av gamle gjenstander, og utforming av kirketjenersakristi. 
Gudstjenesteutvalget har ikke hatt noen saker til behandling. 
Konsert og kulturutvalget har hatt jevnlige møter i forhold til konsertprogram og gjennomføring av 
arrangementene. 
 
Medlemmer i utvalg referer til menighetsrådet om aktiviteter. 
 
Felles IU for menighetene i Færder og barne- og ungdomsutvalg for menighetene på Nøtterøy har 
behov for en ny organisering og nytt mandat. Disse utvalgene har ikke hatt møter. 
 

Saker Nøtterøy Menighetsråd har arbeidet spesielt med i 2022 
Egne konserter «sommertoner», kirkekaffer og meditasjonskvelder 
Rehabilitering Nøtterøy kirke, selve kirkerommet  
Arbeid med konfirmantene og servering av måltid i forbindelse med undervisningen 
Offerformål 
Misjonsprosjektet 
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Grønn menighet 
Synliggjøring av gamle gjenstander 
Uttalelse om bruk av kirkeklokker ved livsynsåpne gravferder 
Informasjonsarbeid 
Givertjeneste 
Færder 5.1 
Gudstjenesteforordningen 
Kirkevalg 
 

Arbeid i rådet og orientering i møtene. 
Alle møtene ble dette året arrangert fysisk. Koronarestriksjonene ble avsluttet i februar. Vi erfarer at 
vi har fått nye muligheter til å møtes gjennom de digitale møterommene, men at de fysiske møtene 
får en annen karakter.   
Vårt engasjement med servering til konfirmantene kunne gjenopptas. I høstsemesteret ble 
serveringen en del av undervisningen.  
 
Rådsmedlemmer deltok i gjennomføring av konfirmasjonsgudstjenestene. Disse ble gjennomført 
våren 2022. 
 

Representasjon fra stab i møtene: 
Menighetsrådet har invitert Kristin Vold, Kristine Klemetsen og Maia Koren fra stab til orienteringer i 
rådsmøtene om korskolen, konfirmant /ungdomsarbeid og skole – kirkesamarbeid. 
 
Domprost Marta Botne deltok i møtet i mars om prosess og utlysning av soknepreststillingen. 
Sokneprest Tom Olaf Josephsen går av med pensjon og sokneprest Inger Bækken går over i stilling 
som seniorprest.  
 
Menighetsrådet arrangerte avskjedsmarkering for Tom Olaf Josephsen 22/5 med stor 
festgudstjeneste, sammensatt kor med kormedlemmer og foreldre som hadde lyst til å være med. 
 
Sokneprest Inger Mangrud Bore deltok i rådets møter fra oktober. Det ble holdt 
Velkomstgudstjeneste 20. november. 
 

Egne konserter  
NMR arrangerte også dette året sommerfestival, «Sommertoner i Veierland og Nøtterøy kirker». 
11 konserter med variert program. Konsertene ble i all hovedsak fremført i Nøtterøy kirke, men også 
på Veierland og Teie. Konsertene var godt besøkt og vi fikk også i år gode tilbakemeldinger. Både 
publikum og musikere gir utrykk for at de ønsker å komme tilbake. Vi fikk innvilget støtte fra norsk 
kulturråd.   
 
Gjennomføringen gikk bra, og vi slapp å forholde oss til antallsbegrensninger. Antall besøkende var 
totalt på ca. 600. Det ble lagt ned en betydelig dugnadsinnsats av rådets medlemmer i forbindelse 
med gjennomføringen. Rådet har gjennom de siste årenes satsing på «Sommertoner» truffet en 
nerve som engasjerer både publikum og utøvere, og vil satse på drive konsertserien videre.  
 
I november arrangerte rådet konserten «Under en høyere himmel», med Lars Martin Myhre. 
Konserten hadde nokså godt besøk, og ble en fin markering av at Nøtterøy kirke igjen var åpen etter 
omfattende oppussing. Konserten bidro også til å feire innsettelse av vår nye sogneprest Inger Bore.  
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Meditasjonskvelder.   
Kari Aam har holdt meditasjonskvelder over tema Jesusbønnen etter oppsatt plan. Det er et godt 
tiltak. 
 

Rehabilitering av Nøtterøy kirke.  
Rådet har fått informasjon om arbeidet underveis. 
Den blå verneduken på kirken ble tatt ned 1.april. Menighetsrådet inviterte til en enkel markering 
med ordfører til stede. Det var morgenkaffe i våpenhuset etterpå. Kirken var gjort klar for korskolens 
store oppsetning av «de elendige».  
Kommunen ble takket for sine bidrag til restaurering av kirken gjennom mange år. 
Kirken ble stengt i oktober og november for rehabilitering av tak og vegger i kirkerommet. 
Det er søkt riksantikvaren om godkjenning av rehabilitering av sakristiene. Planene om total 
renovering av sakristiet er godkjent, og arbeidet settes i gang på nyåret 2023. 
I romjula ble det konstatert at kalken på kirken utvendig faller av. Riksantikvar, kalkprodusent og 
utførende firma skal se på skaden. 
 

Synliggjøring av gamle gjenstander.  
Menighetsrådet fikk en henvendelse om muligheten for å hente fram gamle gjenstander fra 
«tårnrommet» for å gjøre dem tilgjengelige for menigheten.  Menighetsrådet var på befaring i kirken, 
innhentet synspunkter fra Tollef Thorsnes og Ragnhild Freberg i estetikkutvalget, har hatt kontakt 
med bispekontoret og fått synspunkter fra riksantikvaren. Rådet ønsket ikke å hente gjenstandene 
ned i kirken til faste utstillinger. Både riksantikvar og bispekontor bekrefter også at dette ikke er 
ønskelig. 
Det kan være aktuelt å søke om unntak fra kulturminneloven for å flytte en stor informasjonstavle 
om Georg Prahl Harbitz, sogneprest og stortingspresident, til Fagertun, dersom historielaget ønsker 
det.  Saken følges opp. Det kan også på sikt være ønskelig å gjøre noe mer ut av «tårnrommet» med 
informasjon om gjenstandene som finnes der. 
 
Arbeid med konfirmantene. Menighetsrådet er opptatt av at konfirmantene og deres familier skal tas 
godt vare på det året de har undervisning. Dette året kunne vi gjenoppta servering for 
konfirmantene. Serveringen er i høst innarbeidet som en del av konfirmantundervisningen.  Det blir 
godt mottatt. 
 
Konfirmantene deltar vanligvis i gudstjenester i løpet av året. De får ulike oppgaver som utdeling av 
salmebøker, innsamling av offer, lystenning og noen deltar i lysbæring ved evangelielesing.  
Konfirmantene har tidligere brukt hvite kapper når de har tjeneste. Dette har ikke vært gjennomført i 
inneværende år og det bør drøftes på nytt. 
 

Offerformål 
Menighetsrådet vedtar plan for offerformål i Nøtterøy og Veierland kirker for hvert semester.  Til 
tross for restriksjoner på antall deltakere og at kirken var stengt i to måneder, har summene i 
offergaver økt igjen.  Offerinnsamling foregår nå bare på Vipps. Det tar noe tid å innarbeide nye 
rutiner, og å finne rett tidspunkt i gudstjenesten for dette. 
Regnskapet viser at det kom inn kr.47.128 i offergaver til egen virksomhet. Dette viser trolig at 
innsamling på Vipps er innarbeidet. Det er en god økning fra 2021 der det kom inn kr.16.250. 
 
I offergaver til andre har økt fra kr. 33.350 i 2021 til kr 71.555.  Det er fortsatt lavere enn før 
pandemien. 
 



8 
 

Misjonsprosjektet 
Misjonsutvalget tar aktivt grep for å opplyse om prosjektet og har gjennomført egen innsamling i 
tillegg til kirkeoffer. Det har vært gjennomført fysisk og digital basar i Teie, Torød og Nøtterøy 
menighet.  Misjonsutvalget hadde som mål å samle inn kr 50.000 til misjonsprosjektet i 2023. De 
nådde nesten målet med vel kr. 46000. Misjonsgudstjenesten ble også dette året arrangert felles i 
Teie kirke første søndag i januar.   
 

Grønn menighet 
Menighetsrådet har hatt drøftinger om tiltak som skal til for å godkjennes som grønn menighet. Alle 
menighetene i Færder er med på dette.  Menigheten er nå godkjent som grønn menighet. 
 

Uttalelse om bruk av kirkeklokker ved livsynsåpne gravferder. 
Nøtterøy menighetsråd ble gjort kjent med reaksjoner på at det ikke kunne brukes kirkeklokker ved 
livsynsåpne gravferder.  Vi ønsket å bidra til at dette skulle bli mulig dersom pårørende ønsket det.  
Domprosten sendte saken til kirkerådet for en avklaring. Kirkerådet har behandlet saken, og 
godkjenner nå at kirkeklokkene kan brukes dersom det er ønskelig fra pårørende. 
 

Givertjeneste  
Menigheten er avhengig av økonomiske gaver for å drive sine aktiviteter.  Menigheten har inngått 
avtale om bruk av Solidus som mulighet for givertjeneste.  Det er informasjon om dette på kirkens 
hjemmeside, og enkelt å bli giver.  Arbeidet med å promotere givertjenesten og verve nye givere er i 
gang. 
  

Informasjonsarbeid 
Menighetsrådet gjennomgår jevnlig behov for informasjon om våre aktiviteter og ansvarfordeling av 
dette på hjemmesiden, Facebook og andre flater. Solidus gir oss også nye muligheter for å nå 
medlemmer. Vi vil se nærmere på dette i året som kommer. 
 

Gudstjenesteforordningen 
Menighetsrådet har behandlet forsag til ny gudstjenesteforordning. Det er ingen endring i antall 
gudstjenester i Nøtterøy kirke, men en reduksjon på to gudstjenester i Veierland kirke. Rådet ga sin 
tilslutning til forslaget og det skal videre behandles i menighetsmøte i januar 2023. 
 

Færder 5.1 
Regnskap for Magasinet Færder 5.1 ligger under Nøtterøy menighetsråd.  Magasinet har ikke hatt 
gaver og inntekter i samsvar med budsjett dette året.  Menighetsrådet anbefaler at videre drift ikke 
kan gjennomføres på samme måte som nå. Magasinet er et godt tiltak og har god kvalitet. Det må en 
ny drøfting til for å finne en tjenlig måte for videre utgivelse av magasinet, gjerne i en ny form. 
 

Frivillige 
Medliturger/klokere og kirkeverter i gudstjenestene er frivillige. Noen slutter etter lang tjeneste, og 
noen kommer til. Det er behov for noen flere kirkeverter. 
  

Gudstjenester 
Det er et mål for Nøtterøy menighet at Nøtterøy kirke skal oppleves som en åpen, inkluderende og 
gjestfri folkekirke.  
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Nøtterøy menighetsråd har arrangert kirkekaffer i flere år. Det har vært et positivt tiltak for felleskap 
og tilhørighet.  Vi fikk muligheten til å gjenoppta kirkekaffer dette året. 
 
Mange ønsker fortsatt å ha barnedåp i Nøtterøy kirke.  Det er gjennomført egne dåpsgudstjenester 
for å gi plass for alle. Det ble også gjennomført dåpsgudstjeneste en lørdag før kirken skulle stenges. 
Det var totalt 61 barn som ble døpt i Nøtterøy kirke i 2022. Det er en nedgang på 15 fra 20201 og i 
2019 der det ble døpt 80 barn. 
 
 Kirken ble stengt i to måneder for oppussing. I den perioden bel det planlagt å gjennomføre noen 
gudstjenester i kapellet eller på BMS. Det ble bare gjennomført en på BMS. Den hadde liten 
oppslutning. Det ble også gjennomført en ekstra gudstjeneste på Veierland der vi også hadde 
kirkekaffe.  Den hadde god oppslutning. 
 
Julen 2022 Kunne vi endelig gjennomføre julegudstjener uten restriksjoner. Julaften ble det holdt 3 
gudstjenester i Nøtterøy kirke og en på Veierland. Det var ca. 1500 til stede. 
 
Alle tre gudstjenestene i Nøtterøy kirke var godt besøkt.  Det var godt å kunne oppleve fellesskap 
med så mange og kunne ha med kor igjen. 
Det var fint med to kirketjenere på alle, det ble også tilstrekkelig antall kirkeverter,  
Offer til Kirkens Nødhjelp kr. 18.353, en bedring fra 2021 kr.2650, men fortsatt en vei å gå for å 
oppnå «normalåret» 2019 med vel 30.000.  
Julaften i Veierland kirke 50 deltakere. Det er viktig å opprettholde denne gudstjenesten. 
 
1. juledag: Det var god oppslutning også om denne gudstjenesten. Det var flott musikk av kor og 
musikere. 1.juledag gir høytid, ro og fellesskap. Gjennomføring kl. 13.00 kan videreføres. 
Offer til bymisjonen Tønsberg kr.7.200 
 
Gudstjenester for barnehager og skoler før jul kunne også gjennomføres igjen. Alle skolene takket ja 
til, invitasjonen og samarbeidet med skole – kirke kan gjennomføres som før pandemien. 
 

Veierland kirke 
Forordnede gudstjenester gjennomføres på Veierland. I vintermånedene er det liten søkning til disse 
fra lokalbefolkningen med unntak av gudstjenesten på julaften. Det er noe bedre oppslutning om 
arrangementer og gudstjenestene i sommermånedene. Gudstjenesteplanen settes opp i forhold til 
dette. 
 

Kirkens Korskole Nøtterøy 
Korskolen er et svært viktig barne- og ungdomsarbeid i kirken. De er merkevarebyggere for kirken i 
Færder og bidrar på en fin måte til oppslutning om gudstjenestene.  Korskolen ledes av våre dyktige 
kantorer, den engasjerer også mange frivillige for å bidra til å løse alle de oppgavene som kreves. 
Nøtterøy menighetsråd er takknemlige for det arbeidet korskolen gjør for barn og unge og de 
opplevelsene korskolen gir oss.  Korskolen har opplevd at pandemien har satt sitt preg på barn og 
unge. Det er andre og nye utfordringer både med å få barn og unge tilbake igjen, og at de må gjøre 
ekstra innsats i forhold til konsentrasjon og sosialt samvær.    
Vi viser til egen rapport fra korskolen, og retter en stor takk og så til styret for deres viktige innsats. 
 

Frivillige  
Frivillige medarbeidere i Nøtterøy menighet gjør en stor og viktig innsats for kirkens arbeid. 
Det arbeides fortsatt med å få plass flere kirkeverter, bladbud og frivillige til andre formål. 
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Regnskap 2022 
Overskuddet til Ansvar 140 er avsluttet mot bundet fond med følgende resultat: 
140 Færder 5.1 Mindreforbruk kr 11 282,08 
 
Ansvar 130 drift hadde er mindreforbruk på kr 8 052,72 Jf. økonomiforskrift § 17-3 er 
mindreforbruket strøket mot budsjettert bruk av fond. 
 
Ansvar 431 Konserter hadde et merforbruk på kr 11267,47 Jf. økonomiforskrift § 17-3 er 
merforbruket strøket mot budsjettert avsetning til fond. 
 
Årsresultat blir med dette at regnskapet går i null. 
Det tas forbehold om revisors godkjennelse.  
 
På fondet til Nøtterøy står det pr 31.12.22 kr 497 997 
På fondet til konserter står det kr 71 733 
På fondet til Veierland kirke står det kr 26 047 
På bundet fond til messehagl står det kr 26 100 
På bundet fond til Færder 5.1 står det kr 126 917 
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TEIE MENIGHETSRÅD 
 

Menighetsrådet 
Teie menighetsråd har i 2022 bestått av følgende faste og varamedlemmer: 
 
Medlemmer:   Oppgaver: 
Marit Handeland  Leder MR, leder arbeidsutvalget, nestleder i Færder kirkelig fellesråd, 

vararepr. i kirkelig Administrasjonsutvalg       
Torill Landaasen   Nestleder MR, sekretær 
Bente Forsang    Repr. i diakoniutvalget 
Anne Grethe Jacobsen  Kasserer, leder av informasjonsutvalget 
Aud Evensen    Eiers repr. i SU for Teie kirkes barnehage,  
Liv Bakke Magerøy  Vararepr. misjonsutvalget, vararepr. Færder kirkelige fellesråd 
Per Erik Skal Hansen  Repr. i barn- og ungdomsutvalget 
Elizabeth Lilleby Vararep. barn- og ungdomsutvalget, repr. i SU for Tripp trapp 

barnehage 
Iveta Pikmeistere  Repr. i misjonsutvalget 
Karl Olav Skilbreid  Sokneprest 
Inger Mangrud Bore  Vik. sokneprest tom 01.11.22 
 
Representanter som ikke sitter i menighetsrådet:  
Jan Stiegler   Repr. i konsertutvalget 
Sigrun Emdal   Diakoniutvalget, leder. 
Randi Gilje   Bibelkontakt 
Are Aasmundrud  Repr. konsertutvalget, Teie 
Anne Grethe Barø  Ansvarlig for bønnenettverket 
 
                     
Antall møter i 2022 
Menighetsrådet 10 
Arbeidsutvalget  11 
Menighetsmøter (formelle) 0 
 
Antall behandlede saker 
Menighetsrådet 96 
 
 

Arbeidet i menighetsrådet 
I henhold til Kirkelovens § 9 har menighetsrådet blant annet ansvar for at kirkelig under- 
visning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. Menighetsrådet skal  
legge forholdene til rette for et aktivt engasjement og en utvikling av gudstjenestene og  
menighetslivet i Teie menighet. Målet er at kirkens medlemmer kan komme til tro, at  
flere kan næres i troen og kjenne tilhørighet til fellesskapet. 
 
Av utvalgte saker som menighetsrådet har drøftet og arbeidet med i 2022: 
Flygelinnvielse med konserter. Flotte bidrag for å høre dette instrumentet bli brukt. Konserter 
klassisk og jazz. 
Julekonsert med Solveig Leithaug. 
Innkjøp av nytt alter-, midtgang og prekestol gulvteppe.  
Ny informasjonsskjerm til våpenhuset 
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Planlegger med kommunen hvordan torvet skal utvikles.  
Satsninger for 2022 har vært barn og unge:  
Barne- og ungdomsnettverk dannes, BUN. Et samarbeidsted for alle som bidrar til å gi barn og unge 
møtested i kirken. 
Søndagsskolen ble «reddet» i tolvte time. Vi har fått nye ledere og barn og familier kommer til. 
Kontakt med «de UNIKE» 
Sykemeldt sokneprest med vikar Inger M. Bore. 
 

EN LEVENDE MENIGHET - hele uka.  
Teie kirke er en arbeidskirke med stor aktivitet gjennom hele uken.  Menighetsrådet er opptatt av å 
kunne ivareta hele menighetens behov for kirkelig tilhørighet på alle alderstrinn.  Nedenfor forteller 
en del av aktivitetene om sitt år, mens andre har egne årsrapporter man må oppsøke for å få 
informasjon. 
  
Vi har hatt et år der vi har litt lavere aktivitet. Det har med pandemirestriksjoner å gjøre for første 
halvdel (tom mars), og det tok litt tid å komme tilbake både for deltagere og frivillige. Vi har litt færre 
frivillige medarbeidere som stiller i gudstjenesten som kirkeverter og kaffekokere dette året. Noen 
søndager blir det derfor ikke kirkekaffe. 
 
Vi når mange gjennom gode kommunikasjonslinjer i menighetsbladet, facebook, nettsiden, avisen og 
infoskjermen. Det er likevel vanskelig å nå fram når det gjøres endringer på kort varsel.  
Det er lagt ut litt nyheter fra menighetsrådet på informasjonsskjermen i våpenhuset. Denne kan en 
laste ned i sin mobil som en app. Ellers legges alle protokoller ut på www.kirken.no\faerder  
 
Menighetens årsmøte ble gjennomført 06.03.22 etter gudstjenesten. Her ble menighetsrådets 
årsmelding og regnskap gjennomgått og aktuelle saker ble drøftet med menigheten. Vi var glade for 
igjen å se hverandre rundt en kaffekopp.  
 

Det er oppgaver for deg. 
Vi vil minne om at det er plass til flere frivillige som kan medvirke med oppgaver i gudstjenesten, 
ønske velkommen og bidra til å skape for trivsel. Kirkevert, klokkere, tekstleser og kirkekaffevert er 
oppgaver vi trenger flere til. Liker du små barn er det mulig å bistå i trosopplæringen. Det finnes også 
andre oppgaver eller kanskje noe du selv brenner for å gjøre. Kontakt gjerne noen i menighetsrådet 
for en prat om dette.  
 

Bønnenettverket.  
Dette er en gruppe med alle som ber for Teie menighet og er åpent for alle. Det er 26 deltagere som 
er med nå.  Noen ber hjemmefra og noen (2 til 5) møtes hver mandag kl 10 - 11.30 på bønnerommet 
i Teie kirke.  
 
Vi bruker Teie menighet sitt bønnehefte, skrevet av Harald Kaasa Hammer. De to siste sidene med 
sine sju punkter ber vi over og for, og dermed får med alle som er ansatte, frivillige, gudstjenestene, 
Menighetsrådet osv. Videre ber vi for spesielle bønnebehov, skrevet på lapper som legges i 
bønnekrukken i Våpenhuset. Vi har selvsagt taushetsplikt. 
Bønnelappene bes for i fire uker (ofte lenger) og brennes deretter. Krukken med  
bønnelappene blir løftet opp og bedt for også i hver gudstjeneste. Vi har  
bønnenettverksmøte- samling en gang i året, men i år har vi ikke fått dette til. 
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Åpne temakvelder i Teie kirke i 2022 
Temakvelder ble arrangert en gang om våren og en om høsten 2022 der «to vise menn øser av sin 
uvitenhet». Hallvard Cederkvist, psykiater og Gudmund Fossli, familieterapeut snakket om livet vi har 
og relasjoner og utfordringer som kan bli. Det var fine kvelder med mellom 15 og 30 tilstede.  
  

Gudstjenestene og musikk i Teie kirke  
2022 har vært et år da vi har satt ekstra pris på å kunne samles fysisk som fellesskap.  
Mange har gitt uttrykk for at det har vært godt å samles til gudstjeneste og søke Gud sammen i 
kirkerommet.  
Vi ønsker å rette en stor takk til alle gode medarbeidere som har stilt opp og har gjort en stor innsats 
i et også dette året. Det gjelder både kirkeverter, klokker, tekstleser og frivillige også i andre roller, i 
tillegg til stab. Takk for god støtte fra kirketjenere til å finne frivillige og organisere lister for de ulike 
teamene. 
 
Det ble fine konserter ifbm åpningskonserter for nytt flygel som ble holdt i februar. Vi hadde storfint 
besøk 13.02.22 av Ulf Nilsen, pianist og Frøydis Grorud, saksofonist/fløytist. Flygelet fikk vise seg fra 
sine beste sider i denne konserten. Det ble også en fin konsert 10.02.22 med Færder Vocalis. 
Ingunn Aas Andreassen laget to fine søndags sangsamlinger i mars og april. Vi laget 
«Fredsgudstjeneste» i april, der vi startet med kirkekaffe og hadde samling i kirken etterpå. 
Fredsduene med bønner påskrevet ble hengt opp på fredstreet av store og små. Dette fredstreet 
satte politikerne pris på når de var på kirkesafari senere.   
 

Misjonsprosjekt  
Se egen årsrapport. 
 

Trosopplæringen  
Se egen årsrapport.  
 

Babysang  
Se egen årsrapport. 
 

Korskolen 
Se egen årsrapport. 
 

Konfirmanter i Teie kirke  
Se rapport fra undervisningsleder 
 

Speideren 
Se årsrapport fra trosopplæringen 
 

Søndagsskolen i Teie menighet. 
Søndagsskolen som holder til i Teie kirke er registrert som gruppe i Søndagsskolen Norge og tar 
utgangspunkt i deres undervisningsmateriell, Sprell Levende. Samlingene er knyttet til gudstjenesten 
og inneholder musikk, bibelfortellinger og aktiviteter.  
Ved utgangen av 2022 hadde vi 14 betalende medlemmer. I løpet av året hadde vi 8 samlinger med 
opp mot 17 barn på samlingene. Det har vært åtte frivillige ledere, hvorav fire er nye f.o.m. 
høstsemesteret. Sekretær i søndagsskolen er ansatt i kirken i Færder. 
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Gospelensemblet 
Koret startet med øvelser igjen i oktober. Målet er å få dirigent på fast basis, og det er vi i gang med. 
Omtrent 10 stk er med i koret- og det er plass til flere. Kontaktperson: Audun Sivertsen 
 

Informasjonsutvalget. 
Informasjonsutvalgets medlemmer: 
Anne Grethe Jacobsen (Teie MR) 
Anne Rød (Nøtterøy MR) 
Bente Heilo (Hvasser MR) 
Gunn Langedrag (Torød MR) 
Ole Erik Vold (Tjøme MR) 
Trond Kristiansen (Nøtterøy MR - vara) 
Tor Nystuen (Torød MR - vara) 
Kjell-Richard Landaasen - Informasjonsrådgiver/Færder 5.1 
  
IU har hatt lav aktivitet i 2022. Det har vært holdt et par fysiske møter, med digital kommunikasjon 
utenom, blant annet på redaksjonens Messenger-gruppe. Det ble gjort et forsøk på at IU deltok som 
redaksjon for Færder 5.1, men det medførte bare lavt engasjement og ingen innholdsproduksjon. Det 
har vært en stående diskusjon om hva IU skal være, og som del av dette ble IU foreslått lagt ned. 
 
Samtidig har lederforum en arbeidsgruppe som ser på utvalgenes oppgaver og mandat, og ønsker at 
dette skal avklares også for IU. I samtaler mellom fellesrådsleder, informasjonsrådgiver og IU er det 
konkludert at gjeldende mandat for IU i stor grad er oppfylt og for øvrig ikke fungerer eller er 
hensiktsmessig. Lederråd har bedt menighetsrådene om å legge ned IU i dagens form og frita 
medlemmene for deres verv, samt at det utarbeides et nytt mandat og oppnevnes nye medlemmer 
når mandatet er klart. 
 
 
Utdrag fra årsmeldingen til diakonatet  
Teie, Nøtterøy og Torød menigheter 
 
Diakoniutvalget har hatt fem møter dette året og et møte ble avlyst.  
27 saker er behandlet. I tillegg har det blitt gitt orienteringer om arbeidet med etterfølgende samtale 
og avklaringer i forhold til diakonifeltet. Møtesteder har vært Teie kirke.  
Fordeling av møter er likt fordelt mellom vår- og høstsemester.  
  
Året 2022 har i hovedsak vært et normalår etter to år med pandemi. Nedstengning gjorde seg likevel 
noe gjeldende på starten av året. Etter gjenåpning og oppstart har vi opplevd at det har vært noe 
avventende holdning og redusert deltakelse i tilbudene våre med noe bedring utover i året.   
 
Utvalgets sammensetning: 
Leder:   Sigrun Emdal   representerer Teie MR, leder til 6/4 
Nestleder: Anne Rød   representerer Nøtterøy MR og leder fra 6/4                                   

Bente Forsang    representerer Teie MR 
 Hilde Margrethe Walle   representerer Nøtterøy MR, nestleder fra 6.4 

  Janne Hansen    representerer Torød MR 
  Trond Endresen  representerer Torød MR  
 
Fra staben:  Margaretha Almenningen diakon. 
  Dag Litleskare     diakon, sekretær i utvalget.  
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Åpen Dag, ukentlig formiddagstreff for pensjonister og andre i Teie kirke. Om lag 30-40 personer 
møtes hver tirsdag formiddag til sosialt fellesskap, bevertning, åndelig påfyll og en kulturell 
opplevelse. Gode frivillige medarbeidere sørger for kjøring, kjøkkentjeneste, musikk, andakt og 
underholdning. I tillegg bidrar ansatte, spesielt med andakter.   
I 2022 startet vi opp 1. mars etter pandemi – nedstenging, og har resten av året hatt vanlig drift. Noe 
begrenset besøk første halvår, men etter sommeren tok det seg opp og mange nye har også begynt.  
Økonomien er en utfordring, da priser stiger og dette jobber vi derfor med å finne gode løsninger på. 
Det er gull verd som tiltak for mange eldre. Her finner de fellesskap og meningsfylt aktivitet. Og for 
mange er det veien inn i annen kirkelig aktivitet. Derfor er det viktig at ikke økonomi skal stoppe 
noen fra å være med, og at man kan komme uten å betale noe. 
Leder for Åpen Dag var diakon Margaretha Almenningen. 
 
Snekkergruppa 
I bomberommet i Teie kirkes underetasje er «Snekkerboden». Her møtes trofaste og praktiske 
pensjonister annenhver onsdag. Hovedaktiviteten er å lage dåpslysestaker til alle som døpes i kirkene 
våre. I tillegg repareres bord, stoler og annet som trenger vedlikehold.  
Vanligvis møter tre personer fast. Torbjørn Flaaten har ledet gruppa. 
 

Besøkstjeneste 
Ved siden av prester og diakoner besøker frivillige medarbeidere mennesker som har ønske om det. 
Denne besøkstjenesten oppsøker sine faste besøksvenner der de bor.  
Vi opplever at det er behov for besøk til flere i menighetene våre og at vi har få besøkere. Nye som 
ønsker å bidra i denne tjenesten, kan gjerne ta kontakt med en av diakonene for en uforpliktende 
samtale.  
 

Leksehjelp 
Leksehjelp er et tilbud for elever på 5. trinn ved Teie skole. Fra september/ (skoleåret 2022/2023) ble 
tilbudet utvidet til 5. og 6. klasse.    
Leksehjelp-tilbudet er et samarbeid mellom Teie skole, Frivillsentralen og Teie menighet ved 
Menighetsråd.  Diakoniutvalget har støttet tiltaket og diakon Dag Litleskare er ansvarlig koordinator.  
Barna som ønsker å benytte tilbudet, kommer etter skoletid mandager i tiden 14.15-16.00.  
Man får tilbud om noe varmt å spise i kirkestua. Deretter gjøres lekser i menighetssalen.  
Et korps av frivillige voksne hjelper til, fire om gangen i turnus. Til sammen er det om lag 11-12 på 
listene våre. Noen frivillige er i turnus på kjøkken og ordner til mat og serverer.  
Gjennomsnittlig frammøte har ligget på om lag 17-20 elever.  
Tilbudet finansieres gjennom tidligere mottatte stønader fra A. Jahres fond, engangsstøtte fra staten 
og opplysningsvesenets fond.  
Vi erfarer både nytte, hygge og glede i fellesskapet som skapes mellom barn og godt voksne 
mennesker. Vi ser også at barn med mat i magen lettere kommer i gang med skolearbeid.   
Tilbudet var åpent fra februar –mai og i september –november.  
Det har vært minst en motivasjonssamling for frivillige per semester.  
 

Samtalegrupper om sorg og savn 
Gruppene er et samarbeid innad i domprostiet. Diakoner organiserer rekruttering og oppstart av 
gruppene, samt samarbeider med de ulønnede gruppelederne. Gruppelederne utfører et viktig og 
krevende arbeid for mennesker i sorg.  
Deltakerne er hovedsakelig fra Færder og Tønsberg samt enkelte fra omliggende kommuner. 
Av fire tilbud vi vanligvis har, var alle i funksjon:  



16 
 

 Grupper for barn «som har mistet foreldre/ nære pårørende» de sine samlinger i og ved Eik 
kirke vår og høst. Ledere har vært ansatte i menigheter i prostiet, sykehusansatte og frivillige.  
Koordinator er diakon Ole Hafell.  

 «Etterlatte etter selvmord» (i regi av Leve Vestfold) hadde samlinger for to grupper i 
bydelshuset i Tønsberg. Tidligere diakon Ragnhild Løkke er koordinator og kontaktperson. I 
tillegg har Arne M. Elstad vært gruppeleder.  

 «Mistet barn». Et tilbud til dem som har mistet ungdom eller voksne barn ved dødsfall. I fjor 
hadde vi to gruppeløp. Den ene gruppen (6 deltakere) gikk fra januar til mai. Det andre 
gruppetilbudet (14 deltakere) startet i slutten av oktober og gikk over i 2023. Noen av 
samlingene har vært gruppen vært delt. Det er beregnet 8 samlinger per gruppe.  
Solvang kirke var møtested. Diakonene Ole Hafell og Dag Litleskare var gruppeledere. 
Sistnevnte er også fast kontaktperson for dette tilbudet.   

 «Gruppe for dem som har mistet livsledsager»  
Denne gruppa fikk akkurat startet opp i desember 2021 og fortsatte med samlinger ut over 
vinteren. Siste samling 19.april. Fast koordinator er diakon Rune Jæger-Lian. Gruppeledere er 
Alvhild Bjørnstad og Terje Marvin Lund. Møtested var kirkestuen i Teie kirke.  
Tilbudet har vært på dagtid og har vært på ca. 8 samlinger.  

 
Målsettinger: 
Være et møtested for mennesker i sorg der man kan få hjelp og finne støtte til å bearbeide tapet.  
Være en arena som bidrar til å gi mennesker mot til å gå videre i livet. (Lære om og dele 
mestringsstrategier).  
Tilby de ulike gruppetilbudene hvert år i domprostiet.   
 
Medarbeidersamling for alle frivillige. 
 Etter flere års opphold på grunn av pandemien, ble alle registrerte frivillige medarbeidere og stab 
invitert til en samling med minikonsertpreg den 9. november i Teie kirke.  Til samlingen kunne også 
alle som var interesserte i frivillig arbeid i kirken komme.  
Jan Tore Saltnes (Nordic Tenors) bød på sang, musikk og humor. I etterkant var det tilbud om enkel 
bevertning (kaffe og kaker) i menighets-sal og kirkestue.   
Omlag 140 frivillige og ansatte deltok. Utgifter belastet diakonatet.  
 

Lørdagskafeen 
"Et møtested for mennesker med utviklingshemming, deres venner, familie og andre.» Sted Teie 
kirke, lørdager fra 11.30-13.30. (Ikke hatt samlinger i 2021. Se egen årsmelding!) 
 

Nøtterøy Y’s men 
I året 2022 kom normaliteten tilbake, og Nøtterøy Y’s men’s club gjennomført alle arrangementer 
som planlagt. Vi gjennomførte 10 samlinger i vårsemesteret. Foredragene spente fra Bibeltime ved 
Svein Byholt. Sunniva Wilberg Halvorsen kåserte om «Kristina av Tunsberg.» Vi hadde besøk av 
Turkameratene som sang og viste lysbilder fra sine turer. 
Den kanskje mest nyttige samlingen var da representanter fra Hørselshemmedes landsforening 
opplyste oss om hvilke hjelpemidler som er tilgjengelig når hørselen svikter. 
De fleste av våre medlemmer er i den alderen da dette begynner å skje. 
Semesteret ble avsluttet med fest på terrassen i Stauperveien 9 på Tjøme. 
På grunn av mange av medlemmenes høye alder er det få som er i stand til å påta seg ansvar for 
klubbens drift. Spørsmålet kom opp om klubben burde legges ned, og at de medlemmene som ville, 
kunne melde overgang til Tønsberg Y’s men’s club. Resultatet ble at Nøtterøyklubben fortsetter som 
selvstendig klubb, men inngår et samarbeid med Tønsbergklubben. Vi reduserer møtene fra hver 14. 
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dag til en gang i måneden. Klubbene samkjører sine møtedatoer og programmer, slik at medlemmer 
fra begge klubber kan møte på hverandres samlinger.  
Vi gjennomført 4 ordinære samlinger i høst. Semesteret ble avsluttet med Adventsfest der tidligere 
domprost David Gjerp holdt festtalen. 
Vi mistet 4 medlemmer i løpet av høsten 2022. 3 meldte seg ut av klubben på grunn av 
helseproblemer. 1 medlem døde. Klubben har nå 17 medlemmer,   
Klubben har fortsatt en relativt god økonomi. I tillegg til å innvilge støtte til de Y’s men’s nasjonale og 
internasjonale prosjekter i 2022, har klubben betalt tomteleie for speidernes «Skaustue». Det er 
bevilget kr. 2.500,- Knattholmens 100-årsjubileum og kr 7.500,- til Y’s men’s internasjonale 
skoleprosjekt i Bangladesh i anledning bevegelsens 100-årsjubileum. Det er også innvilget støtte til 
LEVE – Vestfold.  
Tjøme 06.01.2023. 
Caspar R. Thomassen 
Sekretær 
 

Medarbeiderpleie. 
Menighetsrådet er opptatt av god kontakt med menighetens mange frivillige med-arbeidere. Det er 
iverksatt en egen medarbeiderplan for menighetene på Nøtterøy som administreres av diakonen og 
hvor oppfølgingsansvaret av medarbeiderne er fordelt på flere ansatte. Prester og diakoner har 
jobbet med hvordan oppfølging av frivillige medarbeidere skal gjennomføres framover i hele Færder. 
Vi er glade for at så mange frivillige stiller opp for Teie kirke.  
 

Teie kirke - bygg  
Det er blitt lagt nytt teppe i alterringen og i midtgangen. Vi har også bestilt lameller til 
menighetssalen, men de er forsinket og vil komme på nyåret. Vi arbeider med små og store behov for 
vedlikehold. Se egen rapport fra kirkevergen. 
 

Økonomi 
Overskuddet til Lørdagskafeen på kr 14 910,62 er avsluttet mot bundet fond.  
Overskuddet til Leksehjelp på kr 24 994,28 er avsluttet mot bundet fond.   
 
Følgende ansvar hadde slikt resultat: 
Ansvar 110 Drift merforbruk på kr 10155,48  
Ansvar 220 G17 mindreforbruk på kr 60  
Ansvar 310 Diakoni merforbruk på kr 341  
Ansvar 311 Sorggrupper merforbruk på kr 1796,45  
Ansvar 312 Åpen dag merforbruk på kr 622,96  
Ansvar 313 Flerkulturell kafe mindreforbruk på kr 341  
Ansvar 510 Barne & Ungdomsutvalg mindreforbruk på kr 12 514,89 
 
Jf. økonomiforskrift § 17-3 er samlet budsjettert bruk av ubundet fond på 
kr 40 276,54 strøket mot mindreforbruket. 
Årsresultat blir med dette at regnskapet går i null. 
 
 
Marit Handeland 
Leder 
 
 

 
To ledere for søndagsskolen: Anne Kristin og Audun venter på barna. 
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Tjøme menighetsråd 
 

Menighetsrådet har i 2022 bestått av: 
Leder: Marita A. McIntosh 
Nestleder og sekretær: Ole Erik Vold 
Rådsmedlemmer: Unn-Tone Gravdal, Nils-Jacob Møyland, Magda Flatmo, Erlend Fredriksen og Tonje 
Røgeberg (sogneprest) 
Varamedlemmer: Ellen Thomassen, Reidar Gulliksen, Hildegunn H. Andersen. 
Regnskapsfører for menighetsrådet: Elin Holberg Lægreid 
 
Erlend Fredriksen flyttet sommeren 2022 ut av kommunen, og er derfor ikke lenger med i 
menighetsrådet etter meldt flytting. Vi takker for en flott innsatts!  
 
Det ble avholdt 8 møter hvor det er behandlet 68 saker.  
 
Marita A. McIntosh var representant til Færder kirkelige fellesråd og Lederforum.  
Ole Erik Vold var varamedlem.  
 

Målsettingen for Tjøme menighetsråd er: 
Menighetsrådet skal arbeide for å vekke og nære kristenlivet, særlig at Guds ord blir forkynt. Det 
gjelder spesielt i forhold til syke og døende. Kroppslig og åndelig nød skal søkes avhjulpet. 
Menighetsrådet har ansvar for kirkelig undervisning, diakoni og at kirkemusikk innarbeides og 
utvikles i soknet. 
Kirkemøtet beskriver Den norske kirke som en bekjennende, misjonerende og åpen folkekirke. 
Tønsberg Domprosti, som Tjøme menighet er en del av, har sin visjon:  
Sammen vil vi gjøre Kristus kjent, trodd, tilbedt og etterfulgt!  
Denne visjonen har vi i Tjøme menighet formulert slik:  
Alle på Tjøme opplever at Tjøme kirke er min kirke. Alle kan si at Tjøme menighet er min menighet.  
Det betyr at vi vil være en åpen, inkluderende og raus menighet. Dette er vår visjon.  
Som menighetsråd har vi et spesielt fokus på barne- og ungdomsarbeidet.  
 

Statistikk, innhold og aktiviteter 
I 2022 ble det avholdt 41 gudstjenester med totalt 3185 deltakere. I snitt 78 deltakere.  
19 ble konfirmert, 16 ble døpt og det ble utført 9 vigsler, samt 29 gravferder i sognet.  
I Tjøme sokn var det 1 innmeldinger og 17 utmeldinger. 
Medlemmer pr. 31.12.2021 er 2825.  
 

Om arbeidet i menighetsrådet 
2022 er over, et bedre år å være menighetsråd i enn de to forrige mtp. Restriksjoner og 
begrensninger.  
Dette har vært et år hvor vi har sett menigheten igjen, tiltak og møteplasser åpnet igjen, i vi har 
begynt å føle oss som en menighet igjen. Vi har drukket kaffe sammen på kirkestua igjen, vi har klemt 
igjen, vi har dratt på besøk til hverandre, konfirmantene har fått vært på leir. Et år bestående av 
mange ting som skulle settes i gang igjen.  
 

Vi har behandlet og jobbet med følgende saker: 
Frivillighetens år 
Solidus - givertjeneste 
Innspill til reguleringsplan i Tjøme Sentrum  
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Utleiereglement Tjøme kirkestue og Fredtun 
Friluftsgudstjeneste i Fredtunhagen 
Menighetsrådsvalg 2023 
Gudstjeneste forordningen  
 
2022 var frivillighetens år, dette ble markert på flere måter i menigheten. Bla. med utegudstjeneste i 
Fredtunhagen med pølser, kake, quiz og aktiviteter. Ungdommene fikk ha sin egen kveld og 
arrangerte filmkveld på Fredtun.  
 
Året 2022 var vi mest opptatt av å åpne kirken. Lite viste vi da at rett etter to år med begrensninger 
skulle det komme sperringer foran kirkedøren som gjorde tilgjengeligheten vanskelig igjen. Kirken ble 
renovert, men det ble noe vanskelig å holde åpen kirke. Men kirken ble fin, og klar til å ta oss imot 
igjen.  
Senere startet arbeidet med å skille spillvann, og legge vann inn til kirken, satt en liten sperre for bla. 
kirkekaffe på kirkestua og at det ble litt lenger vei å komme seg inn til kirken. Men det gikk fint, og vi 
er glade for det gode arbeidet som er gjort.  
 

Misjon 
Misjonsavtalen vår med Det Norske misjonsselskap varer videre ut 2023. Denne avtalen har vi hatt 
siden 2013, og vi har som mål å samle inn 60.000 kr. Pr. År. 
I 2022 ble det samlet inn kr. 101.302, - 
 

Økonomi 
Overskuddet til Leksehjelp på kr. 2 383,23 er avsluttet mot bundet fond. 
Overskuddet til Legoklubb på kr. 3 622,53 er avsluttet mot bundet fond.  
 
Følgende ansvar hadde følgende resultat: 
Ansvar 160 Menighetsråd-drift mindreforbruk 17 540,32 
Ansvar 260 Kirkeringen merforbruk 28,17 
Ansvar 361 Formiddagstreff mindreforbruk 11 439,81 
Ansvar 362 Cafe.com.in merforbruk 2 036, 65 
Ansvar 460 Musikkutvalg Tjøme og Hvasser merforbruk 3 076,64 
Ansvar 461 Tjømebarna merforbruk 2 451,54 
Ansvar 462 Soul Children merforbruk 3 233,39 
Ansvar 463 Joyful mindreforbruk 2 937,76 
Ansvar 560 Barne- og undomsutvalg merforbruk 7 703,47 
Ansvar 563 Konfirmanter mindreforbruk 5 061,34 
Ansvar 564 Paintball mindreforbruk 1 000 
Ansvar 565 Bruktmarked mindreforbruk 3 923,28 
 
Disse ansvarene avsluttes i sammenheng.  
Jf. økonomiforskrift § 17-3 er samlet budsjettert bruk av ubundet fond på kr 20 440 strøket mot 
mindreforbruket. 
Årsresultat blir med dette et totalt mindreforbruk på kr. 2 932,65. 
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Årsmelding 2022 for Fredtunutvalget 
 
Utvalget har i 2022 bestått av: 
Anders Ottersen, leder 
Rune Jæger-Lian, sekretær og stabens representant 
Nils-Jacob Møyland, menighetsrådets representant 
Caspar R. Thomassen 
Ellen Johnsen 
Jan Eirik Singstad 
Gard Hatlestad 
Mathias R. Fallet (har flyttet) 
 
7. april ble det avholdt møte i Fredtunutvalget. Kirkeverge og driftsleder eiendom i Færder kirkelige 
fellesråd deltok. Det ble avklart og drodlet videre om fellesrådets ansvarsoppgaver innen vedlikehold 
og drift av Fredtun. Det ble også gjennomgått saker som omhandler tilstanden til Fredtuns tak, 
kledning, vinduer, HC-toalett, gjerdet mot sør, ny dør og platting ut mot hagen, lem mellom saler, 
lydanlegg, projektor, utvendig vedlikehold om sommeren og tilsyn hele året, dugnad 2022, hengelås 
til utebod og vask av gardiner. 
 
5. mai ble den årlige dugnaden gjennomført. Deltakere var leietakerne «Gå-gruppa» og «Corvus» iht. 
leieavtale, medlemmer fra Fredtunutvalget og noen ansatte fra staben på Tjøme. Bedd ble ryddet og 
luket, busker beskåret, nedfalt kvist fjernet, uteområdet ryddet og feiet, vinduer vasket utvendig og 
innvendig, kjøkken ryddet og vasket, og gjerdet mot sør ble revet og kjørt bort. Av sikkerhetsmessige 
årsaker ble det også felt et tre sør-øst i Fredtunhagen. «Herreyoga» har blitt ny fast leietaker på 
Fredtun på mandager. En del av deres leieavtale er å skrape, vaske og male én yttervegg i året. 
 
I 2022 har Fredtun vært i jevnlig bruk av ansatte, menigheten, frivillige og leietakere. Vernerunde ble 
utført av fellesrådets hovedverneombud og driftsleder eiendom. Driftsleder eiendom og byggmester 
har vært på befaring, og det er innhentet pristilbud for utskifting av vinduer og ytterdør på Fredtun. 
Det er utført nødvendig vedlikehold av bygget. Dette gjelder blant annet reparasjon av 
varmepumpebeskyttelse. Det er også utført årlig service på ventilasjons- og varmeanlegg. 
 
Tjøme, 22. februar 2023 
Anders Ottersen, leder for Fredtunutvalget 
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TORØD MENIGHETSRÅD 
 

Torød menighetsråd 01.01.22-31.12.22 
 
Elisabeth Aasland  Leder av menighetsrådet 
                                                         Leder av arbeidsutvalget 
    Medlem Færder kirkelige fellesråd 
                                                         Leder prosjektkomiteen Torød kirke innvendig rehabilitering 
                                                         Leder styret for Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen Thorbjørnsens 
                                                         legat til fordel for Torød menighet 
    Torøds representant til Kirkens Bymisjon 

Klokker og tekstleser 
 
Gunn Marit Langedrag                 Nestleder av menighetsrådet 
    Medlem av arbeidsutvalget 
                 Varamedlem i Færder kirkelige fellesråd  
                                                         Leder av Misjonsutvalget 
                                                         Medlem i Informasjonsutvalget 
                                                         Medlem prosjektkomiteen Torød kirke innvendig rehabilitering 
                                                         Medlem styret for Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen   
                                                         Thorbjørnsens legat til fordel for Torød menighet. 
                                                         Torøds representant til Kirkens Nødhjelp 
                                                         Torøds vararepresentant til Kirkens SOS 
                                                         Tekstleser og klokker 
                                                         Ansvarlig for kirkekaffen 
 
Tor Jarle Nystuen                          Varamedlem i Informasjonsutvalget 
                                                         Medlem prosjektkomiteen Torød kirke innvending rehabilitering 
                                                         Tekstleser 
                                                                                                                                 
Janne Hansen                    Medlem av diakoniutvalget 
                                                         Medlem av styringsgruppa for lørdagskafeen 
                                                         Kirkekaffe 
 
Bjørn Saga   Sekretær i menighetsrådet. 
                                                         Medlem prosjektkomiteen Torød kirke innvending rehabilitering 
                                                         Medlem styret for Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen 
Thorbjørnsens 
                                                         legat til fordel for Torød menighet 
                                                         Kirkekaffe 
                                                          
Hilde Anita Gunnarsdatter        Medlem av barne- og ungdomsutvalget 
                                                       Medlem konsertutvalget 
                          Kirkekaffe 
                                                      
Varamedlemmer:                          
Trond Endresen                           Medlem av diakoniutvalget 
                                                       Medlem av styringsgruppa for lørdagskafeen 
                                                       Torøds representant til Kirkens SOS 
                                                       Torøds vararepresentant til Kirkens Bymisjon 
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Prest i menighetsråd:  Maia Koren 
                                                         Medlem av arbeidsutvalget 
                                                        
Andre frivillige medarbeidere: 
Solveig Henriksen                        Medlem konsertutvalget 
Hilde Anita Gunnarsdatter         Medlem konsertutvalget 
Hanne Fosshaugen                      Medlem konsertutvalget siden høsten 2022 
Randi Askim                                 Tekstleser                                               
Kristin Hall                                    Tekstleser og klokker                                                                               
Katja Langensteiner                    Tekstleser og klokker 
Arild Notland                                Tekstleser og klokker 
Jonathan Hall                                Tekstleser og klokker 
Liv Kirsti Koroma                          Tekstleser 
Torbjørg Ree Eide                         Kirkekaffe 
Ashanti Bass                                  Kirkekaffe 
Unni Grete Lande Pettersen       Kirkekaffe 
Mariann Karlsen Hoff                   Kirkekaffe 
Liv Kirsti Koroma                           Kirkekaffe 
Solveig Henriksen                         Kirkekaffe 
                                                   
 

Møtevirksomhet 
Året 2022 har vært et godt arbeidsår, og vi har igjen kunne møtes fysisk på alle møter. Godt å komme 
i gang med et ”normal år” etter 2 år med pandemi begrensninger. 
 
Menighetsrådet har i 2022 behandlet 89 saker i 10 møter.  
 
 Årsmøte søndag 20.03.2022 i Torød kirke rett etter gudstjenesten. 
 19 personer tilstede, og det kom inn mange innspill til vårt videre arbeid.  
 ”Kirkeparken” ble foreslått som navn på uteområdet vårt. 
 

Fast givertjeneste  
Prosjekt fast givertjeneste ble opprettet i 2016. Brosjyre ble laget samme år, og vi har flere faste 
givere. Dette er en viktig inntektskilde til menighetsarbeidet vårt. Vi ønsker å være en levende og 
aktiv menighet, så vi jobber for å legge til rette for arrangement både i kirken og i kirkestua, gjerne i 
forbindelse med gudstjenester – alt i samarbeid med vår kantor Jan Rosenvinge. 
   

Vårdugnad mai – utearealet rundt kirken  
Utført av stab fra Nøtterøy kirkes gravferdsforvaltning. 
 

Bo-hjemme leir i september 
På høstens bo-hjemme-leir på Torød, deltok tjueseks barn fra hele øya i alderen 6- 13 år. Noen av de 
eldste var med som faddere. Nøtterøy guttekor var blant deltakerne.  Seks voksne var med som 
frivillige ledere, og en voksen var ledsager. Tema for leiren var» HÅP!» Barna deltok på ulike 
aktiviteter: baking, gymsal, leireverksted, lego og brettspill. Det var natursti og lek i 
nærmiljøanlegget. Det ble også tid til en orgelsafari i kirken. På søndag var det gudstjenestefeiring i 
kirken med leirdeltakere i aktiv medvirkning. Etterpå var det kirkekaffe og avslutning av leiren i 
kirkestua.  
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 Færder kirkelige fellesråd 
 Fra 01.01.22 – 31.12.22: Elisabeth Aasland fast medlem og Gunn Marit Langedrag varamedlem. 
   

 Informasjonsutvalget  
 Gunn Marit Langedrag fast representant og Tor Jarle Nystuen vararepresentant.  
 Informasonsutvalget ble «lagt på is» i 2022 – da det har vært uklarheter i roller og mandat. 
 

 Misjonsprosjektet  
 Nøtterøy menigheters misjonsprosjekt er Misjonsalliansens arbeid på Filippinene, og vi er veldig   
 godt fornøyd med det arbeidet som gjøres.  
 Gunn Marit Langedrag er leder i Misjonsutvalget fra 2020. Hun har virkelig satt Misjonsprosjektet      
 på agendaen, og jobber med at dette arbeidet også forankres i alt menighetsarbeidet vårt. 
 

 Digitalt julelotteri 2022 
 Vi hadde digitalt julelotteri 2022, og var ikke med på felles julemesse arrangement sammen med    
 Kirkeringen slik vi pleier. Dette grunnet mangel på ressurser fra menighetsrådet denne høsten. 
 Vi solgte lodd for kr 9.260,- 
 

 Ragnhild og Egil Steen Thorbjørnsens legat til fordel for Torød menighet 
 Stiftelsesstyret har laget en langsiktig plan for disponering av legatmidlene. 
 Bl.a har rådet valgt å bruke inntil kr 50.000,- pr. år fra legatet til større arrangement i kirken. 
 Dette betyr at billettprisene kan legges lavt slik at mange har anledning til å komme. 
 

 Saker vi har behandlet og utført i 2022: 
 *Oppdatert og vedtatt nye vedtekter og nye husordensregler for Torød kirkestue. 
 *Utfordringsbildet til den norske kirke 2022 og fremover – dokument fra Kirkerådet 
 *Forordning Torød kirke 
 *Innkjøp av nye utemøbler til ”Kirkehagen” 
 *Innvielse og åpning av ”Kirkehagen” under utegudstjenesten 26.juni. 
 *Beredskapsøvelse i kirken i oktober 
 *Planlegging og forberedelser til forskjellige arrangement i kirken 
 *Kirkevalg 2023 – tanker og oppstart 
  

Område I: Gudstjeneste 
Mål: Gudstjenesten er menighetens sentrale samling. 
Menighetsrådet har fokus på inkluderende gudstjeneste. Vi ønsker at alle som kommer til kirken skal 
føle seg velkommen, at gudstjenesten blir en god og positiv opplevelse med en god preken og fin 
sang og musikk. Noe folk kan kjenne seg igjen i, og som gjør at de har lyst til å komme tilbake neste 
gudstjeneste også.  
 

Område II: Diakoni 
Mål: Diakoni er synliggjort og utviklet for å møte menighetens medlemmer med omsorg og 
fellesskap. 
 
Tripp Trapp åpen barnehage gir et godt fellesskap for barn og voksne. Tripp Trapps spesiale er at de 
bygger nettverk mellom barn og familiene, og blir en viktig diakonal tjeneste. For de familiene som 
ikke har eller benytter vanlig barnehageplass fra 1-års alderen er Tripp-Trapp et godt pedagogisk 
alternativ i hverdagen.  



24 
 

 
I Torød kirkestue har det vært ukentlige babysang-treff i vår – og høstsemesteret. Hver torsdag 
formiddag samles gjennomsnittlig tolv babyer og tolv foreldre til babysang. Deltakerne fordeler seg 
jevnt fra alle sokn på Nøtterøy, og noen familier fra Tjøme og Tønsberg benytter seg også av tilbudet. 
Til sammen har 103 babyer vært innom i løpet av året. I tillegg til de faste ansatte, har vi dette året 
vært heldige og hatt med to frivillige i tiltaket, Hanne Kristoffersen Fosshaugen og Yojheidy Vargas. 
De som deltar på babysang, rekrutteres gjerne videre til Tripp-trapp åpen barnehage og andre 
aktiviteter i kirkens barne- og familiearbeid. 
 
Det har vært fire samlinger for barnehager i kirken, fordelt gjennom året. En gang med omvisning og 
bli-kjent i kirken-samling, og tre hvor det er sang, musikk og rytmer for og med barna som deltar. 
Dette er også en fin anledning til å bli kjent i kirkerommet. Barna får utfolde seg, sanse og utforske 
rommet og elementene. Det har vært deltakere fra Tripp-trapp, babysang og Torød barnehage på 
disse samlingene. 
 

Område III: Barne- og ungdomsarbeid  
Mål: Barn og unge får tilbud om aktiviteter i lokalmenigheten 
Alle tilbud til barn og unge 0-18 år i Færder er felles, uavhengig av hvor de finner sted.  
 
Tripp Trapp åpen barnehage er et tilbud til barn fra 0-6 år i følge med en voksen 3 dager i uken. 
Barnehagen er godt besøkt. Barnehagen legger en utvidet praktisering av kristen formålsparagraf til 
grunn for sin virksomhet. Besøkstallet har vært godt både for barnehagen og babysang – noen 
ganger opptil 30 barn. 
Lokalene i 2.etg. på Kirkestua er fine, og der er også et trivelig uteareal hvor både barna og de voksne 
koser seg. De dagene det er mange barn blir også 1.etg i kirkestua tatt i bruk. 
 
3-årsmarkering for dåp/utdeling av barnebibel 
Markeringen av 3-årsdag for dåp fant sted i en barnegudstjeneste på Torød 20.11. Det var fellestilbud 
for Teie, Torød og Nøtterøy. 10 familier kom for å få utdelt barnebibel, og det ble også delt ut 6-
årsbøker til noen som ikke hadde kunnet møte i august. I tillegg kom andre familier som kommer til 
de tilrettelagte barnegudstjenestene. Etter gudstjenesten arrangerte Torød menighetsråd hyggelig 
kirkekaffe med vafler i kirkestua. 11 bibler ble delt ut.  
 
“Endelig ferie” 
Opplegget “Fortsatt ferie”som har pleid å ligge i august, ble flyttet til rett etter skoleslutt i juni, og 
endret navn til “Endelig ferie.” Dette for å sjekke om oppslutningen kunne øke og behovet var større 
i denne delen av sommerferien. Opplegget foregikk i Torød kirkestue felles for 3 menigheter, og 
samlet 9 barn i 3 dager. Opplegget besto av en stranddag på Torød stranda (med ekstern badevakt), 
turer i nærmiljøet og dagsopplegg i Torød kirke og kirkestue.  
 

Område IV: Kirkelig undervisning 
Mål: Kirkelig undervisning innarbeidet i menigheten slik dåpsopplæringen forutsetter. 
 
Tripp Trapp åpen barnehage har lek, samspill, inkludering og aktiv deltagelse som satsingsområder. 
Vi legger vekt på å skape et stimulerende og inkluderende miljø som skal gi gode utviklingsmuligheter 
for barna, og der alle deltagere er med å påvirke hverdagen i barnehagen.  I barnehagen skjer det 
varierte aktiviteter som forming, lek, baking, lesing, sang/musikk, turer, veiledning, kirkebesøk og 
babysang. Hver dag har vi fellessamlinger der vi forteller/dramatiserer enkle historier, sanger, rim og 
regler til å stimulere språk og mestring. Vi formidler ulike bibelfortellinger og vektlegger høytidene på 
ulikt vis i kirkeåret. Vi er opptatt av å tilrettelegge og stimulere til god lek mellom barn-barn og barn-
voksne, og fremme lekens betydning i barns liv. I barnehagen jobber vi også med å styrke 
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foreldrerollen, modellere og utvikle godt samspill med barn, inspirere til god omsorg, kristen 
oppdragelse, og til aktiv og inkluderende væremåte.  
 

Område V: Kirkemusikk innarbeidet som lokalt forankret virksomhet 
I løpet av året har rådet stått for flere musikkarrangementer som har trukket mange mennesker til 
kirken. Kantor Jan har også invitert musikere og sangere til flere gudstjenester, noe som har bidratt 
til å løfte gudstjenestene. Her er en kronologisk oversikt med noen kommentarer: 
Allsangkvelden Sang & Klang 6/2. 51 fremmøtte + 6 musikere. Rekordfremmøte på Sang&Klang.  
Afrika-kveld med Einar Lunde 6/3. Her deltok også Færder Vocalis. Full kirke. 
Den planlagte Sang&Klang 25/9 ble avlyst pga. Jans øyeoperasjon 
Konsert med Marius Roth Christensen, Færder Vocalis og strykere 30/10. Full kirke. 
Flere sangsamlinger for Tripp-Trapp Åpen barnehage og andre barn 
Musikere og kor på søndagsgudstjenester: fiolin-søstrene Gruber 9/1, trompetist Roger Nilsen 20/2, 
Victoria Bjerksund Almgren på konfirmasjonsgudstjeneste 1/5, Færder Vocalis 29/5, Nøtterøy 
guttekor 2/10, Færder Vocalis og Arild Notland 26/12. 
I hver gudstjeneste i Torød er det flere såkalte «støttesangere», som kantor Jan mailer salmene til 
noen dager i forkant, slik at de kan forberede seg og støtte salmesangen. 
Carol singing på Torød onsdag 21/12, etter initiativ fra konsertutvalget og Kristin og Jonathan Hall. 
Dette ble gjennomført for andre år på rad. En gruppe mennesker og musikere gikk rundt på Torød og 
sang julesanger utenfor flere boliger. Hanne og Jan-Erik Fosshaugen stod for gløgg, kaffe og kaker i 
kirkestua etter vandringen! Flere ønsker å gjøre dette til en tradisjon.  
I tillegg har det gjennom året vært avholdt 3 sangsamlinger i kirken for Tripp Trapp og andre 
interesserte, bl.a. deltok en barnegruppe fra Torød barnehage sammen med Tripp Trapp og 
babysangere den 13.desember (Lucia dagen). Lunsj og lussekatter i kirkestua etterpå var hyggelig. 
 

Område VI: Relasjon til lokalsamfunnet 
Mål: Styrking av relasjonene mellom kirke og lokalsamfunn. 
 
Vi ønsker å være en åpen og inkluderende kirke og menighet. Vi er kirken tett på der folk bor, vi har 
et flott kirkebygg og vi har en helt unik uteplass rundt kirken. Derfor har vi mulighet til arrangement 
både ut og inne, noe vi også virkelig benytter oss av til de rette årstidene. 
Vi ønsker å være en naturlig samarbeidspartner for og med lag og foreninger, skoler og barnehager i 
Torød sokn. 
Kirken vår blir også brukt ved bryllup og gravferd. 
Kirkestua er møteplass for en del lokale foreninger. Den blir også leid ut til diverse arrangement. 
I 2022 ble det inngått avtale med serbisk forening om leie av kirken og kirkestua noen 
lørdager/søndager i løpet av året. Det er foreløpig en 1 års avtale. 
 

Annet menighetsarbeid 
* Kirkeringen har faste møter. Lørdag 5. november arrangerte de julemesse i kirkestua. 
   Pengene som kom inn går til støtte for «Mamma Maggies» – et prosjekt for gatebarn i Kairo. 
* Onsdagstreffet er ”løftet frem” igjen v/Unni Grete Lande Pettersen og flere fra Kirkeringen. 
   Det ble arrangert et treff i november med godt besøk. Flott initiativ  
* Det er flere bibelgrupper i menigheten.  
 

Økonomi  
Noen områder Torød menighetsråd har bevilget bidrag til i 2022: 
Misjonsprosjektet, Færder 5.1, Korskolen, Kirkens Nødhjelp og Kirkens Bymisjon 
 
Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Steen Thorbjørnsens Legat har en saldo pr 31.12.22 på kr 1.609.542,- 
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Renteinntekter bokført i 2022 kr 16.686,- 
Godkjent av revisor 17.02.23. 
 
Regnskapet for 2022 er avsluttet slik: 
Ansvar 150 drift hadde et mindreforbruk på kr 4.019,37 
Ansvar 451 Færder Vocalis hadde et mindreforbruk på kr 4.631,31 
Ansvar 452 Musikk på Torød hadde et mindreforbruk på kr 10.176,45 
 
Jf. Økonomiforskrift § 17-3 er samlet budsjettert bruk av disposisjonsfond på kr 18.827,13 strøket 
mot mindreforbruket. Årsresultatet blir med dette at regnskapet går i null. 
 
For disse tre ovennevnte regnskapene tas det forbehold om revisors godkjenning. 
 
Torød, 21. februar 2023 
Elisabeth Aasland 
Leder av Torød Menighetsråd 2022 
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Diakoni 
Tjøme og Hvasser menigheter 
 

Diakoniutvalget består av: 
Leder: Reidun Wilhelmsen.  
Sekretær: Rune Jæger - Lian. 
Styremedl.: Berit J. Ringøen 
Styremedl: Jenny Virang 
 
 

Arbeid blant voksne: 
 Formiddagstreff i Tjøme kirkestue annenhver onsdag 11 - 13. Totalt 12 treff med 13 – 23 

deltagere. 17. mai ble det feiret med kaffe og kaker etter gudstjenesten. 
 Internasjonal gruppe torsdager på Fredtun fra 18:00 - 20:00. Mellom 5 - 15 stykker voksene 

møter opp, antall barn er sterkt økende eget tilbud for disse vurderes.  
 
 

Arbeid blant barn og ungdom:  
 Cafe. com in Åpen hver fredag. Arbeidet er rettet mot ungdom i alderen 13 -18 år. Kafeen har 

åpningstid fra 19:00 – 23:00. Besøkstallet ligger på 15 -30 stykker. 
 Nattkirke En fredag i måneden kl 20:00 til 23:00. Mat, samtale og felleskap i kirkerommet. 

Alder 15 – 25. Mellom 25 – 45 stykker.  
 Paintball Tjøme Paintballklubb har rundt 25 medlemmer med utstyr og rundt 10 uten, disse 

låner av klubben. Møtes en gang hver uke i sesongen, april - oktober. Ved Anders Ottersen. 
Ikke aktiv i 2022. 

 Leksehjelp Hver mandag på Fredtun 14:00 - 17:00. Frivillige leksehjelpere og 
kjøkkenpersonell. Drives i samarbeid med Røde kors. 5 - 15 brukere hver gang. 

 Hallovenn: 31. november. Alternativ Halloween - feiring for barn.  
  
 

For øvrig: 
Det ble avholdt loppemarked 24 – 25 juni på Fredtun, salg for ca 110 000,- 
Det ble avholdt to bruktmarkeder på Fredtun i løpet av året, med fokus på gjenbruk. 
Diakonen er leder for” Fagrådet for diakoni” i Tunsberg bispedømme. 
Diakonen sitter i komiteen «Det skjer på Tjøme hele året». 
Diakonen deltar også i utvalgte gudstjenester i løpet av året og holder andakter på 
formiddagstreff/sykehjem/omsorgsbolig.  
 

Sorgarbeid: 
Samarbeidet mellom innenfor domprostiet fortsetter. Gruppene som har vært aktive i 2020 er: 

 Voksne som har mistet livsledsager (1 gruppe) (Tjøme ansvarlig) 
 Voksne som har mistet eldre barn (1 gruppe) (Nøtterøy ansvarlig) 
 Barn som har mistet foresatte (2 grupper) (Tønsberg ansvarlig) 

 
 
Tjøme 01.02. 2023 
Reidun Wilhelmsen (leder) og Rune Jæger - Lian (sekretær)  
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Diakoni 
Nøtterøy, Teie og Torød menigheter 
 
Diakoniutvalget har hatt fem møter dette året og et møte ble avlyst.  
27 saker er behandlet. I tillegg har det blitt gitt orienteringer om arbeidet med etterfølgende samtale 
og avklaringer i forhold til diakonifeltet. Møtesteder har vært Teie kirke.  
Fordeling av møter er likt fordelt mellom vår- og høstsemester.  
  
Året 2022 har i hovedsak vært et normalår etter to år med pandemi. Nedstengning gjorde seg likevel 
noe gjeldende på starten av året. Etter gjenåpning og oppstart har vi opplevd at det har vært noe 
avventende holdning og redusert deltakelse i tilbudene våre med noe bedring utover i året.   
 

Utvalgets sammensetning: 
Leder:   Sigrun Emdal   representerer Teie MR, leder tom. 6.4.22 
Nestleder: Anne Rød   representerer Nøtterøy MR, leder fra 6.4.22                                                      
   Bente Forsang    representerer Teie MR 
  Hilde Margrethe Walle   representerer Nøtterøy MR, nestleder fra 6.4.22 
  Janne Hansen    representerer Torød MR 
  Trond Endresen  representerer Torød MR 
 
Fra staben:  Margaretha Almenningen diakon. 
  Dag Litleskare     diakon, sekretær i utvalget.  
 

Eldrearbeid: 
Åpen Dag, ukentlig formiddagstreff for pensjonister og andre i Teie kirke. Om lag 30-40 personer 
møtes hver tirsdag formiddag til sosialt fellesskap, bevertning, åndelig påfyll og en kulturell 
opplevelse. Gode frivillige medarbeidere sørger for kjøring, kjøkkentjeneste, musikk, andakt og 
underholdning. I tillegg bidrar ansatte, spesielt med andakter.   
I 2022 startet vi opp 1. mars etter pandemi – nedstenging, og har resten av året hatt vanlig drift. Noe 
begrenset besøk første halvår, men etter sommeren tok det seg opp og mange nye har også begynt.  
Økonomien er en utfordring, da priser stiger og dette jobber vi derfor med å finne gode løsninger på. 
Det er gull verd som tiltak for mange eldre. Her finner de fellesskap og meningsfylt aktivitet. Og for 
mange er det veien inn i annen kirkelig aktivitet. Derfor er det viktig at ikke økonomi skal stoppe 
noen fra å være med, og at man kan komme uten å betale noe. 
Leder for Åpen Dag var diakon Margaretha Almenningen. 
 
Snekkergruppa 
I bomberommet i Teie kirkes underetasje er «Snekkerboden». Her møtes trofaste og praktiske 
pensjonister annenhver onsdag. Hovedaktiviteten er å lage dåpslysestaker til alle som døpes i kirkene 
våre. I tillegg repareres bord, stoler og annet som trenger vedlikehold.  
Vanligvis møter tre personer fast. Torbjørn Flaaten har ledet gruppa. 
 

Besøkstjeneste 
Ved siden av prester og diakoner besøker frivillige medarbeidere mennesker som har ønske om det. 
Denne besøkstjenesten oppsøker sine faste besøksvenner der de bor.  
Vi opplever at det er behov for besøk til flere i menighetene våre og at vi har få besøkere. Nye som 
ønsker å bidra i denne tjenesten, kan gjerne ta kontakt med en av diakonene for en uforpliktende 
samtale.  
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Leksehjelp: 
Leksehjelp er et tilbud for elever på 5. trinn ved Teie skole. Fra september/ (skoleåret 2022/2023) ble 
tilbudet utvidet til 5. og 6. klasse.    
Leksehjelp-tilbudet er et samarbeid mellom Teie skole, Frivillsentralen og Teie menighet ved 
Menighetsråd.  Diakoniutvalget har støttet tiltaket og diakon Dag Litleskare er ansvarlig koordinator.  
Barna som ønsker å benytte tilbudet, kommer etter skoletid mandager i tiden 14.15-16.00.  
Man får tilbud om noe varmt å spise i kirkestua. Deretter gjøres lekser i menighetssalen.  
Et korps av frivillige voksne hjelper til, fire om gangen i turnus. Til sammen er det om lag 11-12 på 
listene våre. Noen frivillige er i turnus på kjøkken og ordner til mat og serverer.  
Gjennomsnittlig frammøte har ligget på om lag 17-20 elever.  
Tilbudet finansieres gjennom tidligere mottatte stønader fra A. Jahres fond, engangsstøtte fra staten 
og opplysningsvesenets fond.  
Vi erfarer både nytte, hygge og glede i fellesskapet som skapes mellom barn og godt voksne 
mennesker. Vi ser også at barn med mat i magen lettere kommer i gang med skolearbeid.   
Tilbudet var åpent fra februar –mai og i september –november.  
Det har vært minst en motivasjonssamling for frivillige per semester.  
 

Samtalegrupper om sorg og savn: 
Gruppene er et samarbeid innad i domprostiet. Diakoner organiserer rekruttering og oppstart av 
gruppene, samt samarbeider med de ulønnede gruppelederne. Gruppelederne utfører et viktig og 
krevende arbeid for mennesker i sorg.  
Deltakerne er hovedsakelig fra Færder og Tønsberg samt enkelte fra omliggende kommuner. 
Av fire tilbud vi vanligvis har, var alle i funksjon: 
 

 Grupper for barn «som har mistet foreldre/ nære pårørende» de sine samlinger i og ved Eik 
kirke vår og høst. Ledere har vært ansatte i menigheter i prostiet, sykehusansatte og frivillige.  
Koordinator er diakon Ole Hafell.  

 «Etterlatte etter selvmord» (i regi av Leve Vestfold) hadde samlinger for to grupper i 
bydelshuset i Tønsberg. Tidligere diakon Ragnhild Løkke er koordinator og kontaktperson. I 
tillegg har Arne M. Elstad vært gruppeleder.  

 «Mistet barn». Et tilbud til dem som har mistet ungdom eller voksne barn ved dødsfall.  
I fjor hadde vi to gruppeløp. Den ene gruppen (6 deltakere) gikk fra januar til mai. Det andre 
gruppetilbudet (14 deltakere) startet i slutten av oktober og gikk over i 2023. Noen av 
samlingene har vært gruppen vært delt. Det er beregnet 8 samlinger per gruppe.  
Solvang kirke var møtested. Diakonene Ole Hafell og Dag Litleskare var gruppeledere. 
Sistnevnte er også fast kontaktperson for dette tilbudet.   

 «Gruppe for dem som har mistet livsledsager»  
Denne gruppa fikk akkurat startet opp i desember 2021 og fortsatte med samlinger ut over 
vinteren. Siste samling 19.april. Fast koordinator er diakon Rune Jæger-Lian. Gruppeledere er 
Alvhild Bjørnstad og Terje Marvin Lund. Møtested var kirkestuen i Teie kirke.  
Tilbudet har vært på dagtid og har vært på ca. 8 samlinger.  

 
Målsettinger med samtalegrupper: 
Være et møtested for mennesker i sorg der man kan få hjelp og finne støtte til å bearbeide tapet.  
Være en arena som bidrar til å gi mennesker mot til å gå videre i livet. (Lære om og dele 
mestringsstrategier).  
Tilby de ulike gruppetilbudene hvert år i domprostiet.   
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Global diakoni 
Menighetenes fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp hadde i 2022 «Håp i en dråpe vann» som tema. 
Solidaritetsgudstjeneste ble avholdt i Teie kirke 27. mars, med bl a besøk av Line Vettestad fra 
Kirkens Nødhjelp. 
Årets fasteaksjon ble både digital og fysisk innsamling med bøsser «på dørene». Facebook, nettsider 
og andre digitale kanaler ble brukt. Og altså bøsseaksjon 5. april.  Mange spør om bøsseaksjon 
fortsatt har sin berettigelse, det er lite kontanter hjemme hos folk sies det. Vi tenker at dette er en 
viktig tjenesteoppgave for konfirmantene og vi opplever også at de som får besøk gir penger i 
bøssene eller det fungerer som påminnelse til å gi digitalt. Vipps har blitt en enkel måte å gi på. Vi har 
færre konfirmanter enn tidligere og og få andre melder seg som bøssebærere. Derfor når vi 
dessverre ikke alle husstander. 
Endelig resultat ble kr. 116 115,-. Dette er om lag som endelig resultat for året før. 
 
Fasteaksjonen er et tiltak i vår lokale diakoniplan, under hoved-søylen «Kamp for rettferdighet».  
Sammen kan konfirmanter og voksne bidra til internasjonal diakoni i regi av Kirkens Nødhjelps 
arbeid. 
Misjonsprosjektet «Filippinene», i samarbeid med Misjonsalliansen, er prosjekt for Torød, Nøtterøy 
og Teie menigheter. Se Misjonsutvalgets egen årsmelding. 
 

Flerkulturelt arbeid 
Flyktninger og innvandrere i Færder har mulighet til å delta i Internasjonal gruppe og 
Språkgruppe/kurs på Fredtun på Tjøme. (Se årsmelding for Tjøme) 
Det er ofte bruk for mennesker som kan bidra til at mennesker fra andre deler av verden kan bli tatt 
godt imot og integrert. Røde Kors eller flyktningkontoret tar gjerne imot henvendelser om man kan 
tenke seg å bli «flyktningevenn».   
 
Medarbeidersamling for alle frivillige. 
 Etter flere års opphold på grunn av pandemien, ble alle registrerte frivillige medarbeidere og stab 
invitert til en samling med minikonsertpreg den 9. november i Teie kirke.  Til samlingen kunne også 
alle som var interesserte i frivillig arbeid i kirken komme.  
Jan Tore Saltnes (Nordic Tenors) bød på sang, musikk og humor. I etterkant var det tilbud om enkel 
bevertning (kaffe og kaker) i menighets-sal og kirkestue.   
Omlag 140 frivillige og ansatte deltok. Utgifter belastet diakonatet.  
 

Lørdagskafeen 
"Et møtested for mennesker med utviklingshemming, deres venner, familie og andre.» Sted Teie 
kirke, lørdager fra 11.30-13.30. (Ikke hatt samlinger i 2021. Se egen årsmelding!) 
 
Andaktstjenesten 
 er et tilbud i samarbeid mellom kirken og den enkelte bo- og behandlingssenter samt 
Frivilligsentralen på Ekeberg og Doktorgården. Tjenesten utføres av menighetens prester, kantorer 
og diakoner. Frivillige bidrar når det er nattverd på Helsehuset og Bjønnesåsen.  
Andaktstjenesten bringer kirken og gudstjenestefellesskapet ut til dem som ellers ikke kan komme til 
gudstjenester og samlinger i kirker og menighetshus.  
I løpet av høsten ble andaktstilbudet ved Ekeberg avviklet, hovedsakelig på grunn av dårlig 
oppslutning. Ved Doktorgården ble det på høsten avholdt to musikkandakter i stedet for månedlige 
andakter.  Dette også på grunn av lavt oppmøte. Endringene er gjort i samarbeid med hhv. 
Frivilligsentral og leder ved Doktorgården.  
I oktober startet man opp månedlig andaktstilbud ved boliger i Hjemsengveien ved tidligere Gipø 
sykehjem.  
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Ved Smidsrød Helsehus (tirsdager) og Bjønnesåsen (onsdager) var det andakt ukentlig i 
vårsemesteret mens Bjønnesåsen måtte redusere til to ganger per måned i høstsemesteret.  En gang 
pr. måned holdes det nattverdgudstjeneste. Antall brukere varierer fra 5-6 til 17-18. 
Vi opplever at samarbeidet med ledere og ansatte er konstruktivt og godt. Brukerne synes å sette 
pris på andaktsfellesskapene og rammene rundt.   
Det er krevende å tilby ukentlige andakter ved sykehjemmene på grunn av ressurssituasjonen og vi 
må vurdere å måtte tilby lavere hyppighet i andaktstjenesten og tenke alternative måter om 
gjennomføring.    
 
Ved Helsehuset, Bjønnesåsen og på Ekeberg var det i juni sang- og musikkandakt ute. Vi opplevde 
stort frammøte, spesielt på sykehjemmene. Varierte og kjente sang- og musikkinnslag samt 
bibellesning og korte bønner ga et innhold vi tror traff både brukere/ beboere og personalet på en 
god måte.    
Diakonene, kantor Jan Rosenvinge og noen til fra staben bidro. Dette har blitt en god tradisjon vi 
ønsker å fortsette med.  
 

Sjelesorg / samtaler 
Diakonatets regelmessige besøkstjeneste sørger for at enkelte i menigheten får besøk. Andre har tatt 
kontakt med kirkens ansatte eller ulønnede medarbeidere ved behov. Diakonenes tjenester innbyr til 
samtale/ sjelesorg, enten i kirkerommet, kontorer, via telefonen eller ved hjemmebesøk og besøk til 
beboer på boenhet. Tilbud om nattverd hjemme er spesielt aktuelt for dem som ikke har mulighet 
for å komme til kirke og som savner dette sakramentet.  
 
Bønnegruppe, Teie  
Mandager kl. 10-11.30 møtes en gruppe frivillige til bønn  i Teie kirkes dåpsrom. Gruppa består av 4-6 
personer. Anne Grethe Barø er leder for gruppa.  
Et eget bønnehefte som er utarbeidet i menigheten brukes som utgangspunkt. I tillegg bes det for 
forbønns-ønsker som er lagt i bønnekrukka i våpenhuset.  
Gruppa har møttes jevnlig gjennom året.  
 
Minnegudstjeneste Allehelgensdag, Nøtterøy kirke (6. november) 
Invitasjoner til pårørende etter siste års døde ble i år sendt ut som brev før samlingen.   
Arrangementet ble også formidlet via nettside, avis og sosiale medier.   
Kantor Kristin Vold akkompagnerte Sunniva Marie Nese som bidro med vakker sang. Inger Bækken 
var liturg. Om lag 170 lys, like mange som antall døde siste år, var tent i steingloben og på gulvet 
foran i kirken.  
Som i fjor var det godt oppmøte til gudstjenesten.  
Lørdag 5. november var det tilbud om Åpen kirke samme sted fra kl. 14-16.00. Kantor Jan Rosenvinge 
spilte meditativ musikk ved flygelet den førte halvtimen. Rundt 20 personer var innom for å lytte til 
musikken, tenne lys eller bare sitte ned.   
 
Skaperverkets dag  
Denne dagen ble markert 12. juni med gudstjeneste i Teie kirke. I preken, salmer og bønner ble det 
fokus på Guds gode skaperverk som vi sammen kan forvalte, benytte og beskytte mot overforbruk og 
ødeleggelse.  
Denne gudstjenesten går på omgang mellom Teie og Torød sokn annethvert år.  
I Nøtterøy kirke markeres høsttakkefest spesielt i oktober, med gode muligheter for fokus på alt det 
skapte.    
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Samarbeid kommunale instanser 
Diakonene Dag Litleskare og Rune Jæger-Lian har begge vært medlemmer av kommunens 
psykososiale kriseteam i en årrekke. På høsten ble det innført en lønnet vaktordning diakonene ikke 
hadde mulighet til å si ja til ved siden av diakoniarbeidet sitt i fellesrådet.  
Kirkens representanter er dermed ute av kriseteamet og møtepunktene der. Det er meldt at vi gjerne 
er tilgjengelige om og når det er bruk for kirkens tjenester eller rom i forbindelse ved eventuelle 
ulykker / hendelser i framtiden. Ansatte ved boenheter/ institusjoner tar med ujevne mellomrom 
kontakt med kirkekontor/diakon/prest ved behov for besøk til beboer.  
Ved Helsehuset har det på høsten vært flere kontaktmøter mellom prest, diakon og ansatte. Temaer 
har vært blant annet samarbeid og omsorg for pasienter og deres pårørende i møte med 
eksistensielle behov, alvorlig sykdom og døden. Trygging av personalets praksis har også vært tema.  
Vi erfarer at diakoner og kommunale tjenester samarbeider godt der det er naturlig. 
 

Økonomi  
Regnskap for 2022 er avsluttet. Før disponeringer ble ført var resultatet: 
Ansvar 310 Diakoni mindreforbruk på kr 3446 
Ansvar 311 Sorggrupper mindreforbruk på kr 6404 
Ansvar 312 Åpen dag merforbruk på kr 623 
Ansvar 313 Flerkulturell kafe hadde et overskudd på kr 341 
Ansvar 315 Leksehjelp hadde et mindreforbruk på kr 24 994 
 
Overskuddet til Ansvar 315 er Jf. økonomiforskrift § 17-5 avsluttet mot bundet fond. 
 
Jf. økonomiforskrift § 17-3 er det utført strykninger i budsjettert bruk av fond. 
Dette fører til at regnskapet avsluttes med følgende resultat: 
Ansvar 310 Diakoni merforbruk på kr 341 
Ansvar 311 Sorggrupper merforbruk på kr 1796 
Ansvar 312 Åpen dag merforbruk på kr 623 
Ansvar 313 Flerkulturell kafe mindreforbruk på kr 341 
 
Kommentar til avvik mellom budsjett og regnskap: 
310 Diakoni: Mindreforbruk på om lag 3500,- kr skyldes hovedsakelig at «Markusevangeliet» ved C. 
Stejskal i januar innbrakte overskudd grunnet billettinntekter.   
311 Sorggrupper: Sorggruppearbeidet har hatt mindre utgifter enn forventet. De som benytter de 
ulike tilbudene har vært beskjedne mht. bevertning og materiell. Hovedvekt i tilbudene er at man 
møtes, samtalene og prosessene i gruppene. Barnegruppene har også egen økonomi som er 
forankret annet sted i prostiet.  
313 Flerkulturell kafe: Renteinntekter på inaktivt ansvar.  
315 Leksehjelp: Via statlige midler har vi mottatt et uventet og stort beløp. I tillegg har vi tidligere, 
etter søknader, mottatt støtte fra A. Jahres fond og Opplysningsvesenets fond.  
Vi har hatt få større utgiftsposter i oppstartfasen, bortsett fra mat til barna.  
(Dette gir oss også muligheter i fortsettelsen til å se på investeringer med tanke på fysisk utforming 
av rom).  
 
Teie Hår- og Fotpleiesalong 2022 
Målgruppen for Hår og fotpleien er alders- og uførepensjonister men alle er velkomne til å bruke 
tilbudet. 
Salongen har en liten kafé hvor det serveres vafler og kaffe. Den har vært nede under coronatiden.  
Vi forsøkte å åpne den igjen på høsten, men har hatt lite eller ingen omsetning og tilbudet er stoppet 
igjen.  Vi forsøker igjen i løpet av våren. 
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Åpningstider:  
Fotterapeut: tirsdag og onsdag, kl. 9-14.- stengt fra september grunnet sykdom. 
Frisør: onsdag og torsdag fra kl. 9-14  
Mandag kl. 9-13 - kun for bestilling av timer. 
 
Ansatte: 
En offentlig godkjent fotterapeut 2 dager pr uke. 
En frisør 1 - 2 dag i uka. 
Daglig leder 25 % stilling.  
 
Frivillige medarbeidere: 
Salongen er helt avhengig av de frivillige som gjør en uvurderlig flott innsats.  I 2022 har vi hatt 4 
frivillige.  
Før sommeren hadde vi en samling for frivillige.  Ellers er det tett samarbeid gjennom hele året. 
De frivillige fikk en hilsen og julegave fra Hår- og fotsentralen som takk for innsatsen i 2022. 
 
Økonomi:  
Regnskapet for 2022 viser et underskudd på kr 89.138 (Ikke revidert). Underskuddet skyldes 
manglende inntjening i forhold til hva som er beregnet utfra normal personaltilgang gjennom året.  
Underskuddet er dekket opp fra fond. 
Teie kirke Hår- og fotsalongen har et fond på ca. kr 73.000.    
 
 
Teie, 23.2.2023  
Dag Litleskare og Margaretha Almenningen, diakoner 
Hår- og fot;  Tone Patrick , daglig leder.  

LØRDAGSKAFEEN I TEIE KIRKE  
Lørdagskafeen er et møtested der mennesker med nedsatt funksjonsevne og deres venner og andre 
interesserte er hjertelig velkommen.  
Arbeidet startet høsten -95 og er fremdeles et samarbeid mellom menighetene i Færder fellesråd, 
Tønsberg fellesråd og Sidebygningen (Tønsberg kommune). 
 
12.mars -20 ble alt stengt ned. Grunnet smittesituasjonen startet vi ikke opp igjen før høsten-22.  
Nå møtes vi en gang i måneden til sang, kafe og en liten gudstjeneste. Vi følger samme opplegg som 
før.  
Dessverre har Åse R. Fuglestrand sluttet å lede samlingene etter å ha gjort en fantastisk jobb i mange 
år. Men hun har fått en god erstatter i Marit Krokeborg- til glede for oss alle.  
 
Vi har i høst hatt 4 samlinger som har vært godt besøkt.  
Jan P. Rosenvinge og Ingunn Aas Andreassen fortsetter heldigvis å spille for oss, med Nina Aas som 
vikar. Bjørn Eddy Andersen tar fremdeles ansvar for å skaffe liturger. 
 
Vi har god økonomi, takket være gaver fra Fodens legat.  
Vi vil gjerne ha flere hjelpere til kjøkkentjeneste, steke vafler, koke kaffe m.m  
 
Kasserer: Birgitta Thorstensen  
Sekretær: Solveig Henriksen  
Styreleder: Randi Askim  
 
Årøsund 08.02.23 Randi Askim (leder) og Solveig Henriksen (sekr) 
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MISJONSUTVALGET 
Nøtterøy, Teie og Torød menigheter 
 
Mandatet til misjonsutvalget handler om bevisstgjøring og engasjement i menighetene og møte 
troen gjennom handling.  
Vårt prosjekt går til Filippinene gjennom Misjonsalliansen og har disse målene; 
Utvikling av lokalsamfunn 
Opplæring og organisering til å utføre egne prosjekt som de selv definerer 
Fokus på å få funksjonshemmede ut i jobb 
Jobbe inn mot myndighetene innenfor områdene helse, utdanning og infrastruktur. 
 
Følgende personer har sittet i Misjonsutvalget i 2022: 
Teie menighet:  Liv Bakke Magerøy, Iveta Pikmeistere (kasserer) 
Nøtterøy menighet: Eva Gilje og Britt Flaatten (sekretær) 
Torød menighet: Tone Fjeld og Gunn Marit Langedrag (leder) 
 
Året startet med å feire Hellig Tre Kongers fest, 2. januar, med gudstjeneste i Teie kirke.  Liturg Inger 
Mangrud Bore deltok. Liv Bakke fra Misjonsutvalget deltok med historier fra misjonslivet. Kantor 
Ingunn Aas-Andreassen og Kristin Vold bidro med nydelig sang og musikk.  
Grunnet korona så hadde vi ikke andre aktiviteter, som gang rundt juletreet, kirkekaffe eller åresalg 
knyttet til arrangementet. 
Misjonsutvalget har avholdt 5 møter dette året, alle fysisk.    
Misjonsutvalget hadde ansvar for innholdet på Åpen dag, tirsdag 18.1 i Teie kirke sammen med 
ledelsen. Lysbilder fra Filipinene, diktlesning, andakt. 
                           
Grunnet korona så har det også dette året vært vanskelig å nå våre oppsatte mål for innsamlede 
midler, derfor etablerte misjonsutvalget en digital innsamling/ lotteri våren 2022.  Det kom inn kr. 
17238. Misjonsutvalget søkte Lotteritilsynet for å få godkjent lotteriet som et smålotteri.  
Leder i Misjonsutvalget stilte til valg på Misjonsalliansens Landsråd og ble valgt inn på årsmøtet i juni. 
Høsten har møtene vært preget av forberedelsene til Hellig tre kongers fest og misjonssøndag 8.1.23 
Budsjett for 2022 er 50 000 for alle tre menighetene.  
Det har kommet inn til sammen kr. 45 678 fra Teie, Nøtterøy og Torød menigheter i 2022 til 
misjonsprosjektet.  Dette innebærer kollekt, gaver og innsamlede midler fra digital innsamling og 
loddsalg. Summen er uavkortet overført til Misjonsalliansen. 
 
Torød 10.1. 2023 
Gunn Marit Langedrag 
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MISJONSUTVALGET 
Tjøme og Hvasser menigheter 
 
Menighetsrådene i Tjøme og Hvasser menigheter avgjør hvert andre år hvilken mosjonsorganisasjon 
de ønsker å gi prosjektstøtte. Det er ingen regler for hvor mange perioder et prosjekt kan gis støtte. 
Prosjektavtalen mellom NMS og menighetene ble etter søknad fornyet pr. 01.01.2022 og løper til 
31.12.2023. 
 
Tjøme og Hvasser menigheter har nå i 7 år hatt skolene for blinde og svaksynte barn på Madagaskar 
som prosjekt. Tjøme menighet har hatt som mål å samle inn kr. 60.000.- hvert år. Hvasser menighet 
har hatt kr. 8.000,- som mål. Hvert å i denne 7-års perioden har imidlertid menighetene samlet inn 
bort imot det dobbelte av garantert beløp. Beløpene kommer inn dels ved ofringer på flere 
gudstjenester i løpet av året og ved fast givertjeneste. 
 
Resultatet for 2022 er ekstra stort særlig fra Hvasser menighet. Her har det kommet inn uvanlig mye i 
offergaver samt en gave fra et næringslivsarrangement som Hvassers menighetsrådsleder deltok på.  
For 2022 er resultatet som følger: Tjøme menighet: Offer kr. 11.335,00. Givertjeneste kr. 101.302,00 
Totalt kr. 112.637,00. Hvasser menighet Offergaver kr. 21.069,00 Ekstraordinær gave kr. 50.200,00 
Totalt kr. 71.269,00-. Totalt i 2022 for begge menigheter er kr. 183.906,00. 
 
I den 7-årsperioden menighetene har hatt dette prosjektet, har det samlet fra begge menighetene 
kommet inn rundt kr.900.000,00. 
 
Informasjon om prosjektet gis på de søndagene det er ofring til dette formålet. Det gis også 
informasjon om prosjektet i menighetenes konfirmantarbeid, barne- og ungdomsarbeid og i 
samlinger for voksne.   
 
Kontaktpersonene for prosjektet er Marit Monsen i Hvasser menighet og Caspar R. Thomassen i 
Tjøme menighet. 
 
Tjøme, den 09.01.2023 
Caspar R. Thomassen 
 
  



36 
 

Informasjonsutvalget 
  

Informasjonsutvalgets medlemmer: 
Anne Grethe Jacobsen (Teie MR) 
Anne Rød (Nøtterøy MR) 
Bente Heilo (Hvasser MR) 
Gunn Langedrag (Torød MR) 
Ole Erik Vold (Tjøme MR) 
Trond Kristiansen (Nøtterøy MR - vara) 
Tor Nystuen (Torød MR - vara) 
Kjell-Richard Landaasen - Informasjonsrådgiver/Færder 5.1 
  
IU har hatt lav aktivitet i 2022. Det har vært holdt et par fysiske møter, med digital kommunikasjon 
utenom, blant annet på redaksjonens Messenger-gruppe. Det ble gjort et forsøk på at IU deltok som 
redaksjon for Færder 5.1, som medførte lavt engasjement og ingen innholdsproduksjon. Det har vært 
en løpende diskusjon om hva IU skal være, og som del av dette foreslo IU selv å legge ned IU. 
 
Samtidig har lederforum en arbeidsgruppe som ser på utvalgenes oppgaver og mandat, og ønsker at 
dette skal avklares også for IU. I samtaler mellom fellesrådsleder, informasjonsrådgiver og IU er det 
konkludert at gjeldende mandat for IU i stor grad er oppfylt og for øvrig ikke fungerer eller er 
hensiktsmessig. Lederråd har bedt menighetsrådene om å legge ned IU i dagens form og frita 
medlemmene for deres verv, samt at det utarbeides et nytt mandat og oppnevnes nye medlemmer 
når mandatet er klart. 
 

Færder 5.1 
Færder 5.1 kom ut med fire utgaver i 2022. Redaktør var Kjell-Richard Landaasen. 
Det er tre hovedutfordringer; økonomi, deltagelse i redaksjon og bud. 
 
Det har som vanlig vært noe utfordringer rundt bud, på grunn av en aldrende gruppe frivillige. 
Mangel på bud på Nøtterøy-siden har ført til at mellom to og fire hundre blader per utgave ikke har 
blitt delt ut. Omdelingen fungerer godt på Tjøme. 
 
Det er mangel på gode bidragsytere. Redaksjonen ble i en periode utvidet til å omfatte de av 
medlemmene i IU som hadde lyst og anledning til å bidra, uten at dette førte til noe. I all hovedsak 
har arbeidsbyrden ligget på redaktøren som frivillig, med en betydelig frivillig innsats også fra 
designeren, samt gode bidrag fra stab. 
 
Det er bestemt at antall utgivelser i 2023 blir redusert på grunn av økonomi. 
 
Samtidig har redaktøren vært invitert til kommunikasjonssamlinger i Borg bispedømme, i Kirkerådet 
og i Hamar bispedømme, for å holde seminar om bladet. Flere redaktører har tatt kontakt for å få 
tips, høre om arbeidsprosesser eller gjengi artikler. Det er god oppslutning om bladet også lokalt. 
 
Regnskapet for 2022 er avsluttet. Før disponeringer ble ført var resultatet for Færder 5.1 et 
overskudd på kr 11 282. Jf. økonomiforskrift § 17-5 er mindreforbruket avsluttet mot bundet fond. 
Årsresultat blir med dette at regnskapet går i null. Det tas forbehold om revisors godkjennelse. 
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Trosopplæringen barn  
Teie, Torød og Nøtterøy menigheter 
 
For året 2022 ble det tildelt kr 1617000,- fra staten til Færder kirkelige fellesråd i lønns-og 
driftsmidler. Enkelte stillinger har delt finansiering. Av midlene lønnes 10% Ungdomsarbeider (T, 
T,N), Trosopplærer for barn (T,T,N)30% av 70% stilling, Trosopplærer Tjøme/Hvasser 60% stilling og 
Trosopplæringsleder 80%. I tillegg til den ordinære tildelingen har menighetsrådene kunnet søke 
bispedømmet om «overskytende» midler til innkjøp av mat til servering i konfirmant-arbeidet og til 
dekning av utgifter for kirkekaffe i forbindelse med drop in-dåp. Det ble innvilget til sammen 15000,- 
i forbindelse med 3 tiltak.  
 
For hele året sett under ett var det gledelig å kunne være tilbake i «korona-fri sone», nesten uten 
unntak. Det innebar å kunne arrangere møtepunkter og tiltak i kirkebyggene våre og ute på tur, som 
tenkt, uten å måtte erstatte disse med digitale tiltak eller pakke-løsninger til hjemmene.  
Oversikten heretter viser tilbudene/tiltakene trosopplæringsplanen har for 3 av de 5 menighetene i 
Færder. For trosopplæringstiltak i Tjøme og Hvasser sokn, se årsmeldingen fra trosopplærer og 
diakon på Tjøme/Hvasser. 
 

Tiltaket dåpssamling:  
I 2022 kunne dåpssamlingene gå mye som planlagt. Samlingene foregår annenhver torsdag gjennom 
hele året med unntak av skolenes ferier. Da samtaler prest alene med familiene som skal ha dåp. 
Ellers er vi 3 ansatte som møter dåpsfamiliene og informerer og underviser. Familiene får utdelt 
gaveposer med fadderhilsener, bok, plakat med aftenbønn, cd, samt informasjon om kirkens tilbud til 
0-18 år. 64 familier benyttet seg av dåpssamlingen i 2022. Det er et høyere antall døpte, siden 
familier med flere døpte barn ikke alltid velger å komme til samtalen på nytt.  
 
Tiltaket Materiell til bruk i hjemmet: 
Småbarnsfase: Dette deles nå ut i dåpssamlingen, så tallene her er det samme som over, 64 utdelte 
plakater med aftenbønner.  
 

Tiltaket Babysang: 0-1 åringer  
 I Torød kirkestue har det vært ukentlige babysangtreff i vår – og høstsemesteret. Hver torsdag 
formiddag samles gjennomsnittlig tolv babyer og tolv foreldre til babysang. Deltakerne fordeler seg 
jevnt fra alle sokn på Nøtterøy, og noen familier fra Tjøme og Tønsberg benytter seg også av tilbudet. 
Til sammen har 103 babyer vært innom i løpet av året. I tillegg til de faste ansatte, har vi dette året 
vært heldige og hatt med to frivillige i tiltaket, Hanne Kristoffersen Foshaugen og Yojheidy Vargas. De 
som deltar på babysang, rekrutteres gjerne videre til Tripp-trapp åpen barnehage og andre 
aktiviteter i kirkens barne- og familiearbeid. 
 

Tiltaket Søndagsskolen:  
Søndagsskolen, som holder til i Teie kirke er registrert som gruppe i Søndagsskolen Norge og tar 
utgangspunkt i deres undervisningsmateriell, Sprell Levende. Samlingene er knyttet til gudstjenesten 
og inneholder musikk, bibelfortellinger og aktiviteter.  
Ved utgangen av 2022 hadde vi 14 betalende medlemmer. I løpet av året hadde vi 8 samlinger med 
opp mot 17 barn på samlingene. Det har vært åtte frivillige ledere, hvorav fire er nye f.o.m. 
høstsemesteret. Sekretær i søndagsskolen er ansatt i kirken i Færder. 
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Tiltaket 3-årsmarkering for dåp/utdeling av barnebibel:  
Markeringen av 3-årsdag for dåp lå i en barnegudstjeneste på Torød 20.11. Det var fellestilbud for 
Teie, Torød og Nøtterøy. 10 familier kom for å få utdelt barnebibel, og det ble også delt ut 6-årsbøker 
til noen som ikke hadde kunnet møte i august. I tillegg kom andre familier som kommer til de 
tilrettelagte barnegudstjenestene. Etter gudstjenesten arrangerte Torød menighetsråd hyggelig 
kirkekaffe med vafler i kirkestua. 11 bibler ble delt ut.  
 
Tiltaket Min kirkebok: 4-åringer:  
Søndag 23. oktober ble det arrangert barnegudstjeneste i Teie kirke. Det var felles utdeling av Min 
kirkebok, den tradisjonelle 4-årsboka, til barn i Teie, Torød og Nøtterøy menigheter. I likhet med 3-
årsmarkering går dette arrangementet på rotasjon mellom menighetene, og i år var det Teie kirke 
arrangementet lå i. Det samlet 17 familier som ønsket bok, pluss 4 familier som ønsket 6-årsbok og 
andre som kommer til de tilrettelagt barnegudstjenestene.  
 
Tiltaket Legoklubben:  
Hovedsakelig 3-6-åringer, pluss noen barn i barnetrinnet. I 2022 kunne Legoklubben drive mye etter 
opprinnelig plan. Det var 8 treff fra januar til mai. Klubben er et Drop in-tilbud. De yngste kommer 
med voksne, mens eldre barn er uten foresatte. Klubben er et lavterskel-tilbud felles for Teie, Torød 
og Nøtterøy, i Teie kirke, annenhver uke. Det er matservering hver gang i tilknytning til klubben. 
Koret Infantimus har øvelse samtidig som Legoklubben, og det drives en felles pølsekafe i forkant. 
Legoklubben er en fin kontaktflate med småbarnsfamiliene. I høstsemesteret startet legoklubben 
opp igjen i august, med 6 treff. Som semesteravslutning arrangerte Legoklubben og Infantimus 
dukketeaterforestillingen «Noen daler ned i skjul» 6.desember, et tiltak som samlet en del 
barnefamilier.  I 2022 hadde legoklubben 32 unike brukere pluss voksne, på treffene varierte det fra 
0-24 deltakere. Se statistikken for oppslutning per sokn.  
 
Infantimus barnekor:  
I løpet av 2022 hadde korskolens yngste barnekor, Infantimus, 29 glade sangere fra hele øya i alderen 
4-6 år.   I samlingene deltar foreldre, søsken og ofte besteforeldre sammen med korbarna, så dette er 
i høy grad en familieaktivitet. I vårhalvåret medvirket vi i barnegudstjeneste i Teie kirke.  I mai sang vi 
i Vårkonserten i Nøtterøy kulturhus, og hadde sommeravslutning med familiene. Avgangsbarna med 
familier var med på kortur sammen med Aspirantkoret til Foldvik familiepark. I desember hadde vi 
juleavslutning sammen med Legoklubben, og fikk oppleve Kattas figurteaters forestilling «Noen daler 
ned i skjul.» Her deltok også Aspirantkoret og andre interesserte. Fast akkompagnatør i koret er 
musiker Nina Aas. Hun har alltid med seg nye instrumenter, som hun presenterer og spiller på, og 
ofte får barna prøve seg de også.  
 

Skolestartsgudstjeneste, Teie: 6-åringer 
I august var det skolestartsgudstjeneste i Teie sokn. Det var første gang det ble prøvd ut. Det ble delt 
ut «Min kirkebok for 6-åringer» til de som kom, 6 bøker. Kun barn i Teie sokn ble invitert per brev i 
posten. Gudstjenesten ble annonsert bredt på nettsiden og sosiale medier i tillegg til post, så de som 
ville delta kunne komme. Om kirken i fortsettelsen skal invitere til skolestartsgudstjenester i flere 
sokn vil være en del av evalueringen, og disse skolestartsgudstjenestene vil kunne finne sted uten å 
ha utdeling av bok, noe som er et økonomisk spørsmål. Oppslutningen om gudstjenesten kom fra 
forskjellige sokn.  
 
Tiltaket Speideren:  
Årsrapport fra Nøtterøy KM speider. Vi er en speidergruppe i stadig vekst, med 53 betalende 
medlemmer pr 31.12.22. Medlemmene våre er delt inn i følgende grener:  
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Familiespeidere (barnehage-alder): 7 stk 
Oppdagere (1.-2.kl): 7 stk 
Stifinnere (3.-4.kl): 24 stk 
Vandrere (5.-10.kl): 12 stk 
Ledere (voksne over 26 år): 4 stk 
 
Familiespeideren er for barn i barnehagealder som startet opp aug-21 og vi har blitt en liten, men 
fast gruppe familier som møtes første søndag i mnd. Vi er som regel ute ved bålplassen vår på Hella, 
men hadde også en fin juleavslutning med juleverksted og grøt i Teie Kirke. I mai hadde vi også en 
overnattingstur til Hellastranda hvor 2 familier sov i telt. Målet vårt for familiespeideren er å gi 
småbarnsfamilier faste møtepunkt ute i naturen.   
 
Speideren er for barn i skolealder og er delt opp i 3 ulike grener ut fra alder. Vi møtes annen hver 
mandag, samt flere turer og leirer i løpet av året. Ca 2 av 3 speidermøtene holdes på Hella, mens ca 1 
av 3 speidermøter avholdes i Teie Kirke. Hver gren er på tur til Skaustua en gang hvert semester, 
samt enkelte arrangementer i regi av kretsen og KM speidernasjonalt. Et av de nasjonale 
arrangementene er Tråkk. Da er målet at flest mulig speidere over hele landet skal sove en natt i 
naturen.  Vi har oppmøteprosent på ca 75%. 
 
Oppdagerne er speidere i 1. og 2.kl. Våren-22 var det 1-2 oppdagere, men gruppen fikk et fint 
oppsving da det begynte 5 nye 1.klassinger i høst. Stifinnerne er speidere i 3.-4.kl. Denne gruppen har 
vært relativt stabil i 2022, noen har falt fra, mens vi også har fått noen nye speidere, særlig fra 3.kl. 
Oppdagere og Stifinnere har som regel møter sammen, med noe tilpasset opplegg etter alder. På 
vårparten hadde vi en fin overnattingstur til Skaustua med Stifinnerne, og vi avsluttet semesteret 
med småspeiderleir på Knattholmen sammen med ca 100 andre speidere fra hele Vestfold.  
 
Høsthalvåret startet godt, med fine møter ute. Særlig et møte hvor regnet fosset ned fra himmelen 
huskes godt. Vi lekte og utforsket med vannet, og selv garvede speiderledere kunne ikke minnes sist 
vi hadde vært sååå våte, og veldig fornøyde! Turen til Skaustua var også en suksess. Stifinnerne 
overnattet, mens Oppdagerne var med på dagstur. De skulle nok gjerne ha overnattet, og ser frem til 
de selv er så store at de kan sove på Skaustua! Vi har også vært på småspeiderdag med resten av 
kretsen på Torås Fort, det var spennende med historier og øvelser fra krigen.  Vandrerne er en stabil 
gruppe som har fått et par tilskudd i løpet av året og pr.31.12.22 talte de 12 stk. Vandrerne våre 
består av speidere født i 2010 og 2011 og mange har vært med siden de var 7-8 år. Overnattingsturer 
til Skaustua, hengekøyetur på Hella m/tilhørende pilgrimsvandring fra Teie Kirke, ski-møte på Storås 
og opplevelsestur på Torås fort er noe av hva vi har gjort. Men vår største opplevelse dette året er 
Gnist 2022. Sammen med 3500 andre speidere var vi på landsleir på Forsand, Sandnes. Vi var til 
sammen 15 stk fra Nøtterøy: 7 Vandrere, 4 lederbarn og 4 ledere. En uke med masse regn, gjørme til 
knærne og klissvåte klær, men også morsomme leirbål i varmeteltet, felles matlaging og spising mens 
regnet trommet på presenning-taket, kortspill og gode, felles opplevelser med resten av speiderne er 
noe vi husker i lang tid. Sammen har vi som gruppe hatt «ha-med-en-venn»-møte, hjemme-tråkk 
hvor speiderne på egenhånd sover ute i naturen og en fin gudstjeneste i Teie Kirke. Vi avsluttet året 
med juleavslutning. Ca. 100 speidere med foreldre og søsken hadde en flott kveld i Teie Kirke med 
nissegrøt, rebuser og opptagelse av speidere.        
Ref. -Matilde Fosse 
 
Tiltaket 7-årsklubben:  
7-åringer: Klubben hadde 4 treff om våren og 4 om høsten. Om våren var oppslutningen lav, men 
klubbkveldene(turene) ble gjennomført med tilrettelegging for familien som trengte det. I 
høstsemesteret ble det gjennomført 4 turer med 2 ulike familier, fra Nøtterøy og Teie sokn. 
Opplegget er lek, forkynnelse, mat, tur.  
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Tiltaket «Bo hjemme»- leir: 6-10 åringer  
På høstens bo-hjemme-leir på Torød, deltok tjueseks barn fra hele øya i alderen 6- 13 år. Noen av de 
eldste var med som faddere. Nøtterøy guttekor var blant deltakerne.  Seks voksne var med som 
frivillige ledere, og en voksen var ledsager. Tema for leiren var «HÅP!» Barna deltok på ulike 
aktiviteter: baking, gymsal, leireverksted, lego og brettspill. Det var natursti og lek i 
nærmiljøanlegget. Det ble også tid til en orgelsafari i kirken. På søndag var det gudstjenestefeiring i 
kirken med leirdeltakere i aktiv medvirkning. Etterpå var det kirkekaffe og avslutning av leiren i 
kirkestua. 
 

Tiltaket Agent for rettferdighet: 9 og 10-åringer 
Ble ikke arrangert i 2022 pga. korona hos ansatte som skulle ha den.  
 

Tiltaket Tårnagenthelg: 8 åringer 
Det ble arrangert Tårnagenthelg lørdag 5. og søndag 6.mars. Opplegget var felles for Teie, Torød og 
Nøtterøy, i Nøtterøy kirke. 22 barn deltok, oppslutning fordelt på sokn: Nøtterøy 5, Teie 14, Torød 3. 
En veldig fin helg med opplevelser, forkynnelse, sang, nye venner, gudstjeneste m.m.  
 

Tiltaket Lys Våken: 11-åringer 
Tiltaket ble invitert til på vanlig måte, men kun 3 meldte interesse. Da vi som skulle ha opplegget var 
syke/sykmeldte, ble det tilbudt tilsvarende opplegg samme tid i Tjøme menighet, men ingen valgte å 
benytte seg av dette.  
 

Tiltaket Endelig ferie: 12-åringer 
Opplegget Fortsatt ferie som har pleid å ligge i august, ble flyttet til rett etter skoleslutt i juni, og 
endret navn til Endelig ferie. Dette for å sjekke om oppslutningen kunne øke og behovet var større i 
denne delen av sommerferien. Opplegget foregikk i Torød felles for 3 menigheter, og samlet 9 barn i 
3 dager. Opplegget besto av en stranddag på Torød stranda (Med ekstern badevakt), turer i 
nærmiljøet og dagsopplegg i Torød kirke og kirkestue.  
 

Tiltaket konfirmant-året:  
Se egen årsmelding fra Undervisningslederen.  
 

Tiltaket Ungdomsledere/Milk-kurs/De Unike: 15 til 19-åringer:  
Vi fullførte ett år med ledere og startet med ett nytt i 2022. Det startet 10 nye ledere i løpet av 
høsten. Vi samarbeidet med Søndre Slagen og dro på tur til Gøteborg på våren. Der var vi innom flere 
kirker, Liseberg, shoppet og spiste sammen. Vi hadde også lagkonkurranser og oppgaver i parken og 
dro på en flott gudstjeneste på søndagen. Vi var 23 ledere på leir på høsten, sammen med Svelvik på 
Knattholmen. Vi reiste også sammen til Oslo før jul og hadde en flott dag med kirkevandring, Escape -
room, middag, samling og overnatting.  
 

Barne- og ungdomsutvalget (BU):  
BU for Teie, Torød og Nøtterøy har ligget nede i 2022 i påvente av en gjennomgang av 
underutvalgene innunder menighetsråds-strukturen. Informasjon mellom råd og stab har vært 
formidlet på epost, søknader behandlet av ansatte, budsjett satt opp av ansatte uten gjennomgang i 
utvalg. Teie menighetsråd har for sin tredjedel opprettet forumet BUN til samtale om barne-, 
ungdoms- og familiearbeid.  
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Økonomi: 
Fondsmidler på Ansvar 510, øvrig arbeid inn mot barn og unge. Regnskap for 2022 er avsluttet. Før 
disponeringer ble ført var resultatet: Ansvar 510 Barn- og ungdomsutvalg mindre-forbruk på kr 
17 014,89Jf. økonomiforskrift § 17-3 gjøres følgende strykninger i budsjettert bruk av fond: Kr 4500. 
Dette fører til at regnskapet avsluttes med følgende resultat: Ansvar 510 Barn- og ungdomsutvalg 
mindre-forbruk på kr 12 514,89 Avvik mellom budsjett og regnskap skyldes et lavere forbruksnivå inn 
mot aktivitetene.   
 

Dåpskjole-prosjektet:  
Dåpskjolene som husflidslagsmedlemmer og andre frivillige enkeltpersoner har sydd og strikket har 
vært i bruk i 2022. Det er gledelig! Vi opplyser om kjolene og mulig utlån gjennom dåpssamlingene, 
og kjolene kan sees og prøves i Teie kirke. Der foregår også registreringen av utlånet. Det er 
dåpskjoler, luer og sokker til ulike aldergrupper, og annet pentøy til små dåpsbarn. Kirken får gode 
tilbakemeldinger på at vi kan stille med klær til utlån til disse anledningene. Samarbeidet med 
Nøtterøy husflidslag har vært veldig kjærkomment og en hyggelig erfaring for kirken.  
 

Barnebibler:  
I juni var det den årlige sommerfesten i Teie kirkes barnehage, der sju avgangsbarn fikk utdelt hver 
sin barnebibel med hilsen fra Kirken og ønske om lykke til med skolestart. Tiltaket kom i gang i 2006 
og er støttet av Teie menighetsråd.  
 
Barnehage/kirke-samarbeid:  
Det ble gjennomført fjorten samlinger for barnehager dette året, to i Nøtterøy kirke, fire i Torød og 
åtte i Teie kirke. Dette handler om både sang- og musikksamlinger, barnegudstjenester, 
påskevandringer, julespill og bli kjent i kirken.  Sju barnehager, samt andre interesserte, har benyttet 
seg av disse arrangementene. Det har også vært gjennomført besøk i tre barnehager i løpet av året. 
Et særskilt nært samarbeid er det med Tripp-trapp åpen barnehage på Torød og Teie kirkes 
barnehage. På tross av opphold i pandemien, har det vært like god oppslutning fra barnehagene som 
tidligere år. 
 
For øvrige arbeid blant barn og unge, se årsmeldinger fra Tjøme/Hvasser samt menighetsrådene 
 
Teie, 26.2. 2023 
Sonja Thorsnes, Trosopplærer for barn 
Ellen Karine Haga, Trosopplæringsleder plan 
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UNDERVISNING 
Nøtterøy, Teie og Torød menigheter 
 

Skole/kirke-samarbeidet: 
Nøtterøys 4 kantorer hadde konsert for 6. trinn i mai med veldig god oppslutning. 
I mai/juni ble det gjennomført en mengde kirkevandringer for 4. og 7. trinn i Nøtterøy, Torød, Tjøme 
og Hvasser kirker. Sangsamlingene for 3. trinn (ved kantorene) i 26. oktober ble dessverre mindre 
godt besøkt (bare 1 skole deltok). 
5. trinn på Torød skole rakk før jul å få besøk av undervisningsledervikar for Bibelundervisning, med 
flere andre klasser planlagt for 2023. 
I adventstida ble det arrangert 11 skolegudstjenester med Torød, Oserød, Føynland, Teie, og 
Labakken barneskoler, og Teigar og Borgheim ungdomsskoler.  
 

Konfirmantarbeidet: 
Vårsemesteret til 2021/22-kullet startet med undervisning med lette koronatiltak før nasjonale og 
lokale tiltak ble opphevet i februar. Ellers gikk semesteret etter planen med 90 minutters 
undervisning annenhver uke i Teie kirke og i Nøtterøy kirke/Borgheim (for konfirmantene fra 
Nøtterøy og Torød menigheter). I tillegg til gruppesamlingene ble det arrangert temadag og 
temagudstjeneste i februar, konsert (med Endre Gryting) og bøsseasksjon til inntekst for Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon i mars/april, og øving, kappeprøving og fotografering for konfirmantene i Teie 
og Nøtterøy kirke uka før konfirmasjonene. Temaer for undervisning på vårsemesteret har vært: Liv, 
død & etikk, Bibelen, misjon, Kirkens Nødhjelps- informasjon, kjærlighet/respekt/grenser og 
påskefortellingen. Konfirmantene hadde i tillegg tjeneste i gudstjenestene denne våren og 
foregående høst. 
Konfirmasjonsgudstjenestene gikk som planlagt i mai/april. Antall konfirmanter i Nøtterøy, Teie og 
Torød menigheter våren 2022 var som følger: 57 konfirmanter i Nøtterøy menighet (inkludert 4 fra 
Torød og 5 korskolekonfirmanter), og 34 i Teie menighet. (Tallene viser hvor konfirmantene har hatt 
undervisning.) 
 
Undervisningsleder Kristine Klemetsen gikk ut i foreldrepermisjon på sommeren og Eivind Tjomsland 
Spilling gikk inn som vikar fra 15. august (og skal følge konfirmantkullet ut våren 2023). 
90 konfirmanter har meldt seg på til konfirmasjon våren 2023. Fordelingen mellom menighetene er 
slik: 55 konfirmanter i Nøtterøy menighet (hvorav 1 får tilrettelagt én til én undervisning), 35 i Teie 
menighet og 4 i Torød menighet. (Torødkonfirmantene følger undervisning sammen med 
Nøtterøykonfirmantene i 2021/22).  
2022/23-kullet startet sitt konfirmantår med konfirmantleir på Knattholmen leirsted 27.-28. august. 
Leiren ble holdt arrangert sammen med Tjøme og Svelvik menigheter, med KFUK/M som ansvarlige 
arrangører. Fordi Nøtterøy kirke var stengt hadde konfirmantene fra Teie og Nøtterøy felles 
presentasjonsgudstjeneste i Teie kirke 4. september, og Torødkonfirmantene i Torød kirke 11. 
september. Resten av semesteret bestod av 5 gruppesamlinger (90 min i mindre grupper) og ble 
avsluttet med lysmesser i alle tre kirkene. Tema for undervisningsøktene har vært: Gudstjenesten, 
dåp og nattverd, Gud og treenigheten, Sønnen og Ånden, Bibelen, bønn og forberedelse til lysmessa 
vi hadde før jul.  
 
Gjennom året har frivillige fra Nøtterøy og Teie menighetsråd stilt opp og laget mat til konfirmantene 
før undervisningen startet, noe som har vært veldig populært blant konfirmantene og bidratt positivt 
til sosialisering. 
Fordi Nøtterøy kirke var stengt i flere måneder på høsten ble medhjelpertjenesten for konfirmantene 
utsatt til våren 2023.  
Eivind Tjomsland Spilling, undervisningsledervikar. 
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Barne- og ungdomsutvalget  
Tjøme og Hvasser menigheter 
 
Utvalget skal bidra til å skape miljø der barn og unge opplever en «her er godt å være –atmosfære», 
og gjennom dette bidra til at «Kristus blir kjent, trodd, tilbedt og etterfulgt» (sitat fra Domprostiets 
programformulering). 
Visjonen til trosopplæringen er: Sett, hørt og elsket. 
    

Styret:  
Erlend Fredriksen (leder frem til sommeren), Rebekka Slettom (leder fra høsten av),  
Marita Amalie McIntosh, Anders Ottersen, Mathias Asbjørnsen Strand), Kristine Elise Slettom, Nikolai 
Fonn, Astrid Olava Skogbakke, Dorothea Pande-Herlofsen (fra senhøsten), Joackim L. Aasen( med fra 
des.), Vanja-Therese Langnes (kantor), Rune Jæger-Lian (diakon) og Elisabeth L. Ringøen (sekretær og 
trosopplærer) 
 
BU-utvalget har hatt 5 møter dette året. Utvalget har hatt 62 saker i 2022. 
Saker utvalget har hatt på agendaen: Rekruttering, lederutvikling, nytt fra menighetsrådene, misjon, 
økonomi, nye innkjøp, aktivitetene som foregår. 
 

Hva har skjedd i 2022: 
 Småbarnstreff på Fredtun annenhver onsdag for 0-2 år. Enkel lunsj. Oppmøtet har variert fra 2-7 

barn pluss voksne. (Til sammen 15 barn var innom i løpet av året.) 
 Det blir utdelt fadderpakker til alle dåpsbarna + dåpsklut som er brodert på Madagaskar. 
 Nattkirke har blitt arrangert 5 fredagskvelder, 3 vår og 2 høst. Åpen kirke for ungdom. Stålamper, 

cafebord og mat. Det er og rom for å slappe av og et sted for de store spørsmålene. Oppmøte 
varierte fra 15 til 35 ungdommer og unge voksne som er innom. 

 Legoklubb: Det ble arrangert 8 samlinger. Klubb for 4-6 åringer en tirsdag i måneden på Fredtun. 
Her blir det servert lapskaus, barna leker med Lego. Det er samling med bibelfortelling og sang. 
Det kom 15 barn pluss voksne på samlingene. 

 Julevandring med barnehagene. Fra Lindhøy barnehage kom det to avdelinger på julevandring i 
kirken. Det var ca. 20 barn i hver avdeling. Fra Randineborg barnehage kommer de største barna 
(hjerteklubben) De barna som ønsket, fikk spille en rolle i fortellingene.  

 Påskevandring med barnehagene. Det samme som på julevandring 
 Skolegudstjeneste, jul. Skole – kirke samarbeid. Det ble holdt gudstjeneste tilrettelagt for: 1.-7. 

kl. fra Lindhøy skole. Og i år også for Tjøme ungdomsskole.  
 Tårnagenthelg: 7 og 8 åringer er agenter i kirken. Kirken er spennende å utforske. Opplegg på 

lørdag og barna var med å arrangere gudstjenesten på søndag.  18 barn deltok. 12 frivillige 
medhjelpere var med i tillegg til staben. 

 Bruktmarkeder: 2 stk. på Fredtun i år og Loppemarked var over 2 dager dette året. 
 Utdeling av 4- års bok i Tjøme kirke: Alle barna fra Hvasser og Tjøme fikk invitasjon til å komme 

for å ta imot 4-årsboken. 8 barn kom til kirken og fikk bok.  
 Trosopplæringskonferansen på Gardemoen. Tre frivillige reiste sammen med trosopplærer 

denne gangen.  
 HalloVenn: Et alternativ til Halloween 31. oktober. Norges største vennefest! Mange aktiviteter 

og utdeling av godteri på hver aktivitet. Det kom ca. 160 barn og nesten like mange foreldre! 40 
frivillige hjalp til. Dette var et lyspunkt og mange gode tilbakemeldinger. 

 Barnas sommerdag på Hvasser. Også i år ble arrangementet lagt til en søndag i mai. 
Gudstjeneste, aktiviteter ute, skattejakt og cafe i kirkestua. Det kom ca. 20 barn pluss foresatte 
og mange av de gikk i barnekoret. Det ble fullt hus! Dette er også barnekorets avslutning.  
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 MILK kurs på Fredtun med opplegg fra KFUKM. Lederkurs hvor 3 ungdommer har hatt samlinger 
på våren. Nytt kurs ble satt i gang på høsten hvor 6 ungdommer er med. Temaene har vært: Vær 
deg selv, Stå opp for andre og Mange slags ledere. Dette har vært gode samlinger på Fredtun. 

 Det ble samlet inn gaver m. m til Grendlandsaksjonen. En kveld hvor det var mulig å levere på 
Fredtun. Det kom inn flere sekker med leker og klær. Og hentet leker og klær som var kommet 
inn til bruktmarked. Det ble en hel tilhenger full som kom frem til Romania før jul. 

 LysVåken: Overnatting for 10 og 11 åringer i kirken. Natt til første søndag i advent. Da starter 
kirkeåret med en nyttårsfest. 9 barn var med og sov i kirken. 4 frivillige ledere var ned pluss 
ansatte. 

 Det har blitt delt ut 15 påskepakker med hobbymateriell til familier. 
 Det ble arranger SHREK maraton på Fredtun. 4 Shrek filmer rullet kveld, natt og morgen. Over 30 

ungdommer var innom, og 17 personer overnattet. Det ble servert grønn mat og godis. 
 Leksehjelp, Cafe.com in, Paintball klubb og LAN nevnes andre steder, men er og menighetens 

barne- og ungdomsarbeid.  
 For kor: Se «Kirkemusikk Tjøme og Hvasser» 
 
Konfirmanter:  
Våren 2022 kom vi endelig tilbake til normal drift og konfirmasjonsgudstjenestene ble feiret i Hvasser 
kirke 8.mai og i Tjøme kirke 15.mai med totalt 20 konfirmanter.  
Grunnet få påmeldte konfirmanter på Tjøme og Hvasser høsten -22, bestemte vi oss på kort varsel 
for å dra på konf.weekend sammen med Nøtterøy-konfirmantene og en gruppe fra Svelvik 
Turen gikk som vanlig til Knattholmen 27.-28.august der vi hadde undervisningssamlinger, leker, 
uteaktiviteter og gudstjeneste. Supert vær hadde vi også, men det blir en del uro når gruppa er så 
stor. Ca 120 konfirmanter totalt sett. To ansatte og tre ungdomsledere deltok fra Tjøme/Hvasser.  
Julespillet «Det skjer i de dager» ble gjennomført midt i desember for første gang på tre år og 
konfirmantene stilte som gjetere med enkle replikker.  
Inneværende år er det 10 konfirmanter fra Tjøme og Hvasser. En følger undervisning på Teie grunnet 
lang reisevei til skole. Samlinger har vi hatt i kirkestua der det ligger bedre til rette for å spise 
sammen + se på film. Vi har sett «Son of God» (delt opp i mindre porsjoner), i tillegg til undervisning 
og samtale rundt temaer som gudstjenesten, Gud skaper, nattverd, dåp, Jesus og Bibelen. 
Konfirmantene deltok også på tema-lørdag i Nøtterøy kirke og på Borgheim menighetssenter om 
etikk, død, sorg og det kristne håpet. Konfirmantene har hatt praktiske oppgaver på 
Nattkirke/fredagskafe og i enkelte gudstjenester.  
 
 
Tusen takk til styret for deres tid, engasjement og hyggelige møter i 2022! :) 
 
Tjøme 17.02 .2023  
Rebekka Slettom leder  
Sekretær Elisabeth L. Ringøen  
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Kirkemusikk 
Tjøme og Hvasser menigheter 
 

Korene har deltatt i følgende gudstjenester:  
Tjømebarna: 13/2 (Tjøme), 6/3 (Tjøme) 29/5 (Hvasser), 11/9(Tjøme) 
Tjøme Soul Children: Koret har deltatt på følgende gudstjenester: 24/4 (Tjøme) 27/11 (Tjøme) 
 Joyful: Koret har deltatt på følgende gudstjenester: 6/11 (Tjøme) 
 
I følgende gudstjenester har det deltatt solister: 
30. jan, kveldsgudstjeneste Tjøme kirke: Sunniva Sjøvaag Marthinsen, fløyte 
8. mai, konfirmasjonsgudstjeneste Hvasser kirke: Øystein Sjøvaag Heimdal, trompet 
15. mai, Konfirmasjonsgudstjenester Tjøme kirke: Øystein Sjøvaag Heimdal, trompet 
Julaften:  
Tjøme kirke kl 13:00: Julie Versto Vold og Astrid Olava Skogbakke, sang 
Hvasser kirke kl 14:30: Vegard Lurud Dahl, sang 
Tjøme kirke kl 16:15: Maia Sofie Berg Karlsen og Rein Alexander, sang 
Juledag, Tjøme kirke: Charlotte Wilhelmsen, sang  
Juledag, Hvasser kirke: Randi Gunhildstad, sang 
 

Musikkarbeid 
Tjømebarna: Medlemstallet ligger for tiden på rundt 15. Øver på tirsdager. Fikk endelig et normalår 
ift øvelser etc. De sang på gudstjenester i Tjøme og Hvasser kirke. Hadde karnevalsøvelse i februar. 
Gjennomførte Barnas Sommerdag på Hvasser i mai. Deltok på Barnegospelfestivalen i Kragerø, samt 
felleskonserten «Vi synger julen inn». 
 
Tjøme Soul Children: Fikk endelig et normalår med øvelser. Gjorde knallsuksess med Disney-konsert i 
sept. og deltok på Soul Children festival i Oslo i okt. Sang i en vielse i okt. Sunget på gudstjenester i 
Tjøme kirke og deltok på Vi synger julen inn. Medlemstallet ligger for tiden rundt 5. Koret øver 
onsdager i Tjøme kirke. 
 
Joyful: Kor for alle fra 16 år og oppover. Øver torsdager i Tjøme kirke. Hadde et trådt vårsemester. 
Men når vi startet opp igjen på høsten, så blomstret det virkelig. Sang på gudstjeneste i Tjøme kirke 
på allehelgen. Arrangerte egen julekonsert første søndag i advent og deltok på felleskonserten «Vi 
synger julen inn» i Tjøme kirke. Medlemstallet ligger for tiden rundt 20. 
 
Babysang: Annenhver onsdag arrangerer Trosopplærer Elisabeth L. Ringøen og Kantor Vanja-Therese 
Langnes babysang på Fredtun, hvor det da er babysang og enkel servering. Vi har hatt varierende 
oppmøte dette året. Men det har tatt seg opp mot slutten. 
 

Konserter og kultur arrangert av korene, kantor og menighetsrådet: 
13/2 Flygeldåp, Tjøme kirke: Flygelinnvielse med Wolfgang Plagge og Henrik Syse 
7/7 Sommerkveld, Tjøme kirke: Flygelkonsert Thormod Rønning Kvam 
11/9 Disney-konsert, Tjøme kirke: Tjøme Soul Children med band 
27/11 Julekonsert, Tjøme kirke: Joyful med band 
4/12 Vi synger julen inn, Tjøme kirke: Vrengenkoret, Corvus, Joyful, Tjømebarna og Tjøme Soul 
Children 
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Konserter arrangert av andre: 
2/1 Nyttårskonsert, Tjøme kirke: Jon Berg Eriksen, Philip Berg Eriksen (leide kirken) 
17/7 Sommerkonsert, Hvasser kirke: Ada Meinich (leide kirken) 
10/12 Julekonsert, Tjøme kirke: Nøtterøy musikkorps (leide kirken) 
13/12 Julekonsert, Tjøme kirke: Tjøme skolemusikk (lånte kirken) 
15/12 Julekonsert, Hvasser kirke: Seniorkoret Corvus (lånte kirken) 
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Kirkens korskole Nøtterøy 
Infantimus, Aspirantkor, Barnekantori, Guttekor, Ungdomskantori, Viva Voce. 

Korskolen har i 2022 hatt 176 medlemmer fordelt på disse korene: 
Infantimus:   Annen hver tirsdag 16:45-17:45      25 medlemmer 
Aspirantkor:  Tirsdag   16:45-17:45      10 medlemmer 
Guttekor  Torsdag  18:15-19:30    15 medlemmer 
Barnekantori:   Tirsdag    18:00-19:30 50 medlemmer 
Ungdomskantori:  Torsdag (15:00) 16:00-17:50      55 medlemmer 
Viva Voce (prosjektkor) 4 samlinger i 2022, ca. 30 timer  21 medlemmer  
   
Dirigenter og Akkompagnatør i korene: 
Infantimus:   Sonja Thorsnes og Nina Aas (ansatte)  
Aspirantkor:  Ingunn Aas Andreassen (ansatt). 
Barnekantori:  Kristin Vold og Jan Rosenvinge (ansatte) 
   Hedda Hauan, hjelpedirigent 
Ungdomskantori:  Kristin Vold og Ingunn Aas Andreassen (ansatte) 
Guttekor: (Yngste/Eldste)  Kristin Vold og Ingunn Aas Andreassen (ansatte)  

Emil Collin, hjelpedirigent vår 2022 
Viva Voce:  Kristin Vold (ansatt)  

 
Starten av året ble preget av Covid-19. Men da samfunnet åpent opp våren 2022 sto vi klare! Og 
dette ble året da vi fikk synge mye sammen igjen! Korskolen sendte ut en flott flyer til alle husstander 
på Nøtterøy og satset friskt på store turer og det store prosjektet «De elendige» Korskolen kjøpte 
også inn gensere som alle sangerne har fått gratis. Vi har aldri brukt mer penger på sangerne våre 
enn i året 2022. 
 
Korene har deltatt på dette: 
18 Gudstjenester fordelt på Teie, Nøtterøy og Torød kirke 
11 Konsert i kirkene på Nøtterøy hvor korene var aktive (Teie, Torød og Nøtterøy) 
3 Konserter i Nøtterøy Kulturhus  
 
KONSERTER 
10.feb  Flygelfest i Teie kirke! Konsert med innvielse av nytt flygel! Guttekoret, 

Barnekantoriet, Ungdomskantoriet og Færder Vocalis og De 4 Kantorer. 

10.mars Oppdrag for Færder kommune på Nøtterøy kulturhus. Ungdomskantoriet og 
Guttekoret sang et større utdrag fra «De elendige» 

1.-3.april 4 Forestillinger med Musikalen «De elendige» i Nøtterøy kirke. 
Musikere: Tora Terese Waaler Wærvågen, Tomas Collin, Ingvild Nesdal Sandnes, Aimar Marinez Violet, Anne 
Marit Harbek, Jon Kirkebø Rosslund, Jan Rosenvinge og Ingunn Aas Andreassen, Store roller: Valjaen: Øystein 
Fidjeland, Javert: Martin Allum, Eponine: Sunniva Marie Nese, Cosette: Julia Viken Karlsen, Fantine: Tuva 
Hauan/ Mathilde Holmås, Marius: Birk Svanqvist Flaarønning / Kristian Hafell, Lille Cosette: Linde Svanqvist 
Flaarønning / Linnea Harlan, Mr. Thenardier: Emil Sebastian Collin/ Olav Johannes Hammer, Madame 
Thenardier: Natalie Solvang, Astrid Olava Markussen, Enjoulras: Oscar Bålsrød / Nicolai Flåthen Maczko, 
Gavroche: Astrid Øya / Julie Hafell. Lyd: Bjørge Trudvang. Prosjektleder: Kristin Vold. Regi: Ingeborg Andersen 
Bækken.  
Forestillingen varte 3 timer, det var kafetelt. Alle inntekter fra kafeen ble uavkortet gitt til Ukraina via 
Kirkens Nødhjelp. 
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Korskolen brukte 231 000 kr fra vår beholdning på å realisere denne drømmen. Det kom dessverre 
noe færre i publikum enn vi håpet på. Men det var kort tid etter at samfunnet åpnet opp etter 
pandemien, og vi hadde avtalt 6 konserter med musikerne, men hadde 4 forestilinger. 
 
10.-11.mai Korskolens Vårkonsert. Nøtterøy kulturhus. Infantimus, Aspirantkoret, Guttekoret, 

Barnekantoriet, Ungdomskantoriet. Musikere: Olaf Knerten Kamfjord, Jon Rosslund, 
Hallstein Larsen, Øystein Trollsås, Ingunn Aas Andreassen, Jan Rosenvinge og Kristin 
Vold. 

10.sept Basarkonsert i Teie kirke. Aspirantkoret, Barnekantoriet, Guttekoret  
27.nov Viva Voce sang på Lysmesse i Nøtterøy kirke. Det ble nesten en konsert!  
11. des  Korskolens julekonsert kl.17:00 & 19:00 Nøtterøy kirke.  

Aspirantkoret, Guttekoret og Barnekantoriet og Ungdomskantoriet.  
Musikere: Johanne Rosenvinge Berling, Elin Marie Christensen, Tomas Collin, Vilde 
Alme, Charlotte Udø Kjeldsberg og Luis Calm Vidal og De 4 kantorer. 

13. des  Luciakonsert i Nøtterøy kirke kl.07:30. Barnekantoriet og Ungdomskantoriet.  
  Charlotte Udø Kjeldsberg, Jan Rosenvinge og Kristin Vold 
18.des  UNG JUL med Viva Voce, Ungdomskantoriet og Helene Bøksle og hennes musikere. 

Våre innleide var: Tora Terese Waaler Wærvågen, Elin Marie Christensen, Tomas 
Collin, Vilde Alme, Charlotte Udø Kjeldsberg og Luis Calm Vidal 

 
ANDRE PROSJEKTER/AKTIVITETER 
28.-30.jan  Øvingshelg i Nøtterøy kirke til «De elendige» Øving i kohorter 
10.sept  Korskolens basar ble holdt i Teie kirke. Den gav et godt resultat. Barnekantoriet sov i 

Teie kirke fra 10.-11.sept.  
29.-30. okt  Ungdomskantoriet øvingshelg i Teie kirke  
26.-27.nov Viva Voce øvingshelg i Nøtterøy kirke  
 
KORTURER.  
Infantimus og Aspirantkorets tur til Foldvik 21.mai 
Barnekantoriet på tur til Kardemommeby 6.-8.mai 
Guttekoret på tur til Kardemommeby 26.-27.mai 
Ungdomskantoriet på tur til Barcelona 12.-15.august. Denne turen ble kraftig subsidiert siden 
ungdommene mistet så mye under pandemien. 
 
SANGERE PÅ KURS  
2 sangere var på Korsommerskole i Lund i august, og 20.-22.oktober dro fire gutter fra 
Ungdomskantoriet til Oslo og sang Mozart Requiem sammen med gutter fra hele Norge. Arrangør var 
Bislett Guttekor. 
 
ØKONOMI 
Korskolen har flere store støttespillere som bidrar betydelig; Færder kommune, Ung kirkesang og 
Sparebankstiftelsen Nøtterøy-Tønsberg. Korskoleleder, Kristin Vold bruker tid på å få ut støtte ulike 
steder. Hun skriver mange søknader per år. Vi er svært takknemlig for den støtten som er gitt til 
korskolen. 
 
ADMINISTRASJON 
Det er et stort arbeid å holde i alt det praktiske i korskolen. Korskolesekretær Hanne Bjelland fører 
Korskolens regnskap og tar imot påmeldinger til korturer og svarer på forespørsler på mandager. 
Jorun Hauan er kontroller i styret. 
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KOMITEER i Korskolen: Styret skaffer folk til komiteene 
Basarkomite 4 stk. 
Kappekomite - alle kor 5 stk. 
Lyskomite 2 stk. 
Løfte- og bære 21 stk. 
Pynt 3 stk. 
Matkomite 5 stk. 
Plakatkomite 4 stk. 
Hoved komite «De elendige» 5 stk 
Sydamene 8 stk. (ikke aktive i 2022) 

Styret ønsker å rette en stor takk til alle komiteene – De gjør en fantastisk jobb!  

VALGKOMITEEN 
Valgkomiteen har bestått av Frode Solvang og Karianne Fossli.  

KORSKOLENS STYRE HAR BESTÅTT AV: 
Espen Granlund Styreleder Ansvar Lys 
Thor-Ole Kjønnerød Nestleder Oppmann i Ungdomskantoriet 
Line Undrum  Styremedlem Oppmann i Barnekantoriet V 22/ 

Ungdomskantoriet H 22 
Elisabeth Viken Karlsen Styremedlem Oppmann i Ungdomskantoriet 
Kjersti Samuelsen Styremedlem Oppmann i Barnekantoriet 
Therese Handeland Styremedlem Sekretær 
Christina Kjærgaard 
Jorun Hauan 

Styremedlem 
Styremedlem 

Oppmann i Ungdomskantoriet 
kontroller  

Ingunn Aas Andreassen Styremedlem Ansatt 
Kristin Vold  Styremedlem Ansatt 

 
Styret i Korskolen har i 2022 arbeidet med løpende oppgaver knyttet til driften av arbeidet.  
Styret har også fra tid til annen med seg ekstra oppmenn som ikke er i styret. 
Heidi Barvik er oppmann i guttekoret og Ingrid Askjer er ekstra oppmann i barnekantoriet. 
 
 
UNGDOMSKANTORIETS STYRE HAR BESTÅTT AV 

Våren 2022 Høsten 2022 
Tuva Hauan, leder 
Olav Johannes Hammer, nestleder                    
Natalie Solvang, nestleder 
Kaja Granlund 
Kristian Hafell 
Hedda Hauan 
Adele Hectoen 
Sanne Kjærgård 
Laila Sheen 
Marte Solvang 

Hedda Hauan, leder 
Kaja Granlund 
Adele Hectoen 
Sanne Kjærgård 
Laila Sheen 
Marte Solvang 
Julie Hafell 
Vegard Undrum Sveen 
Linnea Fossli 
Emil Collin 
Oscar Bålsrød 
Sara Foss Aasmundrød 

Høsten 2022 hadde i styret ungdomskantoriet 2 styremøter, de har hovedansvaret for 
juleavslutningen, Styret hjelper til med maten og det sosiale livet i koret. 
 
Nøtterøy februar 2023 
Kristin Vold, korskoleleder / Therese Handeland, sekretær 
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Færder Vocalis  
 
Et godt korår med tilfang av flere nye medlemmer. Jan er som før vår dirigent og musikalske leder, 
mens Geir Salvesen er vår repetitør på andre året. Fra høsten 2021 og frem til sommeren 2022, var 
koret og Jan med i et mentoropplegg med veileder Cedomir Popadic i regi av Korforbundet. 
GDPR-permen (samtykkeskjema ifbm bilder/video) blir løpende og rutinemessig ajourført og lagres i 
Teie kirke. 
 
Vårsemestret startet også i 2022 med zoomøvelse, 13.01. Deretter kunne vi fortsette uten 
koronarestriksjoner med vanlige øvelser i Teie, Nøtterøy og Torød kirke. 
Årsmøte ble avholdt i Teie kirke 9.februar 2022. 
Koret deltok på flygelfest i Teie kirke og Gudstjeneste i Nøtterøy kirke, før vi holdt et hyggelig og 
lærerikt seminar på Havna hotell, vel holdt av Jan, og Cedomir som gjestelærer. Vi avsluttet helgen 
med Afrikakveld med Erik Lunde i en fullsatt Torød kirke. 
Langfredag deltok en korgruppe i Gudstjeneste i Nøtterøy kirke. 
Lørdag 23. april arrangerte koret med Jan i spissen Flashmob på Farmandsstredet og torvet i 
Tønsberg. Vi fremførte Hallelujakoret med solister og mange gjestekorister til stor jubel. Vi var ca 80 
sangere fra Færder Vocalis, Ra Sanglag, Sjøbodkoret mfl. Et arrangement som ble dokumentert i 
Tønsberg blad og ligger på Youtube. Som resultat ble koret også invitert av Tønsberg kommune til å 
gjenta flashmoben på kulturprisutdelingen på Foynhagen. 
Medlemsmøte ble avholdt 19.05.2022. 
I mai deltok koret på kulturskolens vårkonsert med hele korskolen før semesteret ble avsluttet med 
Gudstjeneste i Torød kirke og sommeravslutning. 
 
Høstsemestret startet med øvelse 18.08, og alle de ukentlige øvelsene ble avholdt fysisk i Teie, 
Nøtterøy og Torød kirke. 
Søndag 4. september deltok koret på konsert med Norsk Munnspillforum med Sigmund Groven i 
spissen. 
Søndag 30. oktober holdt koret konsert sammen med Marius Roth Christensen og flotte strykere. 
Søndag 27. november ble årets musikkgudstjeneste i Nøtterøy kirke avholdt. 
15. desember besøkte koret Sem fengsel og holdt konsert, med påfølgende kake, kaffe og samtale 
med de innsatte. Senere samme kveld arrangerte koret «kveldssang innunder jul», i Nøtterøy kapell 
til fullt kapell. 
Året ble rundet av med sang under Gudstjenesten 2. juledag. 
 
Færder Vocalis` styre 2022: 
Leder: Elisabeth Sørbø 
Økonomiansvarlig: Irina Engebretsen 
Referent: Mie F. Bjønness 
Styremedlem: Rune Nygård Haug 
Det ble gjennomført 5 styremøter. 
Valgkomite: Torill Føleide Tandberg og Tone Fjeld 
Noteforvalter: Ketil Bodvin. 
Repertoarutvalg: Janne Ellingsen, Geir Salvesen og Jan Rosenvinge. 
 
Korets medlemstall pr 11.01.2023: 34 aktive sangere : 13 Sopraner, 12 Alter, 3 Tenorer, 5 Basser  
 
Regnskap for 2022 er avsluttet. Før disponeringer ble ført var resultatet for Færder Vocalis et 
overskudd på kr 4631. Jfr Økonomiforskrift §17-3 er mindreforbruket strøket mot budsjettert bruk av 
fond. Årsresultat blir med dette at regnskapet går i null. Det tas forbehold om revisors godkjennelse.  
 
Nøtterøy 02.02.23 Referent: Mie F. Bjønness 



 

51 
 

 

TEIE KIRKES BARNEHAGE 
 
Eierskap 
Barnehagen eies og drives av Færder kirkelig fellesråd. Barnehagen har utvidet kristen 
formålsparagraf og de kristne grunnverdier ligger godt forankret i arbeidet. 
Åpningstiden er 07.15-16.30 mandag til fredag. Barnehagen har stengt mellom julaften og nyttår, 
påskeuken og 3 uker i juli. Disse dagene har personalet ferie og avspasering. Barnehagen har 5 
planleggingsdager i året hvor barnehagen er stengt.  
 
Endringer og omorganisering 
Barnehagen er godkjent for inntil 30 barn. Vi har en avdeling for barn fra 3 – 6 år, Sommerfugl og en 
avdeling for barn fra 0 – 3 år, Marihøna. På Sommerfugl går det 18 barn og på Marihøna går det 12 
barn.  
 
Personalet 
Barnehagen har fra 01.08.2022, et årsverk på 7.9. 
Det er totalt ansatt 12 personer i barnehagen hvorav 5 er førskolelærerutdannet, 4 er fagutdannet og 
3 er ufaglærte. Av disse er en spesialpedagog i 50 % stilling og en støtteassistent i 30 % stilling, som vi 
har fått midler av kommunen for å ansette. Vi har ansatte i 100 %, 80 %, 60% og 50 % stillinger. Vi har 
også en rengjøringsarbeider 0,26 % stilling. 
I 2022 sluttet Marit Stiklestad Johannessen i sin stilling som spesialpedagog og pedagogisk leder, og 
vi startet prosessen med å ansatte en ny spesialpedagog. Det viste seg å være utfordrende å få tak i 
en spesialpedagog som kunne starte i august, så vi fikk dispensasjon av kommunen og satt inn 
Miriam Patrick Christensen i spesialpedagogstillingen frem til Lene Gezelius startet 1.november. Vi 
har også ansatt Marius Enge i et 100% vikariat frem til april 2023, på grunn av sykemeldinger og 
permisjoner. 
  
Samarbeid med andre instanser 
Vi har et organisert samarbeid med Familiens Hus og har fått opprettet et ressursteam som møtes 
jevnlig i barnehagen. Det består av representanter fra helsestasjonen, PPT, barnevernstjenesten og 
barnehagen. Foreldre kan også være med dersom det er ønskelig. Teamet brukes til veiledning, 
undring, diskusjoner og tilrettelegging rundt barns trivsel og utvikling. Vi samarbeider med BUPA ved 
behov. I tillegg har vi et tett samarbeid med skole og barnehagekontoret i Færder. Styrer deltar 
jevnlig på myndighetsmøter. Vi følger Teie skole sine aktiviteter gjennom året for skolestarterne og 
har kontakt med de andre skolene i Færder dersom barn fra barnehagen skal begynne der. 
Fra august 2022 har vi hatt en person i språkpraksis i barnehagen, hun fungerer meget godt i jobben, 
og har blitt brukt som vikar ved fravær. Dette er et samarbeid med NAV. 
I 2022 startet vi et samarbeid med USN om å ta imot studenter i barnehagen, Line Furuseth og 
Rannveig Bording stiller som praksislærere. Dette samarbeidet gir oss faglig påfyll, og vi hjelper til i 
arbeidet med å utdanne nye barnehagelærere. Vi hadde også et samarbeide med Nøtterøy 
videregående skole, og hadde to elever hos oss i praksis.  
Høsten 2022 hadde vi også fire elever fra Teigar ungdomsskole i praksis et par timer i uka, dette 
gjennom valgfaget «innsats for andre».   
Vi låner gjennom året møterom, katakomben, kirkestue og kirkerommet i Teie Kirke. Dette er av stor 
betydning for vårt pedagogiske virke. På denne måten har vi større muligheter til å dele 
barnegruppene, avholde møter og har flotte lokaler til møtepunkter mellom barnehagen og barna 
med deres familier. 
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Samarbeidsutvalg og foreldreråd 
Barnehagen har et foreldreråd og et samarbeidsutvalg (SU). Foreldrerådet består av alle 
foreldrene/foresatte, som har mulighet til å ha innvirkning på barnehagens innhold. SU består av to 
foreldrerepresentanter, to ansattrepresentanter og en fra barnehageeier.  Styrer er deltagende i SU, 
men uten stemmerett.  
Arbeidsoppgaver til SU er å fremme samarbeid mellom hjem og barnehage, godkjenne årsplanen og 
godkjenne budsjettforslag. SU 2021/2022 bestod av: av Dyveke Gleditsch og Øyvind Nordseth 
Westbye fra foreldregruppen, Hilde Erlandsen og Lise Jensen var ansattes representanter og Aud 
Evensen representant for eier. I 2022/2023 består SU av Ida Margrethe Akinyele Scheen og Inger Lise 
Pladsen Altern fra foreldregrupper, Lise Jensen og Hilde Erlandsen fra barnehagen og Aud Evensen 
som representant for eier.  
 
Foreldrebetaling 
Barnehagen følger makspris som settes av regjeringen, fra 01.08.-22 kr.3050,-. Vi har kostpenger som 
kommer i tillegg på 350 kroner i måneden. 
Barnehagen har søskenmoderasjon og pr. i dag bare fulltidsplasser. 
 
Økonomi 
Budsjettet for barnehagen settes opp av styrer og personal-og administrasjonsleder i 
samarbeidsmøter, det godkjennes deretter av SU og fellesrådet. Færder kirkelig fellesråd fører 
regnskapet til barnehagen mot et honorar på kr. 25.000,-. 
Det som er handlet inn er forbruksvarer vi må ha for å drive en pedagogisk virksomhet som 
formingsmateriell, leker, kontorrekvisita og noe fagmateriell. 
På grunn av situasjonen med Covid-19 har vi hatt et økt sykefravær, og økt vikarforbruk i 
barnehagen. Det har også vært økte utgifter på grunn av innkjøp av rengjøringsmidler og 
desinfeksjon. 
 
Arbeidet med å bli et eget rettsubjekt 
1.juni 2022 ble det vedtatt en lovendring i barnehageloven som sier at alle barnehager skal være 
selvstendige rettssubjekter, denne loven trer i kraft 1.januar 2023. Lovendringen rammer oss i Teie 
kirkes barnehage, som er eid av Færder kirkelige fellesråd.  
Vi startet arbeidet med å danne et eget AS høsten 2022, men opplevde stadig vekk at det ble 
avdekket nye ting som gjorde at denne opprettelsen ikke ble så enkel.  
I slutten av desember 2022 er den siste humpen i veien at KLP ikke har mulighet til å videreføre vår 
pensjonsavtale dersom vi blir et selvstendig rettssubjekt. Så innen utgangen av 2022 er denne 
prosessen fremdeles uavklart. 
   
Uteområdet og inneområdet 
På Marihøna fikk vi i 2022 byttet kjøkkenet på grunn av slitasje. Vi byttet alt av innredning og fikk 
installert platetopp og frittstående komfyr, noe vi mener er sikrere for barna da komfyrene ikke står i 
barnehøyde, men er bygd inn i skap.  
Foreldrene er positive til at de stiller på dugnader der oppgaver som beskjæring, rydding, opp 
harving av sandkassene, beisning av utebord og lekeapparater. De ønsker å bidra inn i arbeidet for å 
vedlikeholde barnehagens område. Personalet har også dugnader sammen med barna for å ta vare 
på uteområdet 
 
Kurs/opplæring 
Færder kommune inngikk i 2019 et samarbeid med Rekomp (Regional ordning for 
kompetanseutvikling)/USN. På bakgrunn av en kompetansekartlegging av alle barnehager i 
kommunen valgte de å vektlegge kvalitetsutvikling på området «Et inkluderende miljø for omsorg, 
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lek, læring og danning». Hensikten med samarbeidet er blant annet at barnehager utvikler sin 
pedagogiske praksis gjennom barnehagebasert kompetanseutvikling. Vi hadde oppfølging av USN 
våren 2022, fra høsten 2022 holdt vi i arbeidet selv. Styrer er med i et felles styrernettverk som 
jobber videre med kompetanseheving. 
I utgangspunktet deltar vi på de felles planleggingsdagene til kommunen når de har tema vi gjerne 
ønsker opplæring i. I året som har gått har imidlertid disse dagene blitt gjennomført digitalt.. Vi har 
hatt planleggingsdager og personalmøter i barnehagen, og har jobbet med relevant fagstoff og 
temaer.  
Høsten 2022 startet vi med å lære oss norsk med tegnstøtte i barnehagen, og vi har hatt dette 
temaet på planleggingsdager og personalmøter.  
I november var alle pedagogene på et 2-dagers seminar, Barnas verneombuddager, i regi av PBL. 
 
Pilotbarnehage 
Da det fra kommunens side ble spurt etter pilotbarnehager for prosjektet «Helsefremmende 
barnehager i Færder kommune», søkte vi og ble tatt ut til å være pilotbarnehage. Fra høsten -19 har 
vi jobbet med dette prosjektet.  
Vi har brukt mye tid til refleksjon og undring, felles teori og på å skape et felles ståsted for hvordan vi 
vil jobbe videre. 
Dette prosjektet ble avsluttet i 2022. 
 
Foreldresamarbeid 
Et tett og åpent samarbeid er viktig for å skape en best mulig hverdag for barna. Derfor setter vi høyt 
den daglige samtalen med foreldrene. I tillegg har vi faste foreldresamtaler høst og vår. Hvis 
barnehagen eller foreldrene har behov for ekstra samtaler utover dette, avtales møter underveis.      
2022 har vi endelig fått lov til å invitere foreldrene inn i barnehagen igjen, og vi har arrangert både 
påskefrokost, sommerfest FN-markering og juleavslutning med Lucia.  
     
Pedagogisk innhold i barnehagen 
Når vi planlegger det pedagogiske innholdet i barnehagen forholder vi oss til Rammeplanen, Lov om 
barnehager og kommunens kvalitetsplan for barnehager. Vi lager planer som går i tråd med våre 
verdier og visjon "Den lille barnehagen med det store hjertet - med de kristne grunnverdiene i 
sentrum”. Våre overordnede satsningsområder er livsmestring og helse. 
Vi er opptatt av barns medvirkning og observerer hva som rører seg blant barna i forhold til 
interesser og lek. På bakgrunn av dette planlegger vi ulike aktiviteter.  Begge avdelingene jobber mye 
med sosial kompetanse og konfliktløsning. Sentralt i den jobben er utvikling av vennskap, trivsel, 
mestring og livsglede. 
I år har vi i tillegg valgt å fordype oss i begrepet «robuste barn», og vi har startet på arbeidet med å 
implementere norsk med tegnstøtte blant alle de ansatte.  
Faste opplegg vi jobber med hvert år er; brannvern, arbeid i forkant av FN dagen med fokus på 
solidaritet og «barn hjelper barn» 
Vi har også eget opplegg for førskolebarna.  
Vi følger kirkeåret når det kommer til høytider og jobber aktivt med disse gjennom hele året, i 
ukentlige samlinger rundt bibeltekster, og ellers i opplegget vårt. Vi har i tillegg et jevnlig og positivt 
samarbeid med Teie Kirke, spesielt Sonja Thorsnes og Astrid Hansen, og deltar på barnegudstjenester 
og sangsamlinger i kirken. 
Vårt mål er å gi barna i Teie kirkes barnehage en hverdag fylt av fellesskap, lek, læring, omsorg og 
vennskap i et trygt og utviklende miljø. 
 
23.01.2023 
Anette Sunde, styrer. 
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TRIPP-TRAPP ÅPEN BARNEHAGE 
 
Tripp-trapp åpen barnehage eies og drives av Færder kirkelige fellesråd, og har 
lokalene i Torød kirkestue som sitt tilholdssted. Barnehagen er et gratis 
pedagogisk tilbud til barn fra 0-6 år, i følge med voksen. Den har også en diakonal og 
nettverksbyggende rolle.  
Tripp-trapp er åpen tre dager i uken, tirs-tors i totalt 16 timer, og er godkjent for 30 barn pluss 
voksne. Barnehagen følger skoleruta, og er i tillegg stengt ved 7 planleggingsdager i året.  
Styringsdokumenter er «Lov om barnehager» og «Rammeplan for barnehager», samt andre 
forskrifter knyttet ti l barnehagedrift. Barnehagen har utvidet kristen formålsparagraf grunn for sin 
virksomhet. 
 
Personalet  
I barnehagen er det to ansatte; pedagog Sonja Thorsnes i 0,23 % stilling og pedagogisk leder og styrer 
Anette Foss Aasmundrud i 0,60 % stilling. Stillingen til Sonja er redusert fra tidligere 0,30 % ved 
ansettelse i 2020.  
Babysang arrangeres av Tripp-trapp åpen barnehage og deles mellom Sonja og Anette. I Anettes 
stilling inngår administrering av babysang samt gjennomføring annenhver torsdag. Sonja 
gjennomfører babysang annenhver torsdag i sin andre stilling som menighetspedagog og lønnes da 
av Færder kirkelige fellesråd. 
Fra høsten 2022 mistet babysang sin 10% assistentressurs til praktisk gjennomføring av babysang. 
Denne oppgaven har vi vært så heldige å få hjelp av frivillige til videre. Uten frivillig hjelp vil ikke det 
være mulig å gjennomføre babysang. 
 
Brukergruppen  
2022 har vært året der barnehagen må gjøre seg kjent igjen etter pandemien, der foreldre og barn 
skal finne tilbake til sosiale møteplasser, overgå smitteredsel og komme seg over dørterskelen. 
Vinteren bar fortsatt preg av gul beredskap, avstandsbegrensninger for voksne og restriksjoner. 
Barnehagen og babysang hadde et maksantall pr dag og 10 ulike familier pr uke, påmelding, samt 
strenge regler for sykdom/smitte.  Fra februar kunne vi slippe til flere besøkende da det ble lettelser 
på nasjonale regler. Vi fortsatte likevel med påmelding til slutten av mars for å få god dialog med 
foreldre og gjøre dem trygge. Dette ga som en interessant bonus et virkelig innsyn i hvordan sykdom 
hos familier (inkl deltagere, større søsken og foreldre) påvirker besøkstallene i Tripp-trapp! I løpet av 
våren blomstret det i oppmøte igjen og vi kunne drive barnehagen som normalt.  
 
Samarbeidsutvalget og foreldreråd  
Barnehagens samarbeidsutvalg (SU) består av en representant fra eier, to representanter fra ansatte 
og to foreldrerepresentanter. Elizabeth Lilleby er fra valgt som eiers representant fra høsten 2020.  
Anette Foss Aasmundrud er konstituert leder og Sonja Thorsnes nestleder og sekretær. 
Foreldrerepresentantene velges så fremt det er mulig for et helt barnehageår. I 2022 er det 
konstituert nytt SU der ansatte og eierrepresentant fortsetter i sine roller. Foreldrerepresentanter er 
Maria Drivdal og Kaia- Sofie Taksdal.  For øvrig har samarbeidet mellom foreldre foregått i det 
daglige.  
 
Betaling  
Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud, der deltagerne ikke må betale for plass. Besøkende 
betaler imidlertid kr 30 pr familie pr gang for kaffe/te og annen servering ved ulike anledninger. 
Dersom barnehagen anser betaling som belastende eller til hinder for oppmøte hos enkeltfamilier, 
gis det dispensasjon fra dette. Dette er også viktig for oss å opplyse om til alle besøkende. 
På babysang koster det kr 60 pr familie inkl servering av lunsj, her kan vi også gi unntak. 
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Økonomi  
Tripp-trapp åpen barnehagen drives i økonomisk samskaping mellom Færder kirkelige fellesråd og 
Færder kommune. Barnehagens lokaler er godkjent for 30 barn. Etter endringer i barnehageloven har 
Tripp-trapp fra 2012 fått beregnet tilskudd basert på 20 barn fra Færder kommune, etter nasjonal 
sats.  
Lovverk knyttet til drift av åpne barnehager er tolkbart, og den enkelte kommune kan derfor velge å 
vurdere en annen type beregning som grunnlag for tilskudd. Dette har barnehagen jobbet for over 
mange år. 
Uten tilskuddet som kirken gir knyttet til svært lav husleie inkl bl.a strøm, renovasjon, daglig renhold, 
vaktmestertjeneste, samt administrasjon, konsultasjon og regnskap vil ikke barnehagen klare seg. 
For 2022 har barnehagen fått tilskudd fra Færder kommune for 20 barn. 
 
Krav til barnehager som selvstendig rettsubjekt 
1.juni 2022 ble det vedtatt en lovendring i barnehageloven som sier at alle barnehager skal være 
selvstendige rettssubjekter innen 1.januar 2023. Lovendringen skapte usikkerhet og hodebry for 
Færder kirkelige fellesråd som eier av både Tripp-trapp og Teie kirkes barnehage. 
I forbindelse med vurdering av hvilken barnehage som fellesrådet måtte si ifra sitt eierskap til, ble 
det tydelig at Tripp-trapp åpen barnehage ikke har bærekraftig økonomi knyttet til 
barnehagetilskuddet alene, og derfor ikke ville klare overgangen til eget As. 
I desember 2022 det vedtatt at Teie kirkes barnehage må gå denne prosessen videre og Tripp-trapp 
vil fortsette å eies av Færder kirkelige fellesråd. Det er utrolig godt å kjenne på viljen og ønsket 
kirkene har til å drive Tripp-trapp videre – tross økonomisk belastning! 
 
Lokaler  
Barnehagen er godkjent for bruk av begge etasjer og de benyttes jevnlig. Sikkerhet vurderes etter 
barnehagens årshjul, og handlingsplan er drøftet med driftsleder i 2022. 
I løpet av 2022 har barnehagen fått installert ny vifte på badet, nye ledlyspaneler i tak i hovedrom og 
kjøkken. 
 
Uteområdet  
Uteområdet utenfor barnehagen består av en sandkasse og naturlig skråning med trær, som gir fine 
motoriske utfordringer til barna. Uteområdet har vært benyttet mye i 2022, særlig tidlig høst og 
vår/sommer. Lekebord, sandkasse, plankehytte og paller vært i god bruk. Det er et friområde og 
benyttes også av naboer og skolebarn. Barnehagen har et ønske om å planere ut en liten del av 
lekeområdet nære barnehagen for å bedre sikkerheten ved fall. Kirketjener klipper busker og gress 
langs gangsti, men det er i tillegg behov for hjelp til å holde annen vekst nede for å sikre 
framkommeligheten for de minste. Barnehageansatte og ev. foreldre raker og koster området ved 
dugnad og anledning.  
Foreldre har etterspurt en bedre inngjerdet og definert lekeplass, da gangstien frister mange barn til 
å gå ned mot veien. Barnehagen har derfor satt opp lave, fleksible «gjerder» med mulighet for å 
lukke «port». I samtale med naboer har det vært ønske om å markere gjerde med refleks/farge for 
synskontrast og dette er derfor utført.   
 
Kurs/ utvikling  
Det er eier sitt primære ansvar og sørge for å øke kompetansen til alle ansatte i barnehagen.  
Barnehagen har mulighet til å delta på planleggingsdager som arrangeres av kommunen, og vi har av 
og til kurs i samarbeid med Teie kirkes barnehage. Høsten 2022 var vi på kurs i norsk med tegnstøtte 
sammen med dem. 
Styrer inviteres også til myndighetsmøter for styrere i Færder kommune. Men fordi vi er få ansatte er 
det ikke så lett å gå fra barnehagen på dagtid. Styrer forsøker å holde seg oppdatert vha referater og 
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mail, samt digitale ressurser. Barnehagen har også egne planleggingsdager der praksis og relevante 
temaer jobbes med.   
 
Pedagogisk innhold  
Lek, samspill, inkludering og aktiv deltagelse er satsingsområder i Tripp-trapp. Vi legger vekt på å 
skape et stimulerende og inkluderende miljø som skal gi gode utviklingsmuligheter for barna, og der 
alle deltagere er med å påvirke hverdagen i barnehagen.  
I barnehagen skjer det varierte aktiviteter som forming, lek, baking, lesing, sang/musikk, turer, 
veiledning, kirkebesøk og babysang. Hver dag har vi fellessamlinger der vi benytter sanger, rim og 
regler, konkreter eller fortellinger til å stimulere språk og mestring. Vi formidler gjennom ulike 
temaer, benytter eventyr, barnebøker og bibelfortellinger og vektlegger høytidene i kirkeåret. Vi er 
opptatt av å tilrettelegge og stimulere til god lek mellom barn-barn og barn-voksne, nysgjerrighet og 
utforsking og fremme lekens betydning i barns liv. 
I barnehagen jobber vi også med å styrke foreldrerollen, modellere og utvikle godt samspill med 
barn, inspirere til god omsorg, oppdragelse med kristne verdier, og til deltagende barn og voksne. 
 
Babysang  
Babysang i Torød kirkestue/kirke er et tiltak felles for de 3 menighetene Teie, Nøtterøy og Torød, 
arrangert av Tripp-trapp åpen barnehage. Babysang er et ukentlig tilbud som er åpent for alle med 
babyer 0-1 år, torsdag kl. 11-13 i Torød kirkestue. Det er et tilbud for foreldre og babyer til å møtes, 
synge og regle, og gi omsorg i form av kontakt, gode samtaler og måltidsfellesskap. Babysang er nært 
knyttet til barnehagen som holder til i samme bygg med de samme ansatte. Mange babysangere 
fortsetter i barnehagen, og får på den måten tilgang til et større nettverk av familier i nærområdet, et 
positivt forhold til kirken og til ulike fellesskap i kirken i Færder. 
I tillegg til de faste ansatte, har vi dette året vært heldige og hatt med to frivillige i tiltaket, Hanne 
Kristoffersen Foshaugen og Yojheidy Vargas. 
 
2022 startet fortsatt med preg av covid-19 pandemi og begrensninger for å sikre god avstand og 
smittevern. Tilbudet er normalt drop-in basert, men vi hadde påmelding fram til slutten av februar 
for å sikre god kontakt med foreldre og gjøre dem trygge.  
Til sammen har 103 babyer vært innom i løpet av året, og vi kan med det si at tilbudet er oppe og går 
igjen etter pandemien!  
 
Torød 27.02.23 
Anette Foss Aasmundrud 
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FÆRDER KIRKELIGE FELLESRÅD 
 

2022 – Gjenåpningsåret 
Den norske kirkes oppgaver er å sørge for gode kvalitet på kirkelige seremonier og ritualer, at kirkelig 
undervisning og barne- og ungdomsaktiviteter tilbys, at kirkemusikk fyller kirkene, at kirkens 
omsorgstilbud er kjent og tilgjengelig og det er tjenlige og godt vedlikeholdt kirkebygg. Å gjenoppta 
normalt aktivitetsnivå når det er smittevernforsvarlig er av høyeste prioritet i 2022.  
 
Viktigheten av god dialog mellom kommune og kirke og organiserte samarbeidsfora kan ikke 
undervurderes. Dette for å gi kunnskap om kirkens virksomhet og gravferdsvirksomhet i kommunen, 
å informere om kirkebyggenes tilstand, og avklare økonomiske rammer. Kirken ønsker å være en 
bidragsyter i lokalsamfunnet i form av diakoni, folkehelse, utjevning av sosiale forskjeller og 
kulturtilbud, og disse er relevante temaer i samarbeidsmøter.  
 
Også tett samarbeid innenfor prostiet og bispedømmet er betydningsfullt i hverdagen, men også i lys 
av kommende arbeid for en ny kirkelig organisering. Her er utvikling av tjenestetilbudet og 
arbeidsforhold for kirkelig ansatte viktige avklaringsområder.  
 
KF er også gravferdsmyndighet i kommunen og ivaretar gravferdsbehov for alle kommunens 
innbyggere uavhengig av tro eller livssyn. KF ivaretar rollen med ryddighet og profesjonalitet for å gi 
gode, verdige og likeverdige gravferdstjenester for alle. I 2022 er det utarbeidet en egen 
gravplassmelding for 2022-2042 for alle gravplassene i kommune.  
 
KFs digitale tilbud og ferdigheter har blitt utviklet videre i 2022 og det er viktig å opprettholde også 
når koronapandemien ligger bak oss. Noen goder kommer med digital tilværelse. Økt 
kompetanseoverføring via digitale kurs og møter i 2021 har gitt besparelser i tid og reisekostnader, 
og fortsetter som en naturlig del av fremtidens kurs- og møtekultur. Den norske kirke sentralt har 
utarbeidet et felles kalender portal for kirkelig aktivitet i Norge. Den heter «Skjer i kirken» og et 
integrert med kirkenes fagsystemer slik at det som er på lokale nettsider også kommer automatisk 
inn i en enkel digital portal. Om du skal søke opp gudstjenester og konserter i kirkene i Færder eller i 
Oslo domkirke kan du bruke samme nettside. 
 
I 2022 har vi gledet oss over normale feiringer av dåp, bryllup, konfirmasjoner og gudstjenester, 
normale sorgritualer med begravelser og minnesamvær, normale konserter uten ekstra seter i 
mellom, og stabsmøter hvor mange er samlet. Vi tror også at mange vil ha et ekstra behov for 
fellesskap, tradisjoner og ritualer i år og fremover.  
 
2022 som frivillighetens år ble markert i kirkene, og vil profilert i menighetenes blad Færder 5.1 
gjennom året. Et arrangement for menighetenes frivillige samlet mange i Teie kirke i november med 
underholdning fra Jan Tore Saltnes.   
 
Ved inngangen til 2023, og er vi glad for at det igjen er åpne kirkedører som møter publikum, 
medlemmer, barne- og unge, voksne og eldre.  
 
Borgheim, 02.mar. 2023 
Brooke Bakken 
Kirkeverge, Færder kirkelige fellesråd 
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Om kirkens virksomhet: Rammer og kontekst 
 
Den norske kirkes virksomhet   
Den norske kirke er en landsdekkende og demokratisk evangelisk-luthersk folkekirke og er Norges 
størst trossamfunn. Om lag 65% av den norske befolkningen er 
medlemmer av Den norske kirke. For mange er den lokale kirken 
sterkt knyttet til kirkebygget. Bygget er både stedsmarkør og 
samlingspunkt for mange av livets milepæler. I kirken samles 
befolkningen til gudstjenester og kirkelige handlinger som vigsel, 
konfirmasjon, dåp og gravferdsseremonier. Her gjennomføres 
konserter og kirkemusikk, diakonale møter, og aktiviteter for 
barne- og unge. Dette til sammen utgjør det kirkelige 
tjenestetilbudet. Kirkens organisering er mangfoldig. I tillegg til 
kirkenes stab, som består av ansatte i kirkelig fellesråd og prester 
ansatte i bispedømmeråd, er det demokratisk valgte medlemmer 
til menighetsråd, og en rekke frivillige som stiller til kirkelige 
utvalg og aktiviteter.  
 
Den norske kirke i Færder er stolt over sin virksomhet, som både 
befatter flotte kirkebygg, aktiviteter for mennesker i alle aldre, og 
dyktige ansatte, folkevalgte og frivillige, med mye engasjement og 
gjennomføringsvilje. I kommunen er det 27.000 innbyggere, og av 
disse er 65 % medlemmer av Den norske kirke. Aktivitetstilbud og 
menighetsrådsvirksomhet er godt beskrevet i egne årsrapporter. I 
hovedtrekk har 2022 vært preget av siste fasen i pandemi, 
nedstenging, forsiktig gjenåpning, og opptrapping til full 
aktivitetsnivå. Igjen har det vært mulig å samle personer, til glede 
for de som har arrangert konfirmasjoner, vigsler, dåp og også for de som har holdt begravelser.  
Fellesrådets årsmelding i dette dokumentet handler hovedsakelig til det overordnede perspektivet 
for kirken i Færder, kirkelig regelverk i endring, arbeidsgiveransvar for tilsatte til fellesrådet, 
kirkebygg og eiendomsforvaltning, gravplassforvaltning, økonomi og framtidsutsikter.  
 
Trossamfunnsloven og kirkeordning 
I perioden 1996 frem til 2020 gjald kirkeloven for regulering av kirkens organisering og virksomhet. 
Deretter trådte Trossamfunnsloven i kraft i 2021. Loven er en kortere rammelov som har til hensikt å 
regulere tros- og livsynsforhold i en bredere kontekst – og stimulerer til en aktiv støtte av både store 
og små trossamfunn. Flere punkter fra kirkeloven er overført i lovform til kapittel 3 av 
trossamfunnsloven. Rammeloven gir Den norske kirke større innflytelse på å selv regulere sin indre 
organisering, og er følgelig mindre detaljert enn kirkeloven. Noen viktige premisser om finansiering 
av Den norske kirke videreføres i tros- og livssynsloven, heriblant annet at det fortsatt skal være delt 
finansiering mellom kommune og stat, samt bestemmelser om hva som skal inngå i budsjettforslaget 
til kommunen. 
Ytterligere regulering av Den norske kirkes virksomhet er fra 01.01. 2021 regulert i et internt 
regelverk, også kjent som «kirkeordning» for Den norske kirke. Kirkeordningen er vedtatt av 
Kirkemøtet som er Den norske kirkes demokratisk valgte nasjonale organ.  
 
Et samfunn i endring 
Kirken står i en kontekst preget av stadig, og til dels hurtig, endring. Virksomheten håndterer 
oppgaver som er både av forvaltningsmessig og trosmessig karakter. Kirkens organisasjon må være 
rigget for å ivareta begge deler med kompetanse, kapasitet, og en utviklende grunnholdning. 
Eldgamle tradisjoner, så vel som nye arbeidsmetoder, må finne sin plass i dagens kirkelig 

Det er 6 kirker i Færder, her merket i rødt.  
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organisasjon. Det er en målsetning at kirkens tilbud er kvalitetsmessig godt og bredt, og at tilbudet er 
tilpasset lokalsamfunnenes behov. 
 
Samfunnsendringer som kirken møter i dag er mange. Ulikhet og fattigdom, klimaendringer, 
flyktningspørsmål og innvandring. Utfordringer knyttet til menneskerettigheter, populisme og 
nasjonalisme spiller også inn på hvordan kirkens aktivitets tilbud og rolle lokalt formes. 
Demografiendringer gjør at vi i Europa, i Norge, og i Færder får en større andel av befolkningen som 
er eldre fram mot 2030. Dette påvirker samfunnets velferdsordninger, og også sammensetning av 
medlemsmassen i Den norske kirke. Økt digitalisering i samfunnet gir mange muligheter for bedre 
kommunikasjon og større tilgang til informasjon, men har også et potensiale for å skape et skille 
mellom de som mestrer digitale verktøy, og de som ikke gjør det. I Norge øker tilflytning til og rundt 
de store byene, og det kan også bidra til større skiller mellom befolkning i by og land.  
Den norske kirke også står i dag midt i en endringsprosess, hvor den nå har fått større organisatorisk 
og økonomisk selvbestemmelse gjennom endringer i trossamfunnsloven og kirkeordningen. Som et 
ledd i dette har Kirkemøtet gjort prinsippvedtak i 2022 om hvordan en fremtidig felles arbeidsgiver 
for alle kirkens ansatte kan se ut. Vedtaket har stadfestet at kirkelig fellesråd fortsatt skal være lokal 
arbeidsgiver og Den norske kirke fortsatt skal være arbeidsgiver nasjonalt for prester og 
bispedømmeråds ansatte. Lokalt skal ledelse være samordnet. Diskusjon om arbeidsgiveransvar og 
ledelse har preget den kirkelig organisasjonsdebatten i senere år og vil fortsette i kommende år når 
detaljene for vedtaket meisles ut.  
 
Kirkelig fellesråds mandat som koordinerende enhet for soknene 
Kirkelig fellesråd er et organ som opptrer på vegne av soknene. Ansvar og virksomhet er regulert av 
Den norske kirkes kirkeordning (frem til 31.12.20 av kirkeloven). Gravferdsvirksomheten reguleres 
gjennom gravplassloven. Kirkeordning stadfester at kommuner med flere sokn skal ha to organer 
som representerer soknet: menighetsråd og fellesråd. Disse to organene står ikke i noe overordnet, 
eller underordnet forhold til hverandre. De er hver for seg selvstendige med hver sine 
ansvarsområder. 
 
Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide 
mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen, fremme samarbeid mellom 
menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. Fellesrådets oppgaver er 
videre konkretisert i kirkeordnings § 17. 

 
Kirkelig fellesråd er ansvarlig for: 

- Bygging, drift og vedlikehold av kirker, 
- Anlegg, drift og forvaltning av gravplasser, 
- Opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett, 
- Anskaffelse og drift av kirkekontor, 
- Administrativ hjelp for prosten når kirkens virksomhet nasjonalt yter tilskudd til det, 
- Anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmantopplæring. 

 
Kirkelig fellesråds delegert ansvar som gravplassmyndighet 
I Færder kommune forvaltes gravplassene av Færder kirkelige fellesråd. Gravplassmyndighet ivaretar 
kommunens innbyggere sine rettigheter innenfor gravplassområdet og er livssynsnøytral. 
Virksomheten er regulert av Lov om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassloven).  
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Ledelse, råd og samhandling 
Kirkens organisering i Færder kommune består av fem menighetsråd (kirkesokn) og et kirkelig 
fellesråd på kommunalt nivå. Kirkelig fellesråd (KF) som styre er et folkevalgt organ representert ved 
en valgt person fra hver av de 5 menighetsråd i Færder kommune, en representant oppnevnt av 
biskopen og en representant fra Færder kommune.  KF er arbeidsgiver for lokalt kirkelige tilsatte, og 
kirkevergen leder den daglige driften. I tillegg til kirkelige råd finnes en rekke utvalg oppnevnt av 
menighetsråd, samt kirkens korskole på Nøtterøy.  
Det er to arbeidsgivere for kirkelige tilsatte. Arbeidsgiver for lokalt kirkelige tilsatte i Færder 
kommune (i praksis alle unntatt prestene) er KF. Arbeidsgiver for prestene er rettssubjekt Den norske 
kirke ved Tunsberg bispedømme. I det daglige er det prosten som har delegert arbeidsgiveransvar for 
prestene. På grunn av at det er to arbeidsgiverlinjer er det både viktig og nødvendig med gode 
samhandlingsforhold og rutiner mellom arbeidsgiverne.  
 
Kirkelig fellesråds sammensetning og saker 
Fellesrådet har hatt følgende sammensetning i 2022:  
Representant for Medlem Varamedlem 
Hvasser menighetsråd Pål P. Syse Marit Monsen 
Nøtterøy menighetsråd Ellen Elisabeth Wisløff (leder) Britt Flaaten  
Teie menighetsråd Marit Handeland (nestleder) Liv Bakke Magerøy 
Tjøme menighetsråd Marita McIntosh Ole Erik Vold 
Torød menighetsråd Elisabeth Aasland Gunn-Marit Langedrag 
Kommunes representant Muctarr Koroma  Magda Flatmo 
Sokneprest Tom Olaf Josephsen frem til juni, 

deretter Marta Botne  
Marta Botne frem til juni, 
deretter Inger Bore 

 
Fellesrådet har hatt 7 møter, behandlet 49 saker og hatt en rekke referat/orienteringssaker til 
drøfting. I tillegg er det årlige samarbeidsmøte med Færder kommunes formannskap holdt i 
november. 
Starten på 2022 var sterkt preget av koronapandemien og nedstenging frem til februar, etterfulgt av 
forsiktig gjenåpning i vår og full aktivitet fra høsten. I alle ledd i kirkens virksomhet har det vært store 
tilpasninger og omleggelser. Antall personer som kunne samles har fluktuert gjennom året, og rutiner 
for smittevern har utviklet seg i takt med endringene i samfunnet for øvrig. Det har vært etterlengtet 
for mange å gjenoppta normal drift av aktiviteter og komme tilbake til kontoret.  
Av saker KF har vært engasjert i, nevnes følgende: 

- Tjøme sentrum – Detaljregulering, reguleringsplan 
- Revidering av økonomireglement 
- Lokale retningslinjer for private barnehager 
- Henvendelse om parkeringshus under Teie torv 
- Fastsetting av finansielle måltall 
- Høringsuttalelser til Torv 1 og Torv 5 utbyggingsplaner, Teie sentrum 
- Gravplassmelding 2022-2042 
- Etablering av Teie kirkes barnehage som selvstendig rettssubjekt 
- Endring av vaktmester stilling  

 
Menighetsråd 
Færders fem menighetsråd er Teie menighetsråd, Nøtterøy menighetsråd, Torød menighetsråd, 
Tjøme menighetsråd og Hvasser menighetsråd. Mens oppgavesettet til kirkelig fellesråd er positivt 
avgrenset (bestemt av lov eller kirkeordning) er menighetsråds ansvarsområde negativt avgrenset. 
Det innebærer at det som ikke er ellers regulert tilfaller menighetsrådet. Kirkeordning beskriver 
menighetsrådets oppgaver i § 12: menighetsråd skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan 
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gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet og blant annet har ansvar for at kirkelig 
undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. 
Lederforum 
Lederforum er et uformelt samhandlingsorgan for koordinering av kirkens virksomhet blant 
menighetsrådene i kommunen. Lederforum består av menighetsrådsledere, kirkevergen, personal- 
og administrasjonsleder, og en sokneprest. Lederforum har seks til åtte møter i året som har vært 
ledet av fellesrådsleder. Andre gjester har vært invitert når spesielle temaer var på agenda. 
 
Samhandling 
I tillegg til menighetsråd er både Færder kommune og Tunsberg bispedømme og Domprost viktige 
samhandlingspartnere.  
 
KF og Færder kommune har inngått en avtale som beskriver formene for samarbeid. Blant punktene i 
avtalen er et årlig møte mellom fellesrådet og formannskap for felles informasjonsutveksling og 
dialog om kirkens virksomhet i kommunen. Møtet avholdes vanligvis i november i forbindelse med 
budsjettprosess. Avtalen inkluderer også en spesifisert tjenesteytingsdel. Denne beskriver hvilke 
tjenester kommunen leverer for fellesrådet, og prissetter disse. Beløpet føres i fellesråds- og 
kommunens regnskap.  
 
Tunsberg bispedømme er samarbeidspartner på kirkefaglig områder, og er som tidligere nevnt også 
formell arbeidsgiver for prestene. I det daglige er dette ansvaret delegert til prosten. Biskopen skal 
også godkjenne endringer i kirkene og til kirkeinventar. Fellesrådet og Tunsberg bispedømme har 
inngått avtale om HMS arbeid i og med at fellesrådet er den største arbeidsgiver på arbeidsplassen. 
Avtalen inneholder punkter om konflikthåndtering, varsling og avvikshåndtering.  
 

 

Kirkens stab 
Kirkens organisasjon jobber tverrfaglig og fagspesifikt, i ulike sammensetninger av ansatte, 
demokratisk valgt råd og frivillige. Dette bidrar til å gjøre kirkens organisasjon lokal forankret og 
dynamisk, samtidig som det kan utfordre typisk ledelsesteorier når så mange organer skal 
koordineres. Kommunikasjon med mange ledd og god forventnings- og rolleavklaring er derfor viktig 
for god samhandling.  
 
Antall stillinger 
Færder kirkelige fellesråd har pr 31.12.22 arbeidsgiveransvar for 44 ansatte (faste), tilsvarende 34,89 
årsverk. I fellesrådsområdet er det i tillegg ansatt seks prester.  

 Stillingstype Årsverk Ant. Personer 
Diakoni 2,3 3 
Kirkemusikk 4,6 5 
Undervisning 1,0 1 
Barn og ungdom 2,35 4 
Kirketjenere** 3,25 7 
Administrasjon 4,95 6 
Eiendom /Vedlikehold 1,55 3 
Gravplasser 3,45 4 
*Stellavtaler/ Sommerhjelp 
(Ikke fast ansatte) 

1,66 4 

*Teie kirkes barnehage 8,7 11 
*Tripp-Trapp åpen barnehage 0,83 2 
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*Teie kirkes hår- og fotpleie 0,25 1 
Prest (ansatt av bispedømmerådet) 4,7 6 

 
De fleste stillingene er finansiert gjennom rammeoverføring fra Færder kommune.  
En stilling (0,15) finansieres av egne fond, og 0,5 diakonistilling får tilskudd fra Den norske kirke 
(sentralt). 
*Disse stillingene finansieres via egne inntekter. 
**Enkelte av kirketjenerne utfører renhold i kirkebyggene. Renhold av Veierland kirke, Nøtterøy kirke   
og kapell, Borgheim menighetssenter og Teie kirkes barnehage utføres av Cares renhold AS. Renhold 
av Fredtun og Tjøme kirkestue utføres som en del av rammeavtale med Færder kommune. 
 
Endringer i 2022  
Følgende stilinger er tilsatt i 2022: Driftsleder Eiendom, Spesialpedagog i Teie kirkes barnehage, 
Gravplassarbeider med ansvar for stellavtaler 
Vaktmester oppgaver ble endret når stillingen ble ledig. Frem til 2022 har vaktmester oppgaver vært 
en del av en kombinasjonsstilling sammen med øvrige oppgaver for gravplassdrift.  Følgelig har den 
som har hatt stilling rapportert både til driftsleder for eiendom og til driftsleder for gravplassene. Fra 
2022 er vaktmester oppgaver flyttet fra gravplass-stilling til eksisterende kirketjenerstillinger. 
Formålet med å samle kirketjener og vaktmester slikt var å unngå å rapportere til to ledere samt å 
oppnå større stillingsstørrelser.  
Endring til gravstell stilling. Gjennom året er det behov for ett årsverk for gravstell graver og avtaler. 
Nytt fra 01.01.2023 er at det er tilsatt en fast heltidsstilling knyttet til oppgaven. Stillingen er lønnet 
av inntektene fra gravstellavtaler.  
I 2022 ble det avklart av koordinerende sokneprest Tom Olaf Josephsen skulle pensjoneres til 
sommeren, og at sokneprest Inger Bækken skulle gå over i en annen prestestilling i Færder. Med 
dette ble stillingen som sokneprest på Nøtterøy utlyst og ny sokneprest Inger Mangerud Bore ønsket 
velkommen i gudstjeneste i november.  
 
Vakanser i 2022. Vikarer og deltidsstillinger.  
Mens det har vært lite utskifting generelt har det i 2022 vært flere vakanser enn normalt knyttet til 
sykefravær blant prester og fellesrådsansatte. Dette har til dels sammenheng med sykdom under 
pandemi, men også andre ikke-relaterte sykdomsbilder av korte og lengre varighet. 
 
Likestilling 
Fellesrådet har som mål å arbeide aktivt for å fremme likestilling og hindre diskriminering og har 
lokale retningslinjer for dette.  
I fellesrådet som styrende organ er det 7 faste medlemmer (herav er 6 folkevalgte). Av faste 
medlemmene er det 2 menn og 5 kvinner. 
Det er 11 menn og 33 kvinner ansatt i organisasjonen. Av mennene er det 45% som har 
deltidsstillinger og av kvinnene er det 70% som har deltidsstillinger.  

 
 

Ansatte

kvinner menn
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Organisasjons kart 

 
 
I løpet av 2022 har menighetsteamleder (20% KF stilling) gått av med pensjon. Stilling i fellesrådet 
hadde ansvar knyttet til bemanningsplanlegging og oppdatering av arbeidsplaner for 
fellesrådsansatte i menighetsteam. De fleste av disse oppgavene er nå ivaretatt av administrasjon for 
øvrig, i samarbeid med fagkontaktene for kantorer, for diakoner, og for undervisningsansatte. Videre 
vil det være behov for oppdatering av organisasjonskart, herunder med avklaring for ledelse av 
menighetsteam, blant annet om det er skal koordineres av en leder for flere sokn. De tre 
menighetsrådene på Nøtterøy har en lang tradisjon for samarbeid og har et felles stab. Tidligere har 
det vært en koordinerende sokneprest som har ivaretatt koordinering mellom Nøtterøy-soknene. I 
sommer ble stilling som koordinerende sokneprest avviklet. Hvordan menighetsarbeid arbeid 
koordineres og organiseres videre etter endringen er tema for begge arbeidsgiverlinjer å samarbeide 
om i 2023.  
 
Medbestemmelse og arbeidsmiljø 
Kirkelig administrasjonsutvalg (KAD) er KFs partssammensatte utvalg for behandling av 
personalpolitiske spørsmål; saker som gjelder forholdet mellom arbeidsgiver og de ansatte. Utvalget 
er sammensatt med tre representanter fra fellesrådet og to representanter fra arbeidstakersiden. 
Det har vært avholdt 6 møter i 2022 hvor til sammen 25 saker har blitt behandlet.  
Av saker som var til behandling: nye rutiner og retningslinjer for turer og større arrangement, rutine 
for politiattest, innføring av «Mitt varsel» digitalt varslingssystem, endring til kontorer på Borgheim 
menighetssenter, fellesrådets økonomisk situasjon og behov for innsparinger grunnet økonomi, 
prinsipper for når det hentes inn vikar, lokal avtale for antall egenmeldingsdager (etter endringer til 
IA-avtaleverk),  revisjon av gudstjenesteforordning, Teie kirkes barnehage og overgang til eget 
rettssubjekt som følge av endringer i barnehageloven, omorganisering av vaktmester 
oppgaver/stilling, oppfølging av funnene fra medarbeiderundersøkelsen 2021.  
 
Arbeidsmiljøutvalg (AMU) ble opprettet i 2020.  Utvalget skal arbeide for et fullt forsvarlig 
arbeidsmiljø i virksomheten, delta i planleggingen av verne- og miljøarbeidet i virksomheten og følge 
nøye med på utviklingen av arbeidsmiljøet. Utvalget er sammensatt med tre representanter fra eier 
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og tre representanter fra arbeidstakersiden (verneombudene for de ulike sider av virksomheten). Det 
er gjennomført 2 møter i løpet av året hvor til sammen 18 saker behandlet. Hovedarbeidet i 2022 har 
handlet om oppfølging av Medarbeiderundersøkelsen som ble gjennomført i oktober 2021. Utvalget 
har også gjennomgått sykefraværsstatistikk, funn fra vernerunder og gjennomført systemrevisjon av 
HMS-arbeidet og vedtatt HMS-mål og handlingsplan for HMS-arbeidet for 2023. 
 
Gjenåpning etter hjemmekontor perioden 
Staben har vist stor tilpasningsevne og lojalitet til dugnadsjobben vi alle har stått sammen i gjennom 
pandemien og gjenåpning. I sein vår 2022 var kontorene igjen åpnet for alle å komme tilbake. 
Mangel på sosialt fellesskap i arbeidsmiljøet, sykefravær og endrede arbeidsrutiner påvirket 
arbeidsmiljø, og forbedring av arbeidsmiljø var et viktig fokus gjennom året. Kommunikasjon, 
nysgjerrighet, lytting, forventningsavklaringer, og tilbakemeldinger var blant temaer staben jobbet 
med. Arbeidet var et samarbeid med Tønsberg domprosti med bistand av en ekstern konsulent. 
Verneombud og tillitsvalgte var viktige premissleverandører i utforming av opplegget. Arbeid med 
arbeidsmiljø fortsetter i 2023, hvor en viktig brikke i dette er å avklare organisering etter endringer 
knyttet til koordinerende sokneprest sin rolle, og hvordan det berører koordinering internt i staben 
og med menighetsråd og utvalg.  
 

 

Kirkelig aktivitet: Diakoni, barne- og ungdomsarbeid, kultur og musikk 
Noen høydepunkter og faste aktiviteter i menighetenes regi i året som har gått. Flere detaljer finnes i 
årsrapporter fra menighetene og utvalgene.  
 
Kirken har mange dyktige medarbeidere som er kreative og kompetente initiativtakere. Samtidig ville 
mange av aktivitetene ikke vært mulig å gjennomføre uten ekstrahjelp fra frivillige. Til både stab og 
frivillige rettes det en stor takk for engasjementet og innsats.  
 
Diakoni 
Leksehjelp i Teie kirke og på Fredtun, Åpen Dag eldretreff i Teie kirke, andakter på helseinstitusjoner 
Lørdagskafeen startet opp igjen høst 22. Kafeen er et møtested for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne og deres venner og samler om lag 50 besøkende hver gang til fellesskap, mat og kaffe, 
musikk, dans og gudstjeneste.  
Internasjonal gruppe på Fredtun er et åpent møteplass for voksne og barn. I 2022 har det vært 5-15 
faste voksne deltagere og en økende andel barn og unge som kommer innom i løpet av åpningstiden. 
Bruktmarked og loppemarked. Tjøme menighet fokuserer på gjenbruk og bærekraft. Med mange 
lokale dugnadskrefter er det igjen holdt loppemarked på Fredtun sankthanshelgen til inntekt for barn 
og unges aktivitet. I 2022 brakte det inn kr 110.000 som brukes til å støtte menighetens aktiviteter 
for barn og unge.  
Sorggrupper for voksne som har mistet livsledsager, for voksne som har mistet eldre barn, og for 
barn som har mistet foresatte møttes gjennom 2022. Dette er et samarbeid innad i Tønsberg 
domprosti.  
 
Barne- og ungdomsarbeid 
Nøtterøy KM speidere holder til i Teie kirke og i Hella skogen og har ukentlige møter i skolesemester  
Kattas figurteater viste forestilling «Noen daler ned i skjul» for en adventsamling for barn i Teie kirke  
HalloVenn, alternativ Halloween feiring for barn ble arrangert på Tjøme og hadde over 140 
besøkende  
Søndagsskole i Teie kirke møttes jevnlig 3-4 ganger i semester når det er gudstjeneste. Sprell Levende 
undervisningsmateriell er i bruk og det er musikk, bibelfortellinger og aktiviteter. Ca. 15-20 deltagere.  
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Babysang på Fredtun og på Torød jevnlig trekker småbarnsforeldre med babyer og søsken. Her er det 
gratis enkel servering og sang- og bevegelsesglede.  
Tjøme kirke hadde overnattingsgjester første adventsnatt som en del av «LysVåken» nasjonalt 
kirkearrangement. Her var 20 stykker som besøkte kirken, sov i soveposer på kirkegulvet, så film og 
spiste taco sammen.  
7 årsklubben i Hella skogen  
Legoklubben i Teie kirke og på Fredtun på Tjøme 
Cafe.com in, Tjøme – Fredagstaco eller pizza, spill og åpent hus for ungdom på fredagskveld. Fredtun. 
15-35 deltagere.  
I Færder er det en godkjent plan for kirke-skole samarbeid som inkluderer kirkevandringer for flere 
trinn og kirkekonsert for 6.trinn, tilbud om gudstjenester for skoler og for barnehager, og 
bibelundervisning for 5.klasse.  
 
Kultur 
Menighetenes blad «Færder 5.1», magasin for tro, tanke og kultur er utgitt 4 ganger i 2022. Takket 
være frivillige er bladet delt ut til de fleste husstander i Færder.  
Frivillighetens år ble markert gjennom året og særlig med fokus på frivillighet i Færder 5.1. Intervjuer 
med noen av kirkens mange frivillige var tema for å vise ulike deler av menighetenes arbeid. 
Påskevandring ved Nøtterøy kirke. Påskens fortellinger i bilder var satt opp som en midlertidig 
utstilling/ vandring utenfor Nøtterøy kirke. Et godt utendørs alternativ for både små og store i 
gjenåpningstiden.  
Kirkesafari i kommunens kirker. Formannskap og kirkelig fellesråd besøkte 5 av 6 kirkebygg i mai 
2022. Oddbjørn Sørmoen fortalte i Tjøme kirke og Nøtterøy kirke om historie, kunst og kulturarv, og 
formannskap fikk se hvor ulike og spesielle kommunens kirker er.  
Nattkirke i Tjøme kirke er et samlingssted for ungdom cirka en fredagskveld i måneden. Retro 
stålamper, småbord og lego kommer frem, og kirken åpnes for en uhøytidelig kveld. 25-45 deltagere. 
Pilgrimvandring forbi Veierland og Nøtterøy kirker  
Meditasjonskvelder i Nøtterøy kirke 
Åpen kirke etter julegrantenning på Teie. Kirken var åpen for å synge julen inn, pepperkaker, gløgg og 
aktiviteter for barn 
 
Musikk 
Både Tjøme kirke og Teie kirke innviet nye flygler i 2022. Tjøme kirkes flygel var høytidelig innviet 
med Wolfgang Plagge og Henrik Syse, og Teies med Frøydis Gorud og Ulf Nilsen. 
Korene i Færder gir flotte toner og løfter gudstjenester med sine krefter, enten det er barnekor, 
ungdomskor, voksenkor, eller prosjektkor. Dette er viktig for både sangere, for fellesskap og 
gudtjenesteopplevelsen. 
Konserter og arrangementer 
Les Miserable var fremført av Kirkens korskole på Nøtterøy i april, og det var etterlengtet å komme i 
gang igjen med en så storartet produksjon.  
Vårkonserten var også et samarbeid mellom de ulike korene i kirkens korskole, fra Infantimus, til 
barnekor, til aspirantkor, ungdomskantoriet, og Færder Vocalis. Den årlige konserten holdes i 
Nøtterøy kulturhus.  
Flere ganger i året er det «musikkgudstjenester» hvor det er ekstra fokus på det musikalske i 
gudstjenesten.  
Sommertoner 22 var overskriften for 11 arrangementer i Nøtterøy, Veierland og Teie kirke. Både 
egne krefter, Ungdomskantoriet, Operaguttene og Herrene i Havn var blant de som fremførte.  
Kirkens korskole på Nøtterøy tok sin årlig «kortur» til Barcelona. Samme repertoar ble fremført i 
Nøtterøy kirke slik at også foreldre og lokal publikum fikk gleden av det.  
Advents- og julekonserter 
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Både på Tjøme og Nøtterøy var kirkene fulle av musikk i advent og juletider. Lucia og korskolens 
julekonserter igjen hadde fullsatte kirker. Tjøme kirkes tradisjonsrik «Vi synger julen inn», 
Gospelkoret Joyful, Færder Vocalis og flere andre lokale aktører hadde sine julekonserter i kirkene i 
Færder.  
 
 

Kirkelig aktivitet: Dåp, vigsel, konfirmasjon, gravferd og gudstjenester 
I 2022 ble det arrangert Drop in dåp i Teie kirke og i Nøtterøy kirke for første gang. I tillegg var det 
Morgensang på 1.påskedag på Verdens Ende, kveldsgudstjenester flere torsdager i juli i Veierland 
kirke og allehelgensdag markering første helg i november i flere av kirkene.  

 2022 2021 2020 
Dåp 102 131 102 
Vigsel 44 22 28 
Konfirmasjon 111 130 124 
Gravferdsseremonier 220 210 213 
Gudstjenestedeltagere* 14315 7222 8987 
Gjennomsn. deltagere* 75 41 53 

*antall deltagere på gudstjenester på søn/helligdager 
 
 

Kirkebygg 

 
Bilder Heidi Ude, 2017 
Nøtterøy kirke, Hvasser kirke, Teie kirke 
Torød kirke, Tjøme kirke, Veierland kirke 
 
Kirkelig fellesråd har ansvar for forvaltning og vedlikehold av seks kirker, to kapell, ett bårehus, samt 
to separate driftsbygninger for gravferd. To av kirkebyggene (Nøtterøy og Tjøme kirker) er vernet av 
kulturminnebestemmelser, og alle endringer skal godkjennes av Riksantikvaren. Det er tre 
kontorlokaler (Tjøme kirkestue, Borgheim menighetssenter, og Teie kirke). Total bygningsmasse, 
inkludert menighetsbygg, er på om lag 5.200 kvm.  
 
Det daglige vedlikeholdsarbeidet skjer med egen stab (driftsleder, vaktmester og gravplasspersonal) 
der også eksterne firma leies inn ved spesielle behov. KF bruker internkontroll system IK-Bygg som 
har moduler tilpasset for kirkelige bygg og virksomhet. Systemet bidrar til en systematisk oppfølging 
av HMS krav, samt synliggjøring av behov og ansvarsfordeling. 
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Alle bygg har tilstandsrapporter som investeringsprosjekter er bygget på. Det er i tillegg innhentet 
spesielle rapporter ved prosjektering av komplekse prosjekter.  
I 2021 trådte i kraft et nytt kirkerundskriv og ny kirkebyggforskrift. Fra og med 1.1.2021 er 
forvaltningen av kirkene og deres omgivelser regulert av rundskriv Q-06/2020 Forvaltning av kirke, 
gravplass og kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø. Regler for listeførte kirker er gitt i 
forskrift om forvaltning av kulturhistorisk verdifulle kirker (kirkebyggforskriften). Hensikten med 
endringene er å kvalitetssikre at verdifulle bygg og kulturmiljøer blir forvaltet korrekt både teknisk og 
estetisk og innenfor Den norske kirkes teologisk tradisjon. 
 
 
Oppsummering av årets prosjekter 
 
Nøtterøy kirke  
Innvendig behandling av kirkerom 
Innvendige overflater i Nøtterøy kirke har behov for utbedringer. Det er flere riss og sprekker i 
kalkpuss og flere steder med løs kalk i himling. Riksantikvaren godkjente søknad for disse arbeidene 
juni 2020. 
 
Arbeidene ble utført av C. Kristoffersen i perioden september til oktober 2022. Kirken ble stengt for 
bruk i denne perioden. Overflatene ble vasket ned, løs maling og kalk ble fjernet, ny kalk ble påført 
på riss og skader, overflater ble malt med en silikatmaling tilsvarende produktet som er brukt 
tidligere. Lysekroner og kirkeskip ble i samme omgang demontert, rengjort og rehabilitert av 
Løkeberg Antikk. 
Arbeidene ble utført etter planen og kirken åpnet igjen i ny drakt tidlig i november. 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SD anlegg  
Nøtterøy kirke hadde et eldre styringssystem for oppvarming.  Dette ble oppgradert og byttet ut med 
CCkirka fra Jeff Electronics i slutten av 2022. Dette systemet er også montert i Tjøme kirke og 
fungerer veldig godt. SD anlegget er en viktig brikke med tanke på strømsparing for kirken. SD 
anlegget styrer varmen automatisk etter bruk av kirken. Anlegget er viktig for å senke strømforbruk 
brukt på oppvarming, og ikke minst ha kontroll på luftfuktigheten som er avgjørende for bevaring av 
inventar, orgel og kirken i sin helhet.  
Anlegget vil bli justert utover 2023 med tanke på oppvarmingstid og energioptimalisering.   
 
 
Tjøme kirke 
Pålegg om å skille overvann og spillvann fra Færder kommune. 
Færder kirkelige fellesråd mottok i oktober 2021 pålegg om å skille overvann og spillvann på Tjøme 
kirke. Med tanke på senere behov og omfattende gravearbeider for å gjennomføre pålegget, ble det 
også bestemt at det skulle legges ny vannledning med kapasitet for sprinkleranlegg, ny inntakskabel 
for strøm med høyere kapasitet, fiberkabel og nye tilførsler til ny utvendig belysning. Da det var 
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planlagt omfattende gravearbeider i forbindelse med pålegget fra Færder kommune ble det bestemt 
at også fremtidige behov skulle utbedres samtidig. 
VA Consult stod som prosjekterende for arbeidene. Det ble satt i gang en omfattende 
forprosjektering og søknadsprosess med tanke på at arbeidene berører blant annet 
middelalderkirkegård og fredet grunn. Søknader ble godkjent før oppstart av arbeidet sensommer 
2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prosjektet ble ledet av VA Consult, med Arnadal anlegg som ansvarlig utførende. Arbeider ble 
påbegynt høsten 2022. Det ble et omfattende og tidkrevende arbeid, med flere faser av graving. Det 
store treet som sto på nordsiden av kirken ble fjernet for å kunne grave nye ledninger inn. Først sto 
gravearbeid over middelalderkirkegård for tur med overvåkning fra arkeolog fra NIKU. Det ble ikke 
gjort funn som satte stopper for arbeidet. Deretter ble gravetrase foran Tjøme kirke åpnet og senere 
gjennom Tjøme kirkegård nord. Opprinnelig skulle det bores et lengre parti som var smalt mellom 
gravplasser, men grunnen her var ikke mulig å bore i. Denne delen måtte derfor graves med 
maskiner. Dette ble en lang og tidkrevende prosess da det var et smalt anleggsområde og det måtte 
brukes mindre maskiner til arbeidene.  Sist ble det gravd forbi toalettbygget og Tjøme kirkestue. I 
2023 gjenstår graving fra kirkestue til parkeringsplassen bak kirkestuen, og tilkobling til kommunens 
vann nett.  
Arbeider og tilbakeføring av berørte områder er beregnet ferdig mai 2023.  
 
Områdebelysning 
Områdebelysning på og rundt Tjøme kirke var i dårlig forfatning og bar preg av gradvis utbygging og 
endringer med tiden. Strømtilførsler og kabler var delvis nedgravd og hang mellom trærne. Elektrisk 
anlegg tilfredsstilte ikke dagens krav. Da det skulle graves i forbindelse med nevnte pålegg fra 
kommunen var dette en fin anledning til også å ta tak i områdebelysningen på Tjøme kirke. 
Norlux utarbeidet en belysningsplan. Kabler og lyspunkter ble etablert samtidig som annet 
gravearbeider ble utført. I 2023 skal det monteres ledbelysning som også vil redusere strømutgifter i 
forhold til eksisterende belysning.  
Prosjektet ferdigstilles våren 2023.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilder: Norlux.  
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Sprinkleranlegg  
Tjøme kirke har behov for et sprinkleranlegg for å sikre bygningen og inventar ved brann. Cowi står 
som prosjekterende for anlegget i 2022. Før sprinkleranlegget kan installeres var det behov for 
bedret vann og strøm infrastruktur til kirken. Ny vannledning og nytt strøm inntak med større 
kapasitet som kan dekke behovet til et sprinkleranlegg, ble lagt inn i kirken i forbindelse med øvrige 
arbeider for vann og avløp. 
Videre prosjektering av sprinkleranlegg fortsetter i 2023.  
 
Tjøme kapell 
Restaurering av hoveddør og vinduer. Hoveddør er spesial laget til Tjøme kapell, 
og det nederste partiet var utsatt for råte. Også vinduer hadde behov for 
utbedring og restaurering etter slitasje og elde. Timber utførte snekkerarbeider 
på dørene, C. Kristoffersen stod for malearbeider. Dører og vinduer ble malt i 
originalfarger.  
Arbeider ble utført høsten 2022. 
 
 
 
 
 

Gravplassforvaltning 
Gravplassmyndigheten yter gravferdstjenester for hele 
befolkningen i Færder kommune, uavhengig av tro og kulturell 
bakgrunn, og forvalter gravplassene i kommunen. Oppgaven er 
delegert fra kommunen til kirkelig fellesråd i Færder. 
 
Til sammen er det fem gravplasser i Færder kommune, (plassering 
vist på kart med grønt), med om lag 13.000 graver. Navnede 
minnelunder (felles urnefelt, vist med mørkegrønt) er etablert på 
Nøtterøy kirkegård og Tjøme kirkegård, og begge er mye brukt. Det 
er opparbeidet felt tilrettelagt for muslimsk gravlegging ved 
Nøtterøy kirkegård og feltet er tatt i bruk i 2020.  
Totalt grøntanlegg er om lag 110 dekar.  
 
Nøkkeltall 2022 

Urnegravlegginger 151 60,4%  
Urner gravlagt i grav  118  
Urner gravlagt i navnet minnelund   29  
Urner gravlagt i anonym minnelund     4  
   
Kistegravlegginger   99 39,6% 
Kister gravlagt   99  
 
Totale gravlegginger 

 
250 

 

 
Sammenlignet med tidligere var det i 2021, 251 gravlegginger med en fordeling 59% urne (149 )- og 
41% kistegravlegging (102).  
Ledig kapasitet for graver, jf. Gravplasslovens §2 «for minst 3% av kommunens befolkning» anses å 
være tilstrekkelig i for de neste 20-30 år. I kommuneplanens arealdel er for øvrig et område på ca. 15 
da sør for Nøtterøy kirkegård avmerket til dette formålet. Foreløpig ser vi ingen grunn til å iverksette 
prosjektering her. 
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Årlig gravferdsmøte med tros- og livssynssamfunn.  
I desember inviterte gravplassmyndighetene i Færder og Tønsberg til felles møte for tros- og 
livssynssamfunn som er aktive i området. Tema for møte er gravplassforvaltning, regelverk og 
praksis, informasjon og dialog om ritualer i forbindelse med gravlegging og seremonier. 
Trossamfunnene uttrykte i møte at de opplever å bli møtt med respekt og velvillighet, og at møtet er 
et nyttig forum for å utveksle tanker og erfaringer.  
Til årets møte kom representanter fra Bahai-samfunnet i Tønsberg og Færder, Human-Etisk Forbund 
St. Olav katolske kirke, DELK, og Den norske kirke. Felles for alle var det uttrykk om tilfredshet med 
gravplassforvaltning i Færder og Tønsberg. 
HEF er opptatt av hvilke seremonirom som er tilgjengelig for livssynsåpne seremonier, og særlig for 
seremonier hvor det er et større antall mennesker som følger. I Humanismens hus i Tønsberg er det 
seremonirom med plass til 80 mennesker.  
Domprost Marta Botne informerte om bruk av kirkeklokker ved livssynsåpne gravferder. Kirkerådet 
har åpnet for at kirkens klokker kan brukes ved livssynsåpne gravferdsseremonier på gravplasser med 
gravkapell uten egen klokke, dersom det blir fremført ønske om dette.  
 
Prosjekter i 2022 
Økonomi for prosjekter er vist i note til regnskap om investeringsprosjekter.  
 
Bevaringsplan Tjøme kirkegård søndre del.      

 
Tjøme kirkegårds søndre del (Tjøme kirkegård «syd») er den eldste 
delen av kirkegården ved Tjøme kirke. Over tid har et større antall 
gravminner blitt stående uten ansvarlig fester, eller spesielle 
vernevedtak, og flere gravminner er ikke tilfredsstillende sikret. Dette 
var bakgrunnen for ønske om en mer systematisk bevaring av 
gravminner som ansees å ha kulturminneverdi.  
 

KF vedtok i 2020 å bevare kulturminnemiljø ved Tjøme kirkegård syd, herunder bevaring av totalt 114 
gravminner, samt bevaring av 89 gravminner som kan gjenbrukes dersom gravfeste er utløpt og 
personinformasjon slipes vekk. Bevaringen innebærer at gravplassmyndigheten skal være en pådriver 
for både sikring og forvaltning av området som er vedtatt bevart. Det også er viktig for kommende 
generasjoner at lokalhistorien er bevart både i lokal gravferdsskikk (benevnelser og skrift) og 
gjennom stein- og håndverkstradisjoner i gravminneutforming. For øvrig er området nevnt som et 
kulturmiljø i Færder kommunes kulturminneplan som bevaringsverdig.  
 
I 2022 ble det gjort sikring av gravminnene, utenom de store obeliskene (4 stk) fordi det til disse 
trengs tyngre utstyr (kranbil m.m). Obeliskene boltes vår 2023 som eget prosjekt.  
 
 
Digitale kart for gravplasser (Nøtterøy, Tjøme, Hvasser, Gjervåg, Veierland) 
SOSI (Samordnet Opplegg for Stedfestet Informasjon) er et filformat som brukes for norske kartdata. 
I forbindelse med revisjon av forskrift til gravferdsloven 18.12.2012 kom det inn et nytt avsnitt i § 4, 
2. ledd om ID for gravplass, gravfelt og grav i henhold til standard fra Statens kartverk. Bestemmelsen 
sier at graver bør være stedfestet ved hjelp av koordinater og skal være forankret i marken med 
gravfeltfastmerker, som regel minst fire for hvert gravfelt. Graver skal kunne påvises entydig, enten 
direkte ved hjelp av koordinater eller ved utmål fra gravfeltfastmerkene. Dette gjelder for nyanlegg, 
utvidelse og vesentlig endring av gravplasser. 
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For å bringe gravplassene opp til Statens kartverk standard for kart, ble det i 2022 utarbeidet digitale 
kart for alle gravplasser i Færder. De digitale kartene er et viktig verktøy for å måle inn graver med 
nøyaktighet.  
 
Kjøp av driftsbil til gravplassforvaltning 
Vår 2022 ble det kjøpt inn ny driftsbil til gravplassforvaltning og Nissan Navara (2006) byttet inn. 
Behovet var en driftsbil (pick-up) med hengerfeste som kunne dra en tung tilhenger og at bilen 
hadde oppbevaringsplass for å ha de mest nødvendige utstyr og verktøy i bilen. 
Bilen i hovedsak betjener tre ulike lokasjoner (Hvasser kirkegård, Tjøme kirkegård 
og Gjervåg gravlund).  
 
 
Gravplassmelding for Færder kommune 2022-2042 

For første gang er det utarbeidet en gravplassmelding for gravplassene i Færder 
kommune. Det er det gravplassavdelingen som har laget.  
 
En gravplassmelding er en samlet melding om status for gravplassene i en kommune 
og en plan for utvikling av disse.  
 

Følgende er blant hva som kan inngå i en gravplassmelding:  
 En vurdering av gravplassene i kommunen, vurderingstemaer er blant annet 

kulturminneaspekter (vern/bevaring), om gravplassene er parkmessig, universell utforming, 
belysning, vedlikeholdsetterslep, kunst- og design på gravplassen. 

 Vurdering av ulike tros- og livssynssamfunns behov og rettigheter vedrørende gravplass.  
 Vurdering av arealbehovet for gravplassene i kommunen fremover.  
 Planlagte utbedringer og utvidelser på eksisterende gravplasser og ev. nyetableringer 

fremover.  
 
En gravplassmelding vil kunne være et nyttig verktøy for å sikre en helhetlig oversikt over status og 
behov framover. Dessuten er den et nyttig redskap for egen forvaltning og overfor kommunen når 
det gjelder økonomi og arealplanlegging.  
 
Kompostkasser Nøtterøy kirkegård 
I 2022 er 5 kompostkasser byttet ut og i 2023 fortsetter byttes flere 
kompostkasser og det settes opp en vedlikeholdsplan for kassene slik at de er i 
god estetisk og teknisk stand i mange år framover. Det gjenstår 13 kasser som 
bør byttes.  
 
 
 

Barnehager 
Færder kirkelige fellesråd er eier av to barnehager i Færder kommune. Teie kirkes barnehage er en 
to-avdelings barnehage lokalisert ved Teie kirke. Barnehagen er godkjent for inntil 30 barn og har 
utvidet kristen formålsparagraf. Tripp trapp åpen barnehage er en åpen barnehage lokalisert i Torød 
kirkestue som er godkjent for inntil 30 barn. Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud til barn fra 0-6 
år, i følge med voksen. Den har også en diakonal og nettverksbyggende rolle. Tripp-trapp er åpen tre 
dager i uken.  
 
Se også egne årsmeldinger fra barnehagene som gir god innsikt i drift, økonomi og spesielle 
satsingsområder. Av større ting nevnes likevel noen punkter fra hver barnehage.  
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Teie kirkes barnehage har en stabil personalgruppe. Høsten 2022 ble det tilsatt en ny fast 
spesialpedagog og en midlertidig assistent.  
Barnehagen har stort fokus på at pedagogisk innhold er til det beste for barna. Overordnet 
satsningsområde er livsmestring og helse, og alt arbeid er med utgangspunkt i visjonen «Den lille 
barnehagen med det store hjertet - med de kristne grunnverdiene i sentrum”.  Pilotprosjektet med 
Universitetet i Sør-Øst Norge ble avsluttet i 2022.  
Barnehagen arbeider aktivt med kompetanseutvikling av de ansatte. De har felles fagdager med 
Færder kommune i tillegg til at de gjennomfører intern opplæring i barnehagen. I 2022 har de bl.a 
arbeidet med å implementere norsk med tegnstøtte blant de ansatte. 
Av større vedlikeholdsarbeid nevnes at i 2022 ble kjøkkenet på avdeling Marihøna renovert.  
1.juni 2022 ble det vedtatt en lovendring i barnehageloven som medførte at alle private barnehager 
måtte være selvstendige rettssubjekt innen 01.01.23. Fellesrådet vedtok at barnehagen skulle 
omgjøres til et aksjeselskap, og det ble opprettet et styre og overført egenkapital til det nye firma. 
Det viste seg imidlertid vanskelig å overføre offentlige pensjonsavtaler til ny virksomhet knyttet til 
kirkelovgivingen. I tillegg til ubesvarte spørsmål ift husleieavtaler og mva-refusjon ble det ikke 
gjennomført virksomhetsoverdragelse i 2022. (Så legges det til at i februar 23, varslet regjeringen at 
de ville gjøre unntak for barnehager eid av Den norske kirke. Med dette blir antagelig prosessen 
stanset og reversert i 2023) 
Teie kirkes barnehage har et mindreforbruk på kr 323 636 når året er omme. Resultatet er satt av på 
bundet fond ved årsslutt slik at resultatet går i balanse.   
 
For Tripp-Trapp åpen barnehage er lek, samspill, inkludering og aktiv deltagelse satsingsområder. De 
legger vekt på å skape et stimulerende og inkluderende miljø som skal gi gode utviklingsmuligheter 
for barna, og der alle deltagere er med å påvirke hverdagen i barnehagen.  
I 2022 har de hatt et jevnt, godt besøkstall. De får stadige bekreftelser på at de spiller en viktig rolle 
for mange barn og foresatte. 
Tripp-Trapp åpen barnehage avslutter regnskap med et mindreforbruk på kr 68 750. Barnehagens 
disposisjonsfond er økt tilsvarende ved årsslutt gjennom strykningsbestemmelser.   
 
 

Økonomi 
Økonomiske utsikter i 2022 har vært preget av usikkerhet knyttet til hvilke pandemieffekter som kom 
til å slå inn, samt usikkerhet om prisvekst, inflasjon og uvanlig høye strømkostnader.  
 
Overordnet er følgende stikkord for 2022 regnskap: 

- Sein avklaring for flere tariffoppgjør, pensjonskostnader, strømkostnader.   
- Vesentlig økte strømkostnader.  
- Økte kremasjonskostnader. 
- Vesentlig sykefravær og sykepengerefusjon.  
- Flere gravfesteavtaler ble fornyet enn det som var budsjettert, og det resulterte i en 

vesentlig inntektsøkning. 
- Strømstøtte fra barne og familiedepartement som dekket om lag halvparten av økte 

kostnader  
 
Driftsregnskap er avsluttet med følgende resultat: 
Totalt avsluttes driftsregnskapet med et mindreforbruk kr 315 687 for 2022.  
 
I 2022 er regnskap for andre gang avsluttet etter Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den 
norske kirke, fastsatt av Barne- og familiedepartementet 8.desember 2020. En av hensiktene med 
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endrede bestemmelser i forskriften er å se hele virksomhet samlet sett og ikke bruke av 
disposisjonsfond unødig. I forskriften er det tatt inn strykningsbestemmelser i § 17 som sier at ved et 
mindreforbruk skal budsjettert bruk av disposisjonsfond strykes for å redusere mindreforbruket så 
mye som mulig. Bestemmelsene er kommet til anvendelse for kirkelig fellesråd i 2022 og resultat og 
strykninger er omtalt i note 9 og årets fondsbruk i note 12.  
 
Resultatet samlet sett er mindre forbruk kr 315 687 og er fordelt slik:  

KF virksomhet (admin, kirkelig virksomhet, kirkebygg, gravferd): kr 80 556 mindreforbruk 
Teie kirkes Hår og Fot, mer forbruk kr 88 458 
Tripp Trapp åpen barnehage, mindreforbruk kr 68 750 
Stellavtaler, mindreforbruk kr 254 839 

 
Følgende ansvar er avsluttet mot bundet fond 

Trosopplæring. Mindreforbruk kr 50 699 er avsatt til bundet fond. 
Teie kirkes barnehage kr 966 601 avsatt il bundet fond jfr. endring til aksjeselskap 

 
Investeringer 
Færder kommunes tilskudd til investeringer i 2022 beløpte seg til 4,4 millioner kroner.  
Det er foretatt investeringer i 2021 med totalt kr 6 863 000 (inklusiv mva). MVA er kompensert i sin 
helhet og refusjonen går tilbake til finansiering av prosjektene. Resterende finansiering er overført 
fra tidligere års mindreforbruk og bruk av disposisjonsfond.  
 
Investeringsregnskap er avsluttet i balanse. Også her er budsjettert bruk av avsetninger redusert i 
henhold til aktuell behov.  
Se note 8 for fullstendig prosjektøkonomi, note 7 for oversikt over anleggsmidler og avskrivninger og 
note 12 for årets investeringsfondsbruk.  
 
Utdypning av driftsresultat  
Se økonomisk oversikter rapport Regnskapsskjema – drift. 
 
Lønn og sosiale utgifter.  

 Regnskap 
2022 

Reg. Budsjett 
2022 

Oppr. 
Budsjett 
2022 

Regnskap 
2021 

Lønn og sosiale utgifter 26 341 816  26 897 689  26 138 638  26 400 060  
 
Tilsynelatende i regnskapsoversikt er lønn og sosiale utgifter nesten uendret fra 2021 til 2022. Dette 
er misvisende, og realiteten er at lønnskostnader er økt med ca. en million kroner, og 
pensjonskostnader (inklusiv arbeidsgiveravgift) har tilsvarende reduksjon fra 2021 til 2022.  
 
Tariffoppgjør  
Mellomoppgjør for 2022 ble iverksatt først i desember med tilbakevirkende kraft. Rammen for 
oppgjør var 3,84%, herav var 1% avsatt til lokal pott for forhandlinger. KF får refundert lønnsøkning 
for kirkens ansvarsområder, mens barnehager, trosopplæring og andre selvstendige deler av 
virksomheten dekker oppgjør selv med inntekter fra sine formål. Effekten av oppgjør i 2022 var kr 
540 000, herav kr 360 000 refundert fra kommunen etter lønnsoppgjør var avklart.  
 
Pensjon 
Regnskapsført pensjonspremie i 2022 beløper seg til kr 2 631 683 for hele organisasjonen. Til 
sammenligning var regnskapsført pensjonspremie i 2021 kr 3 536 154. Det er med dette om lag kr 
900 000 lavere pensjonspremie i 2022 enn for året før, og kr 460 000 lavere enn årets forventet 
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budsjett. Dette utgjør største enkeltpost-endring i årets regnskap. Reduksjon skyldes bruk av 
premiefond (avkasting på oppsparte pensjonsmidler) 1,2 millioner kr til nedbetaling av årets 
pensjonspremie. Det oppleves som utfordrende å ha god oversikt over forventet pensjonskostnader, 
og vil være viktig i kommende år både å ha en økonomisk buffer i form av disposisjonsfond og å 
aktivt bruke av oppspart premiefond hos KLP som for å regulere pensjonskostnader på et mer stabilt 
nivå. 
 
Sykefravær og sykepengerefusjon  
Det har vært høyt sykefravær i 2022 som også har gitt en høy sykepengerefusjon (under inntekter, 
«refusjoner/overføringer»). Flere stillinger har vært vakante enten helt eller delt i store deler av året. 
Særlig gjelder dette i gravplassdrift (hele året), administrasjon og vaktmester (større deler av året), 
og kirkemusikk, diakoni og barne- og familiearbeid, barnehager (periodevis). Det er også refusjon for 
barselpermisjon i 2022. Generelt har det i tillegg vært økt korttidssykefravær knyttet til pandemi og 
tiden etterpå i gjenåpning av samfunnet. Refusjon sykepenger beløpte seg til 1 481 814 kr.  
For å dekke opp for sykefravær er det i gravplassavdeling engasjert flere sommerhjelpere og 
sesonghjelpere har hatt lenger engasjementstid i 2022. Likevel har det vært mindre kapasitet enn 
ønskelig og i 2023 blir det permanente endringer som øker kapasitet. For gravplassdrift har dette 
resultert i en vesentlig besparelse sammenlignet med budsjett. For kirkemusikk har det vært noe 
intern dekning av fravær og økt bruk av vikar for nødvendige tjenester.  
Vikar kostnader beløpte seg til 385 000 kr i 2022, herav kr 140 000 til kirkemusikk. I tillegg er lønn for 
ekstrahjelp økt med kr 300.000 i budsjett knyttet til gravplassdrift.  
Det er et mål å få sykefravær tilbake til et mer normalt nivå i 2023. Dette for å gi stabilitet i tjenester 
og i administrativ oppfølging.   
 
Kjøp av varer og tjenester  

 Regnskap 
2022 

Reg. Budsjett 
2022 

Oppr. 
Budsjett 
2022 

Regnskap 
2021 

Kjøp av varer og tjenester 8 702 848 8 916 732 7 739 408 7 471 037 
 
Til sammen er driftskostnader om lag 200.000 kr lavere enn budsjettert. Ved sammenligning derimot 
med fjorårets regnskap er kostnader økt med 1,2 millioner kroner. Den store økningen i kostnader fra 
2021 til 2022 skyldes hovedsakelig økte strømkostnader, økte kremasjonskostnader, og økte 
kostnader for tjenester (konsulenter, vikarer som sender fakturaer, osv).  
 
Strømkostnader har fortsatt i 2022 være ekstremt høye og gjennom året har det vært jobbet for en 
egen strømstøtte pakke for kirker. Totalt beløpte strømkostnader til kr 1 240 000, sammenlignet med 
opprinnelig budsjett kr 775 000, altså økte kostnader kr 465 000 for året. I november ble strømstøtte 
fra Barne- og familiedepartementet en realitet og kr 225 000 ble tildelt til kirkene i Færder. Formålet 
med støtte var å holde kirker åpne og varme i advents- og juletida. Desembers strømkostnader alene 
utgjorde 275 000 kr.  
Det totale kwh forbruket ble redusert med 13% i forhold til 2021. FKF har en strømavtale kalt «Knif 
sikret 50» i Fjordkraft. 50% av forbruket er sikret på pris, dette har medført mindre svingninger i pris 
og har gitt store besparelser i 2022.  
Flere tiltak ble gjort for å redusere strømforbruket i 2022. Varmepumper ble montert på Borgheim 
menighetssenter og Tjøme kirkestue, erstattet gammel varmtvannsbereder i Teie kirke og nytt 
energistyringssystem installert i Nøtterøy kirke. I tillegg ble det mye fokus på bevisstgjøring om 
sparetiltak blant ansatte og brukere av lokalene.  
 
Kremasjonsavgift (økning kr 180’). I løpet av 2022 har det vært noe høyere antall dødsfall enn det 
som er gjennomsnitt. I utgangspunktet er gjennomsnitt over de siste 5 årene ca. 240 seremonier per 
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år. I 2022 gikk 267 personer bosatt i Færder kommune bort; for de som har valgt kremasjon så er det 
en avgift knyttet til dette.  
 
Nødvendige serviceavtaler, avgifter, forsikringer:    

Regnskap 
2022 

Reg. budsjett 
2022 

Regnskap 
2021 

11850 Forsikringer 366 057 393 500 416 624 
11950 Avgifter, gebyrer og lisenser 568 918 613 500 508 010 
11951 Renovasjon 305 299 275 000 281 831 
12400 Serviceavtaler og reparasjoner 275 440 277 500 238 837 
12600 Renhold-, vaskeri- og 

vaktmestertjenester 
413 778 434 000 365 975 

12650 Vakthold og vektertjenester, 
alarmsystemer 

203 380 172 000 202 793 

 
 
Noen vedlikehold og driftstiltak for 2022 kan nevnes: 

 Varmepumper Borgheim menighetssenter       kr 48 000 
 Varmepumpe Tjøme kirkestue                  kr 24 000 
 Ny kledning bårehus Hvasser              kr 46 000 
 Teie kirke, utvendig malerarbeider      kr 40 000    
 Teie kirke, ny varmtvannsbereder      kr 60 000 
 Teie kirke, utbedring av utvendige vinduskarmer   kr 20 000 
 Borgheim menighetssenter, vedlikehold ventilasjon   kr 28 000 
 Bolting gravminner Tjøme kirkegård syd     kr 48 000 
 Tjøme kirkegård syd – Felling og rydding av trær   kr 30 000 
 Hvasser kirkegård – Beskjæring av trær mot veien   kr 12 000 
 Vannposter til kirkegårdene      kr 27 000 
 Teie kirke, utbedring av teleslynge i kirkerom og menighetssal   kr 23 000 
 Nye tinematter til gravplassene      kr 20 000 
 Nøtterøy kirke, tilpasning adkomst, rullestolbrukere   kr 15 000 
 Nytt kjøkken Teie kirkes barnehage – Marihøna    kr 150 000 

 
Inntekter: 
Innkomne inntekter i 2022 økte sammenlignet med forventninger i opprinnelige budsjett. 
Fellesrådets inntekter består hovedsakelig av tilskudd fra kommune, tilskudd fra Den norske kirke og 
«egne inntekter». Det var særlig gravfesteavtale inntekter, strømstøtte, og renteinntekter som økte i 
vesentlig grad. 
 
Inntektspostene som regnes som egne inntekter «Brukerbetaling, salg og avgifter» holder seg jevnt 
sammenlignet med regnskapstall for 2021. Disse utgjør hovedsakelig gravfesteavgifter, 
foreldrebetaling for barnehage, gravstellavtaler, navnet minnelund avgifter, utleieinntekter, betaling 
for kirkelige tjenester for personer bosatt utenfor kommunen eller valgfrie kirkelige tjenester 
(forhåndsmusikk til gravferdsseremonier). I utgangspunktet var det forventet et lavere antall 
gravfesteavtale som forfalte til fornying, men gjennom året er det flere som har valgt å fornye 
avtalene og inntektene har med det ikke falt som forventet, men holdt seg stabilt. 
 
Rammeoverføring og tilskudd fra kommunen (både til kirkelig fellesråd og til barnehagene) er i tråd 
med budsjett. Det samme gjelder for tjenesteytings kalkulatorisk inntekt (og kostnad) for 2022. Se 
også note 2 for oppstilling. 
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Tilskudd fra staten, nå fra Den norske kirkes nasjonal virksomhet, er i tråd med budsjett. Dette 
gjelder trosopplæringstilskudd og tilskudd til en halv diakonstilling i Tjøme sokn.  
 
Refusjoner og overføringer er økt med kr 900.000 sammenlignet med budsjett. Det er ca. 700 000 kr i 
økte sykepenger refusjon sammenlignet med det som er budsjettert. Det er kr 100 000 i refusjoner 
fra overskudd fra forsikringsselskaper og resterende er refusjoner fra menighetsråd for utlegg 
fellesrådet har gjort. 
 
Oppsummering 
Året har vært preget av nedstenging og tilbakekomst. 2022 startet med to måneder med nedstenging 
og svært begrenset aktivitet på grunn av pandemien. Februar til april så mye sykefravær knyttet til 
korona, og andre legemeldt og korttidssykefravær, og en forsiktig oppsving i aktivitet. Konfirmasjoner 
og konserter i mai og vigsels «etterslep» i sommer ga tegn på samfunnets gjenåpning. For mange var 
det en overgang å komme tilbake til arbeidsplassen vår 2022. Overgangen skyldtes både det å være 
vant med hjemmekontor i lengre tid, og at personalmessige endringer i løpet av hjemmekontor-tiden 
resulterte i endrede arbeidsrutiner på kontoret. Endringene ble mer merkbart når aktivitetsnivå og 
hverdagen kom tilbake for fullt. Høsten og julen så mye aktivitet med konfirmasjonsleir, 
korkonserter, mange som døpte barna, og høytidelig gudstjenester og konserter i advent og jul.  
 
Regnskapet avsluttes med et mindreforbruk for 2022 for driftsregnskap kr 315 685 og et 
investeringsregnskap i balanse. Fullstendig oppstilling finnes i note 9. Måltall for resultat er innenfor 
3% mindreforbruk, og årets resultat tilsvarer 3,17%.  
 
Lavere pensjonskostnader og høyere sykepengerefusjon utgjør de største avvikene til budsjett i 2022.  
At kostnader relatert til koronapandemi, sykefravær, strøm, pensjon og tariff først har vært avklart i 
fjerde kvartal har gitt betydelig usikkerhet til økonomi i 2022. Bygningsvedlikehold og investeringer 
derimot har vært i stor grad i tråd med budsjett. Når både pensjonskostnader og sykepengerefusjon 
øker mindre forbruket, blir planlagt bruk av disposisjonsfond strøket tilsvarende. 

 2022 Regnskap 2022 Budsjett 
Strøm   1 237 927 1 271 000 
Pensjon   2 631 683 3 093 585 
Sykepenger refusjon  -1 481 814 -783 000 

 
Det er andre gangen at regnskapet avsluttes med strykningsbestemmelser (ny forskrift). 
Bestemmelsen gjør at unødvendig bruk av disposisjonsfond strykes. I opprinnelige budsjett for året 
var det budsjettert med bruk av fond kr 1 500 000 for å få budsjettet i balanse. Det har likevel vist seg 
at det ikke har vært behov å bruke av fondsmidler.  Årsakene til dette er høyere sykepengerefusjon 
og bruk av premiefond for nedbetaling av pensjonspremie. To faktorer som ikke kan regnes med 
hvert år, og som igjen understreker behovet for å ha fondsmidler som buffer.  
 
Fondsmidler 
KF har fondsmidler til ulike formål, som vist i note 12 til regnskap. Fondsmidler brukes for å tåle 
økonomiske svingninger. Årets svingninger i pensjons- og i strømkostnader er typiske eksempler på 
hvorfor det er viktig for fellesrådet å ha en økonomisk buffer som gir en handlefrihet. I tillegg er 
uforutsette hendelser og vedlikeholdsbehov andre grunner til at en buffer er tilgjengelig. Fellesrådet 
fastsatte måltall for fondsreserve i 2022. Målområdet er mellom 10-12%, sammenlignet med 
kommunens mål >5%.  Forskjellen skyldes at kirkelig fellesråd har andre forutsetninger i sin 
økonomiforvaltning enn det kommunen har når det gjelder låneopptak og muligheter for 
inntektsøkninger.   
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Midler til investeringer som ikke er brukt i løpet av budsjettåret avsettes til bruk for 
investeringsprosjekter i kommende år og i økonomiplan periode.  
 
Økonomi framover 
KF har i alle år siden etablering i 2018 hatt en økonomi som har gått med enten mindreforbruk eller i 
balanse. Til dels har dette regnskapstekniske årsaker. Ofte har det vært slik at budsjettet har blitt satt 
opp med bruk av fond og dette har bidratt til at resultatet har vist et mindreforbruk. Nå med ny 
økonomiforskrift vil unødvendig fondsbruk strykes, og sjansene er større for at resultatet vil gå i null 
eller i hvert fall ikke blåses opp på grunn av bruk av fondsmidler. Dette er en positiv utvikling for 
kirkelig fellesråd.  
 
Reell økonomisk sett forventes det å økonomi vil være strammere for kirkelig fellesråd i tiden 
framover. Dette skyldes forventet høye energikostnader, høy prisvekst, som igjen påvirker lønnsvekst 
og fremtidig pensjonskostnader.  
 
I 2023 er vedtatt tilskudd kr 20 370 000. Økningen inkluderer forventet tariffendring, noe høyere 
pensjonskostnader, økning for strømkostnader kr 350 000, og økning i kremasjonskostnad kr 
340 000.  
 
I 2023 har krematorium varslet vesentlig økt kremasjonsavgift, fra kr 7 200 til kr 10 000. Kommunen 
har tildelt et ekstra tilskudd som gjør at fellesrådet øker kremasjonsavgift til pårørende i henhold til 
kommunal deflator. Dette er lavere enn å viderefakturere halvparten av reelle kostnader, som har 
vært prinsippet inntil nå. I en tid hvor kostnader øker på mange måter er det flott at ekstra 
kostnadene dekkes og kostnader til pårørende ikke økes mer enn de må.  
 
Det vil være viktig for kirkens organisering å tilpasse driftsnivå til økonomiske rammer som er 
tilgjengelig i kommende år. I 2022 brukes det av tidligere avsatt fondsmidler til å finansiere drift i 
vesentlig grad. Fellesrådet vil måtte ta stilling til tiltak som vil redusere aktivitetsnivå for å bringe 
budsjettet i balanse. Anbefalingen er å gradvis implementere endringene over flere år for å kunne 
sikre gode prosesser og bruk av naturlig avgang hvor dette er mulig. I dialog med bevilgende 
myndigheter vil det vært viktig å understreke at økonomiske forutsetninger må være på plass for å 
sikre forsvarlig drift i henhold til dagens forvaltningsmessige krav og for å sikre god tjenestelevering. 
Det vil være i fremtiden viktig å synliggjøre verdien av kirkens tjenestetilbud og samfunnsoppdrag for 
innbyggere i Færder. Fellesskapsbyggende arenaer for alle aldersgrupper, kirkelige handlinger og 
livsritene kirken bidrar til å lage en ramme rundt, kulturarenaer, utvikling av individuell- og kollektiv 
trosliv er viktig og nødvendig, både i hverdagen og i høytid.  


